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INSPEKTORATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL

Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial &shté institucion gendror publik, buxhetor, n& varési
té ministrisé pérgjegjése pér energjing dhe industring, i cili &shté krijuar dhe funksionon né
mbéshtetje t€ Ligjit Nr.10433, daté 16.06.2011 “Pér inspcktimin né Republikén e Shqipérisé”,
VKM Nr. 410, daté 13.5.2015 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial”, si dhe Urdhrit té Kryeministrit Nr.105, daté 13.08.2020 *“Pér
miratimin e strukturés dhe organikés sé Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”, i ndryshuar.
Né strukturén organizative ISHTI ka si pjesé pérbérése t& tij 10 (dhjeté) drejtori, pérkatésisht:

Drejtoria e Analizés, Vlerésimit té Riskut dhe Monitorimit (DAVRM)
Drejtoria e Laboratorit Qendror (DLQ)

Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve Nén Presion (DIPNP)

Drejtoria e Inspektimit té Nafiés, Gazit dhe Nénprodukteve té tyre (DINGN)
Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése
(DIPIEMN)

Drejtoria e Sistemeve té Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare (DSGIK)

7. Drejtoria e Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional (DIPKN)
8. Drejtoria e Céshtjeve Juridike (DCJ)

9. Drejtoria e Buxhetit dhe Financés (DBF)

10. Drejioria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve 1é Brendshme (DBNJSHB)
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Pér hartimin e Analizés Vjetore t& Punés mbi veprimtaring e ISHTI-t pér vitin 2023, Drejtoria e
Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve té Brendshme &shté bazuar né analizén e punés s€ pérgatitur
nga secila drejtori, mbi veprimtaring e tyre t& punés gjaté vitit 2023, sipas sektoréve dhe detyrave
t8 tyre funksionale. Mé poshté pasqyrohet né ményré t€ detajuar akiiviteti i secilés drejtori pér
periudhén Janar - Dhjetor 2023.
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4 DREJTORIA E ANALIZES, VLERESIMIT TF RISKUT DHE MONITORIMIT
(DAVRM)

Drejtoria € Analizés, Vierésimit (€ Riskut dhe Monitorimit ka si géllim kryesor t€ punés sé& saj,
sigurimin, bashkérendimin, mbikéqyrjcn. orientimin dhe aplikimin e duhur t€ procedurave.
metodologjive dhe standardeve 1 inspektimit, n€ pérputhje me legjisiacionin n€ fugi.

Objektivat kryesoré 1€ punés s& Drejtorisé s& Analizés, Vlerésimit 1€ Riskui dhe Monitorimit
(DAVRM) pér vitin 2023, konsistuan né:

Vlerésimin dhe menaxhimin e niveleve t€é riskut duke klasifikuar né risk sektori dhe risk subjekti
sipas shkalléve:

risk 1 ulét,
risk 1 mesém,
¢ risk 1 larté

[ishté realizuar analizé ¢ thelluar e 8 ppitha inspektimer t8 Kryera nga drejtorité inspektuese, me
P Al I
qéllim klasifikimin dhe vierésimin e riskut € sektorit dhe riskut t€ subjektit.

Analizé specifike mibi punén inspektuese 1€ drejtorive. pérkatésisht:
5 DINGN, inspekton 1000 subjekte né vit. . ,
DIPNP, inspekton 2500 subjekte né vit, -
DIPTIEMN, inspekton 2000 subjekte ne vit, . .
Analizs ¢ verifikimit 1€ procedurave t& Kryerjes s¢ inspektimeve kryhet me qéllim rritjen e sigurisé
dhe cilésisé duke kontribuar ng rritjen ¢ efikasitetit dhe menaxhimin e riskut.

Verifikim i subjekteve t&¢ mbyllura né QKB, me géllim pérditésimin e listés s€¢ planit t&
inspektimit & drejtorive inspektuese. Sektori i Planifikimit analizon dhe verifikon me kujdes
subjcktet me staas:

Subjekti rezulton i mbyliur”;
< Subjekti “nuk ushiron akiivitet”;
o Subiekti “ka ndryshuar adresé aktiviteti”;
< pajisja nuk éshté né puné’”.

Identifikimi i problematikave n€ inspektimet ¢ realizuara pér secilén drejtori bazuar né 1€ dhénat
e gjeneruara nga sistemi e-inspektimi dhe hartimi 1 raporteve javore/mujore.

> Inspektimet e kryera me autorizim nga ¢do inspektor, shkeljet e konstatuara, rekomandimet ¢
l8na dhe masat administrative t¢ vendusura sipas rasieve.

Vlerésimi dhe respektimi i kérkesave Higjore inbi procesin e inspektimit;

o, Dokumentimi i praktikave n& respektimin e kérkesave ligjore;

< Raportimi i parregullsive t& inspektimit me g8llim pérmirésimin e procesit t€ ispektimit;

-
e
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Detyrat kryesore (8 DAVRM

Drejtoria e Analizgs, Vievésimit 1€ Riskui div. Mooitoriznat pér vitin 2023 éshté fokusuar né kéto
detyra parésore:

e Vlerésimin dhe menaxhimin e niveleve € riskut.

e Analiza e riskut mbi drejtorité inspektuese.

o [Lista e subjekteve me profil risku & larté

e Kontrolli mbi respektimin e planit & inspektimil & drejtorive inspektuese.
e Monitorimi i procesit té inspektimit né sistemin e-inspektimi.

Drejtoria € Analizés, Vlerésimit 1€ Riskut dbe Monitorimit p&rbéhet nga: Sektori | Analizés dhe
Vierésimit t& Riskut, Sektori 1 Planifikimit dhe” Metodikave te Kontrollit, si dhe Sektori i
Monitorimit, ku secili prej tyre ka & péreaktuara qarté detyrat e tij funksionale dhe pérgjegjésité,
duke bashké&punuar né& vargsi t¢ kérkesave € caktuara né€ funksion € Drejtorisé. N& analizén e
realizuar pér periudhén 1-vjegare Eshté specifikuar puna e secilit sektor.

Sektori 1 Analizés dhe Vierésimit t§ Riskut

Vlerésimi i riskut ka st g&llim, g€ 1€ siguroj€ identifikimin dhe trajtimin n€ kohén e duhur t€ risqeve

né kété institucion. Identifikimi i fushave & riskur. vlerésimi i riskut dhe eliminimi/ reduktimi i

riskut, né minimumin e ruadshém, n€ ményré gé 1€ arriben objektivat dhe t€ krijohet njé€ kulture

vendimmarrje e risk & pérllogaritur né lnspekloréiin Shtetéror Teknik dhe Industrial.

Pérmbushja e géilimit i¢ menaxhimif t€ riskut n2 [SHTI realizohet népérmjet:

a) Neritjes dhe funksioniniit t€ sektorii t& vierésimit (& riskut me géllim kategorizimin dhe
menaxhimin ¢ nivelit (€ riskut;

b) Analizimin dhe raportimin e vazhdueshCm té problematikave t€ hasura gjaté procesit t€
inspekiimit me qéllim pé€rmirésimin e procesit;

¢) Mouitorimit t€ géndrueshimeérisé sé riskut:

d) Marrjes s¢ masave pér pakésimin/ eliminimin e riskut n€ nivel té€ pranueshém.

DAVRM. pas hartimit (€ “Udhézim pér Menaxhimin e Riskut” &ht€ angazhuar né€ vijim pér
rishikimin dhe pérmirésimin e metodclogjisé s¢ menaxhimit t& riskut dhe po punochet pér
konfigurimi i riskut nga roli ligjor sipas udhézimeve € Inspektoratit Qendror (IQ) né plotésim t€
modul-it “Vierésimi i Risk-ut” né sistemin online “e-inspektimi™. Prioriteti 1 analizés né kété
periudhé ka gené identifikimi i fushave (& riskut, vlerésimi i riskut. si dhe analizimi indikatoréve

pér reduktimin e riskut né minimumin ¢ mundshém pér ingpektim.

Té& gjitha subjektet q¢ inspektohen nga ISHTL do i€ kalojué né njé filtér kontroili sipas profilit i€
riskut nga Sekiori | Analizts dhe Vierésimit & Riskut (SAVR) né funksion t& detyrave gé kryen.
Sektori realizon vlerésimin e € dhénave (C inspektimit dhe i analizon indikatorét me q&llim
evidentimin e nivelit (@ riskut, trajiiinin e aj népérmijet nj# sistemi metodik ¢ strukturuar, pér
pérmbushjen me korreki€si dhe me ciléis i inspeklimeve.
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SAVR né vijirn t€ puués ka béré analizén ¢ p{f:.'i. 5 ndngree s€ funksioniniit 1€ drejtorive, t€ cilat
kryejné inspektime né terren dhe g6 zoidmin. né ~etvete risk, conkretisht, Digjtorisé s& Inspektimit
té Naftés. Gazit dhe Néaprodukteve € Tyre {DINGN), Drejtorisé s€ Inspektimit (€ Pajisjeve Nén
Presion (DIPNP), si dhe (& Drejtorisé s¢ Inspektimi 1€ Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike dhe
Makinerive Ngritése (DIPIEMIN) me objekt:

a. Analizé t€ vendimeve me shkelje (gio‘ba_} pér vitin 2023, pér evidentirnin e indikatoréve mé
té réndésishém té konstatuara gjaté shkeljeve, me qgilim marrjen ¢ masave pér fokusin e
kontrollit né vijim.

b. Analizé e detajuar e t¢ gjitha m:,pelmmﬁ & realizuara pér periudhén janar-dhjetor 2023, pér
secilén drejtori inspektuese me g&llim kldS‘ﬁklmm e riskut t€ sektorit dhe riskut t€ subjektit.

c. Analizé e “listé verifikimeve™ bazuur mbi kérkesat e ligjore, pér standardizimin e tyre dhe
verifikimit n&se listat jané t€ aplikueshme nga inspektorét né terren ose jo.

d. Analizé mbi procedurat dhe rregullat ¢ inspektimit dhe t€ dokumentimil t& Drejtorisé sé
Inspektimit t& Pajisjeve, instalimeve Elektrike dhe Makinerité Ngritése.

1.1 Analiza specifike e flasifikimit (& riskut mbi Drefrorité fnspektuese

Analiza ¢ veprimtarisé s&¢ DAVRM pér vitin 2023, #shté bazuar né njé sistem monitorimi online
dhe kontrolii ditor. Raportct e pérgatitura dhe, andhmt kryera pér ¢do drejtori inspektuese
shérbejn€ né pérmiré: simin, (, procesit & puneb c.ne né pelmbus‘ijen ¢ objeknvavc 1€ pércaktuara
pér institucienin. s B Tl L W

1.1.1  Nga analiza e realizuar pér periudhén jansr-dhjcior 2023 pér DINGN rezulton se:

Nga 810 inspektime aé total. 330 inspektime ose 40.7% kané rezuituar me risk t2 lartg sektori, né
baz¢ 1€ monitorimit jané identifikuar probiematika ¢ lidhen me mungesén e dokumentacionit
shogérues né sistemin e-inspektimeve, hedhja né sisiem e dokumentacionit &shtg detyrim ligjor
nga ana ¢ inspektoréve. Né 56 inspektime ose 6.9% jané identifikuar me risk t€ mesém sektori ku
rezulton se jané ngarkuar njé pjesé ¢ dokumentacionit t& deklaruar né list€ verifikim. Né 106
inspektime ose 13% jand vlerésuar me risk t& ulét sektori sepse, pjesa mé e madhe e
dokumentacionit éshié ngarkuar né sistem dhe procesi i inspektimit &shté realizuar né pérputhje
me legjislacionin nZ tuqi. N& 13 inspektime rezulton gé jané klasifikuar njékohgsisht me risk
sektori dhe risk subjekti, né€ rastet kur-sﬁbjektil i 8shté 1éné detyré plotésimi 1 t&€ gjithé
dokumentacionit, 17 inspektime jand vierésuar me risk t€ larté subjekti sepse pér arsye t&
moszbatimit t& kérkesave ligjore kané mar:3 masé administrative. N& 2 inspektime jané vlerésuar
me risk t€ mesém subjekti, pasi subjekti zbaton pjesérisht kérkesat dhe gertifikimet t€ pércaktuara

me lig],
KLASIFYK1ivi RISKU DINGN
| Risk Sektori Risk Sekiori/Subjekti | Risk Subjekti
I Uliét 106 K 0
I Mesém 56 6 2
[have | - =330, | Fa g ol v 17

Tabela nr. it Klasifikimi'i viskui, -DINGN jancr-dhjetor 2023.
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Kiasifikim i Ristuf DINGN

| 56 ¥ 217
Risk Sektori © Risk Sekori/Subjekti Risk Subjekti

elUlét | Mesém =] Larté

Grafiku nr. | Kldasifikimi i viskut DINGN

1.1.2 Nga analiza e kryer pér periudhén janar - dhjetor 2023 pér Drejtoring e Pajisjeve nén
Presion (DIPNP) rezulton se:

Nga 3006 inspektime né totai, 1350 inspektime ose 44.9% jané vlerésuar nie risk té larté sektori,
ku né bazd t monitorimit jané identitikuar problematika g€ lidhen me mungesén ¢
dokumentacionit shogérues né sistemin e-inspektimeve, si detyrim ligjor nga ana e inspektoréve.
71 inspektime ose 2.3% jané identifikuar me risk 1€ mesém sektori ku rezulton se jan€ ngarkuar
njé pjesé e dokumentacionit t& deklaruar né listé verifikir. 75 inspektime ose 2.5% jang vlerésuar
me risk té ulit sektori, sepse pjesa mé ¢ madhe e dokumentacionit €shté ngarkuar né sistem dhe
procesi i inspektimit &shi¢ realizuar né pérpuihjc me legjistacionin né fuqi. N¢ § inspektime
rezulton gé jané klasifikuar njékohésisht me risk sekiori dhe risk subjekti, né rastet kur subjektit i
éshie 18né detyrd plotésimi i 18 gjith? dokumenzacionit dhe nuk ¢ kané 17 inspektuar si subjekt. 18
inspektime jané vier&suar ine risk & laré subjekii sepse pér arsye 1€ moszbatimit (€ kérkesave

ligjore, kané marré masé administrative,

KLASIFIKIM RISKU (Janar-Bhjetor) (DIPNP)
I Risk Sektori Risk Sekicri/Subjekti Risk Subjekti
I Ulét 75 P Finid 0 0
I Mesém 71 R 0 0
I Larté 1350 B 8 18

Tubela nr.2 Klusifikimi | riskut, DIFNP jinar-dhjetor 2023.
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Kiasifikim i Riskut DIPNP

7i 8 18
Risk Sektor Risk Sektori/Subjekt Risk Subjekti
wiU® [ Mesém @i Larté

Grafiku nr, 2 Kiasifikimi ¥ viskut DIPNP

1.1.3 Nga analiza e realizuar pér periudhén janar-dhjetor 2023 pér Drejtoring e Pajisjeve,
Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése (DPIEMN) rezulton sc:

Nga 2197 inspektime né iotul, 355 inspektime ose 16.1% jand vlerésuar me risk t€ larté sektori.
ku n¢ bazé € monitorimit jané identifikuar problematika q# lidhen me mungesén e
dokumentacionit shoqérues né sistemin e-ingpektimeve, si detyfim ligjor npa ana e inspektoréve.
74 inspektime ose 3.3% jané identifikuar me risk 1€ mes€m sektori ku rezulton se jané ngarkuar
njé pjesé e dokumentacionii (& deklaruar né listé verifikim, pjesa tjetér mungoen pavarésisht se né
list¢ verifikim &sht€ pohuar g€ subjekti dispenon 1€ gjithE dokumentacionin, N¢ 62 inspektime
ose 2.82% jané vlerésuar me risk t& ulér sektori, sepse pjesa mé e madhe e dokumentacionit éshté
ngarkuar né sistem dhe procesi i inspektimit &shié realizuar né pérputhje me legjisiacionin né fuqi.
Né 140 inspektime rezulton g€ jané klasifikaar njgkohdsisht me risk seictori dhe risk subjekti rastet
kur subjektit 1 éshté [&né detyrd plotésimi i t& gjithé dokumentacionit dhe nuk e kané ri inspektuar
si subjekt né vazhdimési. 38 inspektime jang vlerésuar me risk té lart€ subjekti, subjektet q€ pér
arsye 1€ moszbatimit té kérkesave ligjore, kan¢ marré masé administrative ose subjekti nuk

disponon dokumentacion.

"~ KLASIFIKIM RISKU(DPIEMN)

Risk Sektori Risk Sektori/Subjekti | Risk Subjekti
1 ulét 2 0 | 0
I mesém 74 0 i 0
1 larté 355 140 38

Tabela nr.3 Kiasifikinig i riskut DIPIEMN
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Kliasifikim i Riskut DIPIEMN

o L. ol
Risk Sektori Risk Sektori/Subjekti  Risk Subjekti

= luigt - Imesém ®] larté

Grafike Nr. 3 Klasifikizi i Riskut DIPIEMN
1.2 Analiza e inspektimeve me gjobé

Bazuar né informacionin e analizuar nga Sektori 1 Analizés dhe Vier&simit t€ Riskut ésht€ hartuar
raporti pérmbledhés, duke identifikuar disa nga masat administrative g€ jan€ marré€ ndaj subjekteve
(& inspekiuara.

Draitoria e Inspektimit té Gazit, Naftés dhe Nénprogiukteve (DINGN} |

- s e, e~ s i
3

Tnspek tme Vi 262

JANAR [SHKURT |MARS |[PRILL |MAJ [QERSHOR [ KORRIK | GUSHT |SHTATOR|TETOR] NENTOR |DHJETOR| Totali

Nr. 54 7 B9 77 | 72 6b EHEE" 69 64 75 7 819
Aksulente Vi 2023
Ne._| E ! [ f l [ I | i .3
Masn Adwunistrative Vi 2023
N©
1 i 1 . 5 . - - - 5 8 1 16
Shmangie e cifesice |Shkelje te ligjshmérise Shuma

Sh.a 1 ) J 4
Sh.pk 3 9 12
Totali ) 4 2 16

Tabela Ny.4- Masat adniinistrative (& mrva nga DINGN, pér perivdhén janar- dhjetor 2023

Nga rezultatel ¢ tabelés nr.1, n& total pér Drejtoring e Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve 1€ Tyre
jané vendosur 16 masa administrative me gjobé, nga t¢ cilat 12 pér subjektet Sh.p.k dhe 4 pér
subjektet Sh.A. N& total jané marré 4 gjoba pér shmangie cilésie die 12 gjoba pér shkelje t&
ligjshmérisé. Nj& masé adminisirative &shté marré gjate muajit néntor pér arsye aksidenti.

Drejtoria e luspeking e Paisjeve Néu Picsion (DIPNP)

Inspektime Vin 2027 shpas te dhenave nga portali e-inspeictimt

JANAR [SHKURT|MARS | PRILL |MAJ QERSHOR: WORRIK {GUSHT [SHTATOR |TETOR |NENTOR |[DHJETOR |Totali

Inspekiane 264 321 312 | 278 297 57 225 165 214 250 227 237 3048
Masa ’
S rEth e 4 - 1 2 F i < 5 3 1 1 10

Tabela Nr. 5- Masat adpinisirative 1@ marra nga DIPNP, pér periudhén Janar-Dhjetor 2023

Adresa: Rruga “Muhamet Gjoilecha®, Nr 56 = Tiran# Uialk wvew thilpgu gl Tel -3554 22 58473



Nga € dhénat ¢ tabelés pér DIPNP, rezulton g€ n¢ total jang vendosur 10 gjoba pér vitin 2023,
nga 3006 inspektinie € reaiizoara né total.

Drejtoria e Inspekfimil 1€ Pajisjeve.instalimeve Flekirike dhe Makinerive '\gmﬁw (DIPTENMN)
irspektme Vi
23

JANAR [SHKURT] MARS | PRILL | MAJ JQERSHOR |[KOKRIK|GUSHT |SHTATOR|TETOR [NENTOR |DHJETOR |Totali

128 133 144 139 262 225 193 165 182 176 223 243 2244

Ahswdente Vib 2023

K| ] | |
) Crjoba Vit 2073
] : 2 2 2 ndo ) 2 g b2 | 2 1 = 33

Shkaget ¢ gobave
Mes realizmm i detvrave 1 lena

Tubela Nr. 6- Masat administrative 1é marra ngua DIPIEMN, peér periudhén Janar-Dhjetor 2023

Nga t€ dhénat e tabelés p&r DIPIEMN. rezulton & né total jang vendosur 33 gjoba pér vitin 2023.
nga 2197 ¢é-hije té realizuara né total.

2.1 Sektori i Planifikimit dhe Metodikave t€ Kontroilift

Sektori 1 Planifikimit dhe Metodikave & Kontroilit (?PME\.} ka realizuar analizén vjetore €
inspektimeve (& hartuara nga drejtorité pérkatése. Q&llimi i kétij sektori éshté realizimi i procesit
té planifikimit té veprimtarisé s& inspektiinit, népérmjet analizimit te situatés, pér pérdorimin né
ményré efecienté 1€ burimeve (€ inspektimit dukc garantuar standardizimin e procesit.

Paragitja ¢ tabelave 1& miéposhtme wegojn: raportin ¢ planifikinit vjetor pér secilén drejtori dhe
inspekiimet e realizuara jashi€ dhe brenda planit. Gjithasiitu €sht€ dhéné edhe numyri { géshtjeve qé
jané anuiluar pér secilén drejtori. SPMK ka kryci njé analizé e hollésishme nga monitorimi i
sistemit c-iuspekiimi pér identifikimin ¢ §ubjei{t¢vc._ t¢ cilat jang t¢ mbyllura, nuk ushtrojné
aktivitet, nuk ndodhen né adresén ¢ deklaruar ose pajisja €shté jashté funksioni.

| ; Inspektime (€ [

Muaji Planifikbmni Reaiizuz&‘?ﬁ_ Jashté planit i Anulluara
Janar 56 B4 e : 8 | 0
Shkurt 64 70 10 4
Mars 74 . 69 0 0
Prili 73 ] 75 4 -
Mayj 7 72 0 0
Qershor 69 iy 66 1 0
Korrik 86 83 0 0
Gusht 39 38 1 0
Shtator 0 .68 ] 1
Tetor 63 - 64 9 0
Néntor 65 e 14 0

Adresa: Rruga “Mukamet Gjcliesha”, Nr.50 = Tirané Veair l"l\.’&.:'.-‘.': rL.f.E.O'.’_..-'ﬁ, Tel: +355 4 22 55 473



Dhjetor B ] 78 e At ] 8 0
TOTAL 535 | 310 | 56 9

Tabela rir. 7 Inspekiimet ¢ planifikuare e DINGN n,r perindhén Janar- Dhjetor 2023

Bazuar né 1€ dhénat e tabelés s¢ mésipérme rezulton pér Drejloringé ¢ Inspektimit té Naftés dhe
Gazit gjatg vitit 2023 ka planifikuar 535 inspektime né total dhe jané realizuar 56 inspektime jashté
planit ose 15.8% 1€ inspektimeve. Né total jané kryer 810 inspektime dhe 9 ¢éshtje jané anuluar.

i inspektime
Muaji Planifikimi | Realizuara Jashté planit Anulluara
Janar 303 258 33 6
Shkurt 278 317 50 4
Mars 330 305 ) 17 7
Prill 286 o 8 1
Mayj 299 | 250 19 7
Qershor 288 256 16 1
Korrik 312 225 14 0
Gusht 237 164 6 2
Shtator P 20 1 213 5 1
Tetor 260, 0 48 i > 16 7
Néntor L2090 22 - 12 5
Dhjetor .| . 224- [ - . 236, . 18 1
TOTAL | 3240 3006 208 42

Tabela rin8 Tspeitimer e planifihuaca nge DIPNP pér periidhén Janar-Dhietor 2073

Bazuar ng te dhénat ¢ sistemit t& gjeneruera né kidte :ta_bt:ié rezulton se Drejtorise s€ Inspektimit té
Pajisjeve Nén Presion n? total ka planifikuar 3240 ¢ishtjc dhe jasht? planit jané realizuar 208
inspektime ose 6.4% t& inspektimeve. N¢ total jané kryer 3006 inspektime dhe 42 ¢8shtje
rezultojné t& anulluara.

Inspekiime té
Muaji Planifikioi Realizuara Jashté planit Anulluara
Janar 110 123 . 19 5
Shkurt 110 136 E_ 15 3
Mars 110 144 - 17 0
Prill 124 146 | 30 13
Maj 124 - 238 19 24
Qershor 124 225 ! 9 0
Korrik , 105 | 198 11 0
Gusht 105 165 20 0
Shtator 105 sz 35 0
Tetor 110 e 25, 1
Néntor . 1 @m0 55 1
Dhjetor 109 ! 243 62 0

B LT PR P ST P e
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TOTAL | 1346 ‘| a7 317 | 47

Tabelanr. Y [f:speaz.fme.' e plonifix kudra figa DIPIEMN pér periudhén Janar Di’y‘E’l()I‘ 2023

Bazuar né & dhénat e sistemit té gieneruara né k&l wbeld rezulton se. Drejtoria e Inspektimit t&
Pajisjeve, Instalimeve Elekirike dhe Makinerive Ngritése ka planifikuar né total 1346 inspektime
ku 317 jané inspeitime jashté planit ose 23.5% & planitikimeve. N€ total jané kryer 2197
inspektime dhe 47 ¢éshtje jané t€ anulluara.

Identifikimi i Subjekteve té Mbyilura

Pérgjaté periudhés 1 —vjcgare jané veritikuar t& gjitha inspektimet e realizuara pér t& identifikuar
subjekte t& cilat jang t& mbyllura dhe nuk duhet t& jené objekt inspektimi, me qéllim lehtésimin e
procesit t& planifikimit.

Drejtoria Inspekiuese Subjekte t& mbyliura o
Drejtoria ¢ Naftés, Gazit dhe _ : . 31
Nénprodukteve t& Tyre (DINGN) | Subjekte t& mbyllura

Drejmria—\: Pajisjeve nén Presion Silbjekle t¢ mbvllura/nuk disponon pnp/gln, i ka | 327
(DIPNP) | jasht¢ pewiorimi pup/gln. ka ndaluar aktivitetin
Drejtoria @ Inspektimit t& '

Pajisjeve. Instalimeve Eieksr?ke Subjekie té mbyllera. nuk éshié objekt inspektimi 192
dhe Makinerive Ngritése - ose nuik ushtron aktivitet n€ adresén e deklaruar
(DIPTEMN) r - HE |

Tabela nr. 10 Subjciic & mbsiivrddaviar-Dhjetor 2023

Nga ¢ dhénat e tabelds rezulton se, nga nlkln_itorimi_ ne sistem i inspektimeve né total kemi 550
subjekte ¢ cilat jang t& mbyllura, nuk jane objekte inspektimi, nuk disponojné pnp/gln. kané té
ndaluar aktivitetin, ose nuk ushtrojné akiivitet né adresén e deklaruar. Nga kéto inspektime pér
DINGN jang 31 subjekie né total, pér DIPNP 327 subjekie dbe pér DIPIEMN /92 subjekie.
Drejtorité inspektuese jané véné né dijeni pér kéto subjekte me géllim planifikimin sa mé t€ sakté
t& procesit té inspektimit.

2.1.2 Céshijer ¢ Anuliuara
Pér pecudhén Janar -Dhjetor 2023, né iotal pér € we drcjlonité inspektuese jané anulluar 98
¢éshtje. Shumica e kétyre céshtjeve jané anuffuar me arsyetimin:

e Bazuar né Procesverbalizn me Nr. 3319/1 Prot., daié 08.05.2023 pér shkak t€ problematikés sé
sistemit. ¢éshtjet ¢ léna “riinspektim” joné krijuar gabimisht dy heré né sistem;

s Bazuar né Procesverbalin me Nr. 3964 Prot, dawg 30.05.2023 anullohet géshtja, pér shkak se
jané hedhur 1€ dhénat gabim gjaté procesit 1 inspektimit. Subjekti u inspektua pérséri me
Nr.géshtje: ISHTI-DQ-2023-002754, kv u hochén t¢ dhénat e sakta. né lidhje me
dokumentacionin prkatés té subjektit. » ;

e Bazuar né Procesverbalin me Nr. 7998 Prot., dai€ “4 10.2023, anuilohet ¢éshtja péz shkak se,
ka pasur nj& shképutje t& interneut dhe gjard plotésimit t& rubrikave ka hyré subjekti APM me
pérfagésues Mirjete Furxhi. gabimisht &sht€ vazhduar inspektimi deri né Vendimin
Pérfundimtar ku u pa gé }éa punohei mbi 'subj!ekt.{_n APM.

Adresa: Rruga “Muhamet Gjoilesha’, Nr.5S - Tirané keDD v ishtt 30w Tel:+355 4 22 52 473



F: 1.2

Ky manual pércakton se sektori 1 Monitorimil, pjesé ¢ Drejtorisé s& Analizss, Vlerésimit t& Riskut
dhe Monitorimit, do t& keté si objektiv punén né terren. Veprimtaria e punés né terren pér Sektorin
e Monitorimit lidhet me rdjekien dhe verifikinin e procesit t€ inspektimit t& kryer nga inspektorét
e ¢do drejtorie inspektuese duke shgyrtuar afatet ¢ autorizimit, dokumentacionin gé siguron njé
proces t& rreguilt ligjor inspektimi dhe wodin etik gjaté kétij procesi inspektimi si dhe
transparencén e vendimit pérfundimtar.

Pér kryerjen e k&tij monilorimi né terren, Drejtoria e Analizés, Vlerésimit t&¢ Riskut dhe
Monitorimit (DAVRM) ka krijuar tre formularé; né ményré té tillé qé procesi i monitorimit té jeté
sa mé 1 sakté:

1. Autorizim,;

2. Procesverbai;

3. Informacion; _

Grupi 1 Monitorimit. do t& nis¢ me verifikimin né terrcn pas formularit “Autorizim”, t¢ I&shuar me
urdhér nga Kryeinspektori. Gjaté apo pas procesit 1€ monitorimit, grupi i monitorimit pérgatit
dokumentacionin pérkatés, formularin “Procesverbal™ dhe mé pas formularin “Informacion™ (akte
verifikimi, retacion mbi monitorimin, etj.}. Pér zbatimin e procedurave pérkatése, sipas ¢do rasti
1€ konstatuar Jhe/ose né rast se ka dyshime pér/apo moszbatim € ligjit, i referon kéto raste duke
nformuar mc shkrim ttullarin e institucionit /Kryeinspektori,

Monitorimi i procesit t¢ inspoktimit

Njé nga objektivat ¢ punés pér Drejloring gjuté vitit 2023 ka gené monitorimin e inspektimeve dhe
identifikimin e problematikave gjaté inspekiimeve, me géllim pérmirésimin dhe funksionimin
sipas ligjit 1€ procesit t& inspektimit.

1. Drejtoria ¢ Inspektimit 1é Nafités, Gazit dhe Nénprodukteve

Referuar sistemit e-Inspektimi pér periudhén Janar-Dhjetor 2023, pér DINGN jané planifikuar'qé
té realizohen 535 ¢ésntje per inspektim dhe totali i realizuar pér vitin 2023 &shté 810 inspektime.
Nga kéto insrekiime € realizuara 56 inspektimne jane jashté planit, ndérkohé qé 9 géshtje né sistem
rezultojné 1€ anulluara. Gjat® procesit t€ monitorimit jang identifikuar n€ total 5 inspektime, qé
lidhen me mosmbajtje & Procesverbalit ng koh¢ reale dhe 77 inspektime, gt kané vendndodhje &
ndryshme me adresén e subjektit g& &shté inspektuar.

Gjaté procesit t& monitorimit, jané sihqyrtuay né otal 830 inspekiime t& realizuzra nga DINGN, ku
rezulton se né 341 prej tvre nuk kané t& ng_zg'u‘%{uar dokumentacionin shogérues, ku edle né grafikun
ilustrues ka edhe pérgindjen mé t& larté i€ problematikave. 42% e inspektimeve nuk kané
dokumentacion shogérues. 252 inspektime, ose 31% ¢ tyre kané kryer nj& proces t& rregullt
procedural duke ngarkuar edhe né sistem & gjithé dokumentacionin ¢ kérkuar. N& 106 inspektime
rezulton se ka pjesén mé t€ madhe & dokumentacionin ose 13%. Né 7% t& inspektimeve jané
ngarkuar vetém pjesé€risht dokumentacione. N& 4% (€ rasteve ose 31 inspektime g€ jan€ kryer
rezulton q& subjektet jang & mbyllura. Né 16 raste subjekti ka marré masé administrative,

Adresa: Rruga “Muhamet Gjallesha”, Mr.55 = Tirane s e, cowal Tel:+3554 22 59 473
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INSPEKTIMET E SHQYRTUARAPER MUNGESE DOKUMENTACIONI DINGN

LY (JANAR:DHIETOR 2023)
Nuk ka dokumentacion shoqérues . 341
Ka dokumentacion shogérues ‘ 252
Ka pjesén mé té madhe t¢ dokumentacionit 106
Ka dokurmentacion pjesérisht ' o 56
Subjektit i lihet detyré detyré plotésimi i dokumentacionit . i
Subjekti ka marré masé administrative: - - £ 16
Subjekte t&€ mbyllura 5 ' =T 31
Inspektimi kryhet me kérkesé t& subjektii : 3
Céshtje té anulluara = B 5 : 9

Tabela nr. 11 Inspektime 12 shayrtuara pér dokumentacion DINGN

INSPEKTIMET E SHQYRTUARA PER KLASIFIKIM RISKU DINGN
goweT 2023

N u_ix'__kzt'é_u_kunjgmacioq shogerues
Ka tiulctln'it;'_llta;iuzl shoggrues

Kitpiesén me 1@ madhe 12 dokumentacionit
ILa dokumentacion pjesérisht

= Subjektit i lihet detyr€ detyré plotésini 1 dohumeniacionit
Subjekti ka marré masé adminisative

« Subjekte te mbyllura

o I_n'spektim_l kryliet me kérkese 1 subjeliit

w Cesitje ¢ anulluara

Grafiky v d Inspelitime & shavrivara pér dokumentacion DINGN
i I Y r

2. Drejtoria e Inspekiimit cé Paisjeve nén Presion

Referuar sistemit t& e-Inspektimit pér periudhén Janar-Dhjetor 2023, pér DIPNY jané planifikuar
3240 inspekiime dhe jané rcalizuar né total 3006 inspekiime. Nga kéto inspektime 1€ realizuara
jané 208 inspektime jashté planit, ndérkohé qé jang 42 ¢éshtje n& sistem g& rezultojné € anuluara.

Gjaté procesit (& monitorimit, jané shqyituar né totai 3006 inspektime € realizuara nga DIPNP, ka
rezulton se, né 1353 prej tyre nuk kané dokumentacion shogérues ku edhe né grafikun ilustrues ka
edhe pérgindjen mé (& lartd 44% e inspektimeve gé nuk kang dokumentacion shogérues. 1029
inspektime ose 34% ka dokumentacion shogéraesika pjesén mé (€ madhe t€ dokumentacionit. N&
71 inspektime ose 2% ka pjesérisht dokumentacion. Né 42 inspektime, ose 1% jan¢ ¢éshtje 1€
anulluara. N& 327 inspektime, ose 11% jané subjekte & mbyllura/nuk disponon pap/gln.i ka jashté

.......................................................................................
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pérdorimi pnp/gla/ka ndeluar aktivitern, NG 166 mopbi«_ bne, ose 5% subjekti disponon bombola

© gln t€ 18vizshme <28 ko f}\didﬁ_}é”b(}rﬂbom 18 gaziave n:tmi}, N& 20 inspektime ose 1% subjektit i
Esht€ i€né detyré/shtyrje e afatit @ inspekiimit. \' 23 inspektime ose 1% se subjektet kané
ndryshuar adresé/pronési/juné né proces rikonstruksioni, N& 3 inspektime subjekti nuk disponon
dokumentacion. Né 14 inspektime subjekii ka marré masé administrative.

e Jokumentacioni shoqiruese 7 Nr.Inspekgimeve
Ka dokumentacion shogérues/Ka pjesén mé t& madhe 1& dokumentacionit 1029
Nuk ka dokumentacion shoqérues 5 1353

| Ka dokumentacion pjesérisht . - : _ 71
(éshtje t€ anulluara 42
Subjekte 1€ mbyllura/Nuk disponon pnp/gin, { ka lashte pérdorimi pnp/gln, ka 177
ndaluar aktiviterin
Subjekti disponon bombola gln t€ 1évizshme <25 kg/kal ldajé/bombola té gazrave 166
teknik o _

Subjektit i éshié 1éng detyré/Shtyije ¢ afatit i insp cktimit. =~ 20
Subjekte g& kané ndryshiar adzesex’pronesnﬁane né proces rﬁconatmksww 23

Subjekti nuk disponon dokumentauon o 3

Sub Subjekti ka marré mag? a.:imlmqtfatl ve 14

Tabela nr. ] 2 Faspektime & shen higra « pér dokuinentacion DIPNP

‘:1spd\timcl e ah{i\ it fuara .ia T Llamhknn resl\u

i Ko dokumentd POCTHRS N i anit

Nuk ko jon sl
K i
( 2 & 1
< i il 1 inEhed pénd Lomjrgingk
il bomt v Ry e <25 ) {aid b | ki
" = Subjestit inso !
' & Sub e ko gnty i
& ekt nul ) {
& Sy 11 ;

Grafiku nr.3 fispekiine 18 skayriara pér dokumentacion DIPNP

3. Drejtoria e Inspektimit ié Paisjeve, Flek irike dhe Makinerive Ngn(uc
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Referuar sistemit (8 e-Inspertimit, péc periudhin janer-dhjetos 2023, pér DIPIEMN jané planifikuar
1346 inspektime dhe jané€ reatizuar né teta! 2197 inspektime. Nga kéto inspektime € realizuara
jané 317 inspektime jasni€ planit, naérkol® & jun€ 47 ¢éshitje né sistem qé rezultojné té anulluara.

Gjat€ procesit 1€ monitorimit. jané shgyrtuar né total 2197 inspektime (& realiznara nga DIPIEMN,
ku rezulton se, né 968 prej tyre kané t& ngarkuar dokumentacion shogérues/ ka pjesén me t& madhe
té dokumentacionit shogérues ku, edhe né grafikun ilustrues ka edhe pérqindjen mé (& larté, 43%
e inspektimeve kané€ té ngarkuar dokumentacion shogérues’ka pjesén me té madhe &
dokumentacionit. 351 inspektime, ose 16% ¢ tyre nuk ka dokumentacion shogérues. Né 475
insektime, ose 21% subjektit 1 &shté 1&né detyré plotésimi i dokumentacionit. Né 74 inspektime,
ose 3% ka dokumentacion pjesérisht. N& 78 inspektime, ose 4% subjekti ka kérkuar shtyrje
inspektimi. N& 32 inspektinie ose 1% subjekti ka marré masé administrative. Né 192 inspektime
ose 9% jané subjekte t& mbyllura, nuk éshté cbjekt inspektinii, ose nuk ushtron aktivitet né adresén
e deklaruar. Né 24 inspektime subjekti nuk disponon dokumentacion. 47 0se 2% ¢ ¢éshtjeve né
sistem jané ¢éshtie t& anulluara.

INSPFI\TIMET F SHQ\ RTUARAPER KLA‘SIFIKIM RISKU DIPIEMN (JANAR-
DHJFTOR 2023)

Mummugﬁm shoq@rucse | Nr.Inspektimeve
| Nuk ka dokumentacion shogérues e & il B : 351
Subjektit i &shté 12ng detyr._ piot€simi i do;{um;,ntacsomt A 74
Ka dokumentacion pjesérisht - '_ <5 Nk 475
Subjekti ka kerkuar shtyrje inspektimi LR i : ) 78
Subjekti ka marré masé administrative ) S o _ : 32
Subjekte 1€ mbyliura, nuk éshté obju{t msp\._;iimi ose nuk ushtron aktivitet |

n€ adresén e deklarvar . R 192
Ka dokumentacion shogérues/ ka pjesén me t€ madhe 2 dokument&cnmat | 268
Nuk &sht& realizuar inspektini - - 2 : i 3
Subjekti nuk disponos dokumentacion , : ; 24
(éshtje t& amuluara ; = . : _ 47

Tubelair. 13 Inspektimic ié mq srtuara per dokumeiitacion DIPIEMN

\‘imi:tmams bin .pd-.m, eve I}IE H \. N QeI -l smfu 2023

3 dokumentacion plesérisht
r :
e LS| TH I
biewti ka ay 1] ranh
» Suel } iTr
novl Ak Schitd 5 3
TS falla
@ k2 dokumaniacion shogdrees/ ka ppasdnme & madne 8 dokumentacionit
B NGk ¢ ¢ 1 =KLirni

Grafiky 1.6 Inspeitine o shyyrivera pér dokumentucion DIPIEMN
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ol BREJTORIA £ LABGH

— k.

Drejtoria e Laboratorit Qendror, si haiike pErdérése kryesore e Inspektoratit Shietgror T eknik dhe
Industrial, ka ushtruar veprimtaring e saj duke permbushur me profesionalizém, saktési dhe kohg
detyrén kryesore (s saj, kryerjen me pérgjegjési t€ analizave laboratorike te naftés, gazit dhe
nénprodukteve t& tyre ng Laboratorin ¢ Nafies, Gazi dhe Nénprodukteve, si dhe analizave tg
detergjentéve ¢ ndryshém, letrés, 1&kurés dhe k&pucéve né Laboratorin e T ekstilit,

Analizat kryhen né pérputhje me kérkesat e standardeve kombétare dhe ndérkombétare qe
mbulojné fushén ¢ shérbimit pér testimin e kampioneve & marra ng dogana, tregun e brendshém
dhe té tret, N '

MEé poshté gjeni né ményré t& detajuar analizen ¢ punés sé kryer pér vitin 2023, t& ndare sipas
sektoréve. e £

Laboratori i Naftés, Gazit dhe Nénprodulkteve

Laboraior] 1 Naftes, Gazit dhe Nénprodikieve &shié angazhuar qé ¢do veprimtari t& Jeté né
pérpuihje me kirkesat o standardit S SH EN ISO 17025 : 2017, e cila bén & mundur rritjen e
saktésisé dhe besueshmeriss SC tErcsise s& analizave g& kryhen nga ky laborator.

Gjaté vitit 2023 na Laboratorin e Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve 1 testuan gjithsej 6507
kampione, nga 1 cilat 2599 kampione t¢ marra né dogana dhe 3854 kampione & marra pér tregun
e brendshém. ku: 783 kampione Jjang sondazhe. 3071 kampionc jané t& plota dhe 54 kampione jané
palé e treté nga & cilat 15 kane nyré nga kodifikimi dhe 30 pij tyre nga zyrs ¢ protokolli. Ngy
analizimi 3 kainpions, perkatdsishr 2 gazoil dhie 1 white spivit, kane rezulfuar me shmangic nga
Standardi gjate vitit 2023. A5 @ ' '

Krahasimisht me vitin 2027 4 testuan gjithsej 6475 kampione, nga t& cilat 2278 kampione t& marra
né dogana dhe 4132 kampione t& marra pér tfegun ¢ brendshém, ku: 999 kampione jang sondazhe,
3133 kampione jang 1 plota, 65 kampione jung palé e tree nga kéto, 21 kampione kané ardhur té
sekretuara ngu zyra e protekollit dhe 44 kampione e sekretuara nga zyra e kodifikimit. Neq
analizimi 3 kampions, perkatésisht 3 gazoil, Funé rezsliuar me shmangie nga standuyds gate vitit
2022,

N& ményré g detajuar paragesim tabelén nr. 1 kujané t& pasqvruara kampionet e analizuar pér vitin

2023 1€ ndara né kampione t& marsg né dogana. tregu i brendshem (& plota, sondazhe) dhe palé &
treta t€ hyra nga zyra e kodifikimit. -

f"*—_T“h_"“—-‘h“(EhggnF*TﬁﬁﬁEk?'ﬁh“*“—_"_'Hhﬁfﬂh“‘““?

Nr. I] Emri il |

e TR L B
J|_ T e | Téplot: [Sondazh | Tewretz | TOTAL !
AR T S SR, sl bl Dating
1. | Benzing | 468 | 992 24T f 2 I 1689 Ai
N A A R o s o _ _
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Vajgur avioni

————

2, " Gazoil " [829 [ 1087 [511 l
| ;
’ —
|’
|

, Léndé djegése

‘GIN

_Ff Antifrizs

|
] Nafté brutc

Mazut
} Solar
| Ciraso
,'-1—7 hi_Ben zin avionesh
14. rB‘xodle
15. ! Antifriz
16. f Hollues _
17. 7 ?“’jﬁ&ﬁ‘ﬁ%iau

Né tabelén nr.2. araqiten kampionet me tregues jashté standardit piage vitit 2023.
paraq Bues ) &

‘ Emri i kampionit __“Tﬂlﬁ}ﬁ“ri i mim{;c-nia_e jashté standardit "
: s |

Gazoil : | 2

| S |

| i Spirit S | j
oo S A ol
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NEé ményré & detajuar paragesim tabelal £r.3 p&r vitis 2022 t& ndara kéto né kampione té marra
né dogana, tregu i brendshém (té plota, sundazhe) dhe 1,418 t8 weta te hyra nga zyra ¢ kodifikimit.

Dogané Subjekt
Nr. Emri i
Karpion Kampione | Té plota | Sondazh T treté TOTAL

i Benzing 326 999 s 64 2 1391
2. Gazoil 766 i 80 l i2 1976
3. Vajgur avioni | 167 7 : : 174
4. Léndé€ djrgése 4 - ~ 4
5. GLN 204 737 7 . 948
6. ey inbrifkant | 708 1205 17 25 945
7. Bitum 15 E 19 2 - 36
8. Antifize - l{ T : :
9. Nafté bruto 33 : 53 5 3 64
10, Mazit 33 [EE 4 2 51
il | Solar 1 |1 - ] | - 2
12. Graso 3 6 - - 9
13. Benzin a';’ionesll - 3 - - 3
i4. Biodiesel 11 : = s i
15. Virzhinia - - - -
i6. Hollues 16 T E . '
17. Giysém produk‘iuh 1 j 4. i[ - - 5
g, Lamix | R i B -
19. Ehite spirit - % s |L- -

I TOTAL 2278 13133 999 ff BT

_ 1 ——
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Gjate vitit 2022 ka rezultuar 3 kampione nic regues jasht? standardit té paragitura n€ tabelén nr.4.

Nr | Emerii kampionit

I Numrii khmploneve jashté standardit

1.

Gazoil

|
N o
{

Grafik kraha sygg_r;r_{_—__lgar mpiopet ¢ analizuar n& Labotatorin ¢ Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve -
giate vitit 2022 dhe 2023

Krahas pérmbushjes s& detyrés 1€ kryerjes sé tr.,:ulmexc staft i laboratorit ka pérmbushur edhe
detyra € tjera qé pérshkruhen si mé posité: '

a.

b.

[mplementon dhe zbaten né ményré 1 vazhdueshune (€ gjitha kérkesat e ISO 17025-2017 pér
t€ pérmbushur & gjitha detyrat e ni¢ laboratori & akredituar.

Eshté punuar pér pérgatitjen e vizités vicrésuese i¢ Laboratorit nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Akreditimit. ' -

Eshté pritur grupi vlerésues t& ardhur nge Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit.

Pérshtatjen ¢ procesit (¢ analizave sipas Standardeve té reja nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Standardeve.

Pjesmarija né test krahasimi ndérkombétar me Laborator t& Akredituar Grek dhe vlerésimi
maksimal pér rezultatet nga analizimi i kryer i mostrés.

Pjesmarrja e punonjeseve ne trajnim ndérkombétar, ¢ cila ndikon ne ngritje profesionale t&
stafit dhe njohja e pérshtatja me metodat e reja bashkékohore.

Problematika ende t& pazgjidhura gjaté keti) viii kané ngelur aparatet e defektuara pér té cilat:

Sugjerojmé vendosjen e sistemii t& kondicionimit pér t¢ ruajtur mostrai né kushte optimale dhe
ventilimit antizjarr né ambjentet ¢ magazinimit t€ inostrave pér largimin ¢ avujve & krijuar nga
qéndrimi i mostrave né kito ambjente. Né kélo kushté b&jmé t¢ mundur evitimin e probabilitetit
1€ zjarrit t& mundshém uga avajt e kétyre karburanteve

Pér limitimin e rrezikut € eksplodimit uht_m,nramlmmn {¢ personelit éshté e domosdoshme
vendosja ¢ detektoréve pér tejkalimin e pérqéndrimit ¢ nivelii ¢ gazit dhe @ ay ujve
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hidrokarbure t& démshém pér shéndeti: ¢ personelit dhe eleminimin e ndonjé zjarri té
mundshém, detekioré zjarri dhe sistem fikje zjarri & men;éhershém, detektorg pér rrjedhje
gazesh si heliuny, oksigien dhe gaz  [éagsicém . Mirémbajtje & sistemit © ventilim -
kondicionimit dhe rishikimi pér shtesa dhe pérshtatje e ventilimit né pérputhje me kérkesat e
kushteve té analizimnit.

3. Objektiv n& vazhdimési mbetet blerja e aparateve té reja pér shtimin e métejshém t& treguesve
€ analizuar, njohja dhe shfrytézimi i literaturés sé re, st dhe metodikave bashkékohore,
pjesémarrja né seminare dhe trajnime 1& ndryshme & or ganizuara brenda dhe jasht# vendit nga
institucione vendase apo specialisté t¢ huaj.

4. Shérbimi i inspektimit t& mirémbajties, riparimit dhe kalibrimit. pasi &shté njé proceduré e
pashmangshme dhe e domosdoshme pér Laboratorin e Naftés, Gazit dhe Neénprodukteve dhe
kriter i domosdoshém pér mbajten ¢ titullit “Laborator i Akredituar™.

5. Pjesémarrja e vazhdueshme né trajnime né rang kombétar dhe ndérkombétar, e cila ndikon né
ngritjen profesionale té stafit dhe njohja e pérshtatja me metodat e reja bashkékohore.

2.2 Laboratori i Tekstilit

Gjaté vitit 2023 ng Laboratorin e Tekstiiit jan# kryer analiza dhe jané realizuar disa objektiva si
mé poshté: )

Synimi kryesor i Laborato’ﬁi gjaté ruajve & pait t€ kétij viti ka gené, implementimi i metodikave
t€ reja, trajnimi i personelit 1 me qé€llim I’l‘ltjei} ¢ cilesis? n€ kryerjen e analizave dhe pércaktimeve
laboratorike, si dhe futja e dpara*uave té rqa b 1sﬁkek0hﬁre né té ardhmen me géllim rritjen ¢
numrit (& i\ompomsltew, i€ analizuar.

Pér keté periudhé prang Laboratorit jané kryer kryesisht analiza detergjentésh t& ndryshém,
solucione pér latje dyshemeje. sapun likuid, larés rrobash, pastrues yndyré€, sapun rrobash,
zbardhues, etj.

Stafi 1 ketij laboratori gjat¢ késaj periudhe jané angazhuar maksimalisht, pér (& p&rmirésuar
performancén e kétij laboratori, duke futur standarde té reja né fushén e tekstilit dhe detergjentéve.

Gjithashtu, gjaté kétij viti jané keyer wajnime “Njohja me kérkesat e standardit ISO/EC
17025:2017, xerkesa i¢ pérgjithshme pér kompetencén e laboratoreve testues dhe kalibrues”

N& disa raste njé metodiké standardi mund té nos gjejé zbatim konkret, atéheré mund t& pérdoren
metoda alternative € botuara né literaturé shkencore, ose t& aplikuara nga laboratoré kimiké té
fushés s& prodhimit pérkatés. Kjo ¢ fundit rekomandohet dhe nga standardi S SH EN [SO/ IEC
17025: 2017 mbi “Akreditimin e Laboratoréve™,

Implementimi 1 kétyre metodikave t€ reja sigurisht q& kérkon plotésimin e Laboratorit me pajisje
t€ reja. Kjo éshté njé domosdoshméri pér & aplikuar metodikat dhe standardet bashkékohore pér
t€ arritur nj€ rezultat mé (& miré. Pra sikurse e theksuam. zbatimi i metodikave té reja €shté i lidhur
ngushté me futjen e aparateve t& reja, pa & cilat nuk mund té zbatohen kéto metodika. Mungesa ¢
fondeve ka gené shkaku kryesor i mosrealizimit t& metodikave bashkékohore.

Brenda késaj periuche bazuar né literaturén bashkékohore u hartuan:

Tal: 43554 2259 473
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Lista e ploté-me kérlkesa pér aparaturat 1o (8 dumosdoshre si:

mhe A o

— —
. —

P gt

Peshore teknike ¢ dexi 3200gy

Peshore analitike 220gr,0.1mg,

Titrator automatik me dy module,

Aparat pér matjen e opacitetit t& leusés

Aparat pér testimin ¢ pérbérjes dhe identifikimin ¢ fibrave,

Aparat pé€r pércaktimin ¢ trash&sisé sé tekstileve dhe produkteve tekstile,
Aparat pér péreaktimin e ndryshimit t& dimensioneve né larjen dhe tharjen,
Aparat pér pércaktimin e zgjatjes né forcén maksimale té tekstileve, duke pérdorur metodén
e shiritit,

Aparat pér pércaktimin e gjatésisé dhe gjerésisé sé pelhurave,

Shkalla gri pér vierésimin e ndryshimit t& n gjyrés.

Testet e géndrueshmérisé sé ngjyrave (€ tekstileve,

Aparat (Pérzierés magnetik), '

m. Frigorifer ftohds pér laboratoi.

Keérkesa pér kimikate dhe ené Iaboratorike.

Kérkesa drejtuar Ministiisé sé linjes pér pajisjen ¢ Laboratorit me aparatura dhe trajnim t&

stafit,

Gjithashtu né Laboratorin e Tekstilit jan¢ analizuar pér kté periudhé gjithsej 73 analiza pér palé
té treta. N€ krahasim me & njéjtén periudhe 8 vitit 2022, kemi nj€ rritje t& testimit pér produktet
e detergjenteve dhe materiale tokstl.

Adresa: Rruga “iubiarnet Giclizsha®, No.56 = Than.
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+ DREJTORIA E INSPERTIMEY (10 LASIEVE NEN PRESION

(DIPNP

PERMBAJTJA

<+ Kuadri ligjor mbi & ¢ilin zhvillon aktivietin inspektues D.LP.N.P,

% Organizimi i D.LP.N.P.

v Akliviteti inspeklues né operatorét ekonomik t& cilst pérdorin paisje/instalime nén presion, né
bazg t& Planeve t¢ Miratuara.

% Pasqyrat e aktivitetit pér 4 mujorin e paré t& vitit 2023 pér ¢cdo Sektor.

% Pasqyra krahasuese me t& nj&jtén periudhé t& vitit 2022.

PERMBLEDHJE

Mg poshté trajtohet veprimtaria inspektuese ¢ D.L.P.N.P. pér periudhén Janar-Dhjetor 2023, sipas
organizimit né 3 Sektorg Rajonalé dhe zonave ns perbérje & ¢do Sektori, bazuar nd Planet Mujore
t& inspektimit n¢ operatorét ckonomike, & cilét pirdorin pajisje/instalime nén presion, si dhe né
baz€ t€ Programeve 1¢ Inspektimit t& miratusr nga Kryeinspektori.

HYRJE

Drejtoria ¢ [nspektimit t& Pajisjcve Nén Presion sshtd njesé perberése ¢ strukturés organizative té
ISHEI-, krijuar né zbatim € VKM Nr. 410, dai@ 13.05.2015 “Pér Krijirin, Organizimin dhe
Funksionimin ¢ Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial™.

A. Misioni i DIPNP &sht¢ shprehur né gérmen “c”, pika 1, Kreu II, &8 VKM Nr. 410/2015. ku
pércaktohet se: “ISHTI éshie struktirg pergjegjese per inspektimin, pér zhatimin dhe
pérmbushjen ¢ kérkesave ligiore dhe nénligjore Hé fushén ¢ sigurisé sé punés sé instalimeve
nén presion, si njé linjé teknollogjike  pérbeére nga ené, tubacione dhe aksesoré sigurie dhe
q€ shérbeiné pér mbajijen, trajtimin die sipérudarjen e fluideve, sipas legjislacionit pér
Siguriné ¢ ¢ndve nin presion”

B. Detyrat ¢ DIPNP jang pércaktuar né Nenin 16 “Detyrat e Inspekioratit Shetévor Peérgjegjés
per pajiset/instalimet nén presion” té'Ligjit Nr.32 dat€é 24.03.2016 “Pér Garantimin e
Sigurisé sé Punés se 1'.)513';5‘}'{:1-‘{‘ dhe Tisialimeve Nen Presion’, ku citohet se: éshie organi
shietéror. i specializuar pér kontrollin ¢ 1-‘3;?;»'.*‘;1-55{4;’55'&" né fushén e projektimit. prodhimit,
montimit dhe shfrviezimit ¢ pajisjeve nsialimeve nen presion dhe ka pér detyré:

1. Zbatimin e detyrimit té operatoréve ckonomike 4¢ pajisjet/instalimet nén presion, 1'i
nenshtroher vierésimit 1¢ konformiietit nga Hjeé organ i miratuar/notifikuar;

Kryen inspeldime tek operatoréi ekonomiké privaté ose entet publike gé ushtrojne

b

veprimiari me pajisie/instalime nei presion, ki vieréson nése:
a. ushtrimi i akivvitetit gé shivyidzon pajisjet/instalimet nén presion, kryhet né perputhje

me kérkesat e kéiif ligji;

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, N 56 - Tiran. ., Viewosishiipows, Tel: 4355 4 22 53 473



3.

b. niratimi pér zhvillimin e aliivitets: g shiiviézon pajisjet/instalimet nén presion éshté
Marre né pérputhje me kushie: o pévc akiucra nga legjislacioni né fugi mbi planifikimin
dhe zhvillimin e territorit;

c. &shté pérgatitur dokumentacioni teinik i nevojshém pér vendosjen e pajisieve dhe
instalimeve nén presion:

d. instalimi dhe lestimi i pajisjeve/instalimeve nén presion ésnté béré né pérputhje me
legjislacionin dhe aktet teknike re fuqi,

¢ pajisja/insiciimi nén presion éshié mirémbajiur rregullisht gjaté funksionimit 16 saj dhe
nése ajo éshté e kontrolluar dhe 1estuur ne pérputhje me rregullar teknike né fugi;

J. personat qé pérdorin pajisjet/instalimet nén presion dhe personai q¢ punojné né
mirémbajijen e tyre plotésojné kushiet ¢ péreaktuara pér kéto veprimtari;

Mban evidenca 1é historikut té inspektimeve teknike. avarive té ndodhura, regjistrit té

ajisjeve/instalimeve nén presion té pérdorura nea subjektet pérkatése.
D 7l P

C. Fushat kryesore té inspektimit:

1.

b

Instalimet nén presion, si dhe pajisjet G& pérdorin operatorét ckonomikg, t& cilét jané
licensuar pér importimin, magazinimin dhe tregiimin me shumicé t¢ Gazit 16 Léngézuar té
Natftés (GLN).

Instalimet né operatorét ekonomik -.q& merren me mbushje, depozitim dhe tregim
bombolash me pakicé. . : ; _

Instalimet nén presion né Autogaze qé shérbejné pér furnizimin e automjeteve.

Instalimet nén presion q& pérdoren pér qé€llime rezidenciale, social — kulturore, industriale.
et.

D. Kuadri ligjor mbi ¢ cilin zhvilloa akfivitetin inspektues D.LP.N.P,
Pér realizimin e detyrave & saj D.I.P,N.P, mbéshtetet né kuadrin ligjor si mé poshts:

Bs

2

LS

n

Ligji Nr.10433 daté 16.06.2011 “Per Inspekiimin né Republikén e Shyipérisé”.

V.K.M. Nr. 410 daté 13.05.2015 "Pgr krijimin, organizimin dhe funksionimin ¢
Inspekioraiit Shietéror Teknik dhe indusirial”

Ligji Nr. 32 daté 24.03.2016 “Por Garantimin e Sigurisé s¢ Punés sé Paisjeve dhe
insralimeve Nén Presion .

Ligji Nr.10480 daté 17.11.2011 “Per Siguriné ¢ FPérgjithshme t¢ Produkieve Jo
Ushgimore” i ndryshuar,

Ligji Nr.10489 daté 15.12.2011 “rur Tregtimin dhe Mbikgyerjen e Tregut (¢ Produkteve
JoUshgimore ™ i ndryshuar. '

V.K.M.Nr. 212 daté 16.03.2016 "' Pér pércaktimin ¢ kushieve dhe 13 rregullave teknike pér
pérpunimin ¢ bombolave (¢ mbushura me GLN".

V.K.M. Nr. 1062 daté 23.12.2015 Pér miratimin e rregullit teknik “Pér paisjet dhe
bashkésité nén presion” dhe pércaktimin ¢ listés & standarteve & harmonizuara.
V.K.M. Nr. 1065 daté 23.12.2015 Pér miraiimin e rregullit weknik “Enét e thjeshta nén
presion” dhe pércakiimin e listés s& standarteve t& harmonizuara,
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9. Vendimi Ni. 430, duts 26.6.2019 Pér miratim e weguilit teknik “Pér kérkesat thelbésore
dhe vierésimin ¢ konformiterii i PN vE & traii portueshme nén presion”

10. Rregulloren ¢ Bresdshnte, miraiuar mys Urdhé€r Nr. 900, date 21.12.2010 t& Ministrit &
FEkonomisg, Tregiis¢ dhe Fnergjetixés. '

I1. Rregulloreve teknikené tuqi si dhe udhézimeve t& brendshme té LSH.T I-t.

12. Urdhrat dhe Programet e Inspekumit 1€ Kryeinspektorit pér zbatimin e akteve ligjore e
nénligjore pér prodhimin, vierésimin e konformitetit, instalimin, pérdorimin dhe
inspektimin teknik ¢ pajisjeve/instalimeve nén presion.,

E. Organizimii D.I.P.N.P.

Aktiviteti inspektues i pajisjeve/instalimeve nén presion kryhet sipas organizimit mbi bazén e
strukturés s& miratuar konform Urdhrit t& Kiyeministrit Nr. 105 daté 13.08.2020 dhe pérbéhet nga
25 inspektorg, t& organizuar né 4 Sektor, pérkaiésisht:

1. Sektori Rajonit Qendror - Tiran¢ — Durés - Elbasan — Korgé- 1 Pérgjegjés dhe 9 inspektore
2. Sektori Rajonit Verior - Lezhé - Shkodér - Kukés Dibér- - 1 Pérgjegjés dhe 7 inspektoré
3. Sektori Rajonit Jugor - Fier — Berat - Viors -- Giirokasiér- I Pérgjegjés dhe 7 inspektoré
Sektori Mbikéqyrjes dhe Ekspertizes Teknike- 1 Pérgjegiés dhe 2 inspekiore

&

0

QELLIMI DHE METODOLOGIIA
Q&liimi 1 inspektimit (@ (}I_p;gfﬁi'tor:
véné né pérdorim p:li;,_}e."'insialime nén presion €shié njohja ¢ gjendjes teknike né lidhje me siguriné
e kétyre paisjeve dhe gm_'aiitimi i sigariss, '_'népér'mjei_l piotésimit t€ detyrimeve & rjedhin nga
pércaktimet e Nenit 8 “/érgjegjosite ¢ 0}}3;'&!0?:‘!_Eﬂ’i};wmik dhe punémarrésit pér shfytézimin ¢
pajisjevesinstalimeve nén presion”, té Ligjit Nr. 32 dat& 24.03.2016, nga kéta operatorét
ekonomiké, '

Duke marré né konsideraté jo veiém llojin ¢ fluidit g& mbajné apo transportojué, por edhe qéllimin,
ndértimin, strukturén, aksesorét e sigurisé dhie sidomos regjimin ¢ punées né presion vazhdimisht e
& larta, pajisjet/instalimer nén presion jen€ € njé risku € larté, ¢’ka e bén té detyrueshém

Sve ekonomike, (& ¢ilét pér rievoja t& aktivitetit kané instal uar duke

inspektinin teknik periodik t8 pérvitshém nge Organet e Miraiuara.

1. Aktiviteti i kryer

a. Aktiviteti i katérmnjorit (8 paré i DIPNP. pérfshin inspektimel ¢ operatoréve ckonomiké,
sipas planit t& miraiuar nga Kryewspektori,” nga Inspektorati Qendror, si dhe né
pajisjet/instalimet nén presion q& ata shirytézoing.

- Pér muajin Janar 2023 si DIPNP kané qén€ & planifikuar par t¢ kryer 228 inspektime n#
operatoré ckonomik dhe 364 inspekiime né pajisie/instalime nén presion, té cilat jané realizuar
sipas Sektoréve m& poshié:

i.  Scktori Rajonit Qendror - Tirané Duyids - Elbasan — Kercé - 131subjekte dhe 200
pajisje nén presion L
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il Sekfori Rajonit Jugor - Fier— Berus - Viots - Ujirokastér - 80 subjekie dhe 117 pajisje
nén presion

ii.  Sekiori Rujonis Vewrior - Lezhé - Shhoder — Kubiss - Dibér - 35 subjekte dhe 47 pajisje
nén presion

- Pér muajin Shkurt 2023 si DIPNP kani qené t& planifikuar pér t€ kryer 272 inspektime né
operatoré ekonomiké dhe 447 inspektime né pajisje/instalime nén presion, i€ cilat jané
realizuar sipas Sektoréve mé poshté:

i.  Sektori Rajonit Qendror - Tirané- Durres — Elbasan — Korgé - 171 subjekte dhe 2
pajisje nén presion
il.  Sektori Rajonit Jugor - Fier— Berat — Wwe - G):rokaster 94 subjckte dhe 156 pajisje
nén presion
iii.  Sektori Rajonit Verior - Lezhé — Shiodér — Kukés — Dibér - 51 subjekte dhe 70 pajisje
nén presion

Pér muajin Mars 2023 si DIPNP kané qéné 1€ planifikuar pér t€ kryer 283 inspektime né
operatoré ckonomik dhe 439 inspektime né paisje/instalime nén presion, t cilat | Jan€ realizuar
sipas Sekioréve mé poshré:
.  Sektori Rajonit Qendror - i irané- ,Durres - l*r’basmz — Korgé - 168 subjekte dhc 226
pajisje nén presion”
il.  Sektori Rtyamz‘ }'wm - Fier— Eemf V!oro -~ Gﬂmkmrer 85 subjekte dhe 158 pajisje
ién presion
iii.  Sekiori Rejonit Eermr Lezhé — Sfmvriﬁ — Ruids — Dibér - 49 subjekte dhe 55 pajisje
nén presion

- Pér muajin Prizi 2023 si DIPNP kaad quw i€ planifikuar pér & kryer 261 inspektime né
operatoré ekonomiké dhe 545 inspektime né pajisje/insialime nén presion & cilat jané
realizuar sipas Sektoréve mé poshité:

i Sektori Rajonit Oe:idmr - Tirané— L)mres —~ Elbasan —~ Korgé - 172 subjekte dhe 315
pajisje nén presion

il.  Sektori Rajonit Juger - Fier— Pwm ~Viord — Gjirokastér - 55 subjekte dhe 133 pajisje

nén presion

iii.  Sektori Rajonit Verior - Leghé -- Shiodér — Kuhds - Dibér - 46 subjekte dhe 97 pajisje

nén presion

Pérsa mé sipér, pér periudhén Janar-Prili jané planifikuar pér t*u inspektuar 1057 subjekte dhe jané
inspektuar 1137, jan& p[ulll}lkhdl" 16'%8 mant'l\f:me n& PNP dhe jané I'e&hZUal 1795 inspektime né
PNP. : :

Jang Inspektuar Jashté Programit 56 Subjekte si mé poshté:”
i. Sektori Rajonit Gendror - Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé -50 subjekte
ii. Sektori Rajonit Jugor - Fier— Berat —Vieré — Gjirokastér - 0 subjekre
iii. Sektori Rajonit Verior - Lezhé — Shkodér - Kukés — Dibér - 6 subjekie
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i Sektori Rajonit Jugor - Fier— Beral ~Vtoré — Gjirokastér - 75 subjekte dhe 160 pajisje
nén presion
iii.  Sektori Rajonit Verior - Lezié - Shioder — Kukes — Dibér - 39 subjekte dhe 60 pajisje

nén presion

- Pér muajin Qershor 2023 si DIPNP kané gené & planifikuar pér € kryer 244 inspektime né
operatoré ekonomiké dhe 478 inspektime né payj isje/instalime nén presion, t& cilat jan€
realizuar sipas Sektoréve mé poshté:

i Sektori Rajonit Qendror - Tirané- Durrés — Elbasan — Korgé - 190 subjekte dhe 283
pajisje nén presion
ii.  Sektori Rajonit Jugor - Fier— Berat —VIoré — Gjirokastér - 70 subjekte dhe 145 pajisje
nén presion b, s '
jii.  Sektori Rajonit Verior - Leché — Shkodér — Kukés -- Dibér -34 subjekie dhe 50 pajisje nén
presion

. Pér muajin Korrik 2023 si DIPNP kané gené & planifikuar pér t¢ keyer 211 inspektime né
operator: ekonomiké dhe 452 inspektime né najisje/instalime nén presion, t€ cilat jané
realizuar sipas Sektoréve mé poshté:

i Sektori Rajonit Qendror - Tirané— Durrds - Elbasan —~ Korgé - 56 subjekte dhe 234 pajisje
nén presion A ' Sl s 5 ‘
ii. Sektori Rrsqu‘z‘ Jugor - Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér =76 subjekte dhe 138 paisje nén
presion | o PR gEsie BRI
i, Sekiovi Rajonit Verior - Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér - 58 subjekie dhe 80 pajisje

nén presion

- Pér muajin Gushi 2023 si DIPNP kané qené 1€ planifikuar pér i€ kryer 163 inspektime né
operatoré ekonomiké dhe 279 inspektime né pajisje/ instalime nén presion, té cilat jané
realizuar sipas Sekioréve mg poshté: '

i Sektori Rajonit Qendror - Tirand- Dureés — Elbasan - Kor¢é - 50 subjekte dhe 84 pajisje
nin presion '
i Seluori Rajonit Jugor - Fier— Berat —Vieré — Gjirokastér - 84 subjckte dhe 126 pajisje
nén piesion ' ‘
i Sektori Rajounit Vevior - Lezhi - Shioder — bukés — Dibér - 44 subjekte ¢he 69 pajisje
nén presion :

Pérsa mé sipér, pér periudhén Maj-Gusht 2023 jan¢ planifikuar per {“u inspehtuar 897 subjekte dhe

jang inspektuar 981, jan< planifikuar 1588 inspektime né PNP dbe jané realizuar 1681 inspektime

né PNP.

Jané Inspektuar Jashté Programit 33 Subjekte si mé poshté:

i Sektori Rajonit Qendror - Tirans— Durrés - Llbasan — Korgé - 10 subjekte
ii.  Sektori Rajonit Jugor - Fier— Berat —Vieré — Gjirokastér - 9 subjekte
i Sektori Rajonit Verior - Lezhé - Shkodéy — Kukés — Dibér - 14 subjekte

Adrosa: Rruga “Muhamat Gjollacha”, Wr.Bd = Tivené Wb w ey Tei: +355 4 22 59473



Jané Riinspektuar 11 Subjekie si mé poshité:
i Sektori Rajouit Qendror - Tirand— Liirvés - Eibasan - Korgé - t1 subjekte

ii.  Sekiori Rajorit Jugor - Fiev— Beyai —Vioré - Glirokasiér - 0 subjekte
iii.  Sektori Rajonit Verior - Lezhé — Shkodér - Kukés — Dibér - 0 subjekte

Gjaté Periudhés Maj-Gusht 2023 jané moajtur 1 total 821 Akte Inspektimi dhe 0 Akte Konstatimi:
i. Sektori Rajonit Qendror - Tirané- Durrés — Eibasan — Korgé - 341 Akte Inspektimi dhe
0 Akt Konstatime
ii.  Sektori Rajonit Jugor - Fier— Berat-Vioré - Gjirokastér - 280 Akte Inspektimi dhe 0 Akt
Konstatime - & ) '
iii.  Sektori Rajonit Verior - Lezhé — Shiodér — Kukés — Dibér - 200 Akte Inspektimi dhe 0
Akt Konstatime.

Jané inspektuar né total pér periudhén Maj-Gusht 2023: 4 Shkolla, 6 Kopshte, 0 Cerdhe dhe 21 aty
pér aty si mé poshté: : -
i Sekiori Rajonit Qendror - Tirané— Durrés — Elbasan - Kor¢?- 1 Shkollg, 0 Kopshte,
0 Cerdhe dhe 11 aty pér aty.
ii.  Sektori Rajonit Jugor - Fier— Berat—Vioré - Gjirokastér - 1 Shkollg. 6 Kopshte, 0 Cerdhe
dhe 9 aty pér aty. _ . -
i, Sektori Rajonit Verior - Leché — Shkedér - Kukés = Dibér - 2 Shkoila, 0 Kopshte. 0
Cerdhe dhe 1 aty per aty,etj. o ‘ 7 SRS
Jané regjistruar né totai 76 Pajisje t€ reja prané”if};*cjt{xriﬁé sé D.1.P.N.P-s& si mé poshté:
i. Sektori Rajonit Qendror - Tirané— Durrés — Elbasan - Korcé — 62 Pajisie ié reja
ii. Sektori Rajonit Jugor - Fiei- Beral - Vieré — Gjirokastér - 5 Pajisje i reia
iii. Sekiosi Rajonit Verior - Lezhé — Shhodée — Kukés — Dibér - 9 Pzjisje t& reja

Si dhe jané hoqur e ndaluar 179 Pajisjet si ¢ poshté: -
i Sekrari Rajonit Qendror - Tirané-- Durrés — Eibusan — Korgé - 25 subjekte

ii. Sekiwri Rajonit Juger - Fier— Berat ~Vieré — Gjirokastér - 114 subjekie
iii.  Sektori Rajonit Verior - Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér - 40 subjekte

Po pér kété periudhé jand zbatuar:

1. Urdhri Nr.2734 Prot. dateé 06.04.2023 die Autorizimi Nr.2734/1 Prot, date 06.04.2023 "Péi
Subjekiei q¢ Ushtrojné Aktivitet ne Fushin e Gazrave Teknik, 1€ ndara sipas Kategorive
Industrial dhe Micksor né ¢ gjithé Territoriic ¢ Republikés s¢ Shqipérisé”.

7. Urdhri Nr.4328 Prot. daté 12.06.2025 dhe Autorizimi Nr.4328/1 Prot. daté 12.06.2023 “Pér

Kontrollin, Parandalimin dhe Marrja e Masava per Zhatimin e Ligfit, né Subjektet qé Ushirojné
Aktivitet né Vijen Bregdetare Shicodér - Kscnil  Golem-Qeret-Karpen-Spille-Diviaké  dhe

Surande-Ksamil-Falas ”, lou éshité kérknag:

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”™, T 20 =Tint Vel warwioh_goual, lel: +355 4 22 59 473



Il.
iIlL.

ii.

i,

i.

il

il

ii.

iit,

Adresa; Rruga “Munamet Gicllesha®, ir 55 —Tirana Vo wanisnd gov.et

Té informohen subjekict mbi detyrimet dhe kéttuesat ligiore pér zbatim. T€ njihen konkretisht
me bazén ligiore né tuqt dhe ¢do infornacion ose keshillim i€ nevojshém.

Identifikimi i Subjekiit & shérbejé dhe si obiekt inspekiimi né vijim.

N& rast té konstatimit té shkeljeve né fagranct, nga inspektori & progedohet sipas kérkesave
t& Ligjit Nr. 10433, daté 16.06.2011 “pér inspektimin né Republikéne Shqipérise”, “Neni 277,
“pika 27, gérma a” citojmé: pika 2: " faspektimi mund 1 fillojé pu autorizimin, sipas pikes 1
t¢ ketij neni, vetém kur: @) “konsiatohet né flagrancé nga inspekiori shkelja e njé kérkese
ligjore, brenda fushés sé tij té inspektimit”.

Aktiviteti i katérmujorit € tret€ i DIPNP pérfshiﬁ inspektimet ¢ operatoréve ekonomiké
sipas planit (¢ miratuar nga K.ryeinépektoti; nga Inspektorati Qendror, si dhe né
pajisjet/instalimet nén presion q¢ ata shirytézojng. :
Pér muajin Shtator 2023 si DIPNP kané gené planifiktiar pér té kryer 207 inspektime né
operatoré ckonomiké dhe 361 inspektime né pajisje/instalime nén presion, t& cilat jané
realizuar sipas Sekioréve mé poshté:
Sektori Rajonit Qendror - Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé - 128 subjekie dhe 77 pajisje
nén presion
Sekiori Rajonit Jugor - Fier— Berat _Vloré — Gjirokastér - 66 subjekte dhe 127 pajisje
nén presion o _ _
Sektori Rajonit Verior - Lezhé _. Shkodér — Kukés — Dibér - 29 subjekie dhe 57 pajisje
1ién presion et & ' o S :

P& muajin Tetor 2023 si DIPNP kang r:lei';é (& 'planifikuar pér & keyer 231 inspektime né
operatoré ekonomike dhe 437 inspektime né paisje/instalime nén presien, té cilat jané realizuar
sipas Sektoréve me€ poshté: ' o

Sektori Rajonit Qendror - Tirané— Diirrés — Efbasan — Korgé - 117 subjekie dhe 168 pajisje
nén presion ' ‘ :

Sektori Rajenit Jugor - Fier— Berat _Vioré - Gjirokastér - 65 subjekte dhe 168 pajisje nén
presion | L

Sekiori Rajonit Verior - Lezhé — Shioidér — Kukés — Dibér - 57 subjekie dhe 101 pajisje nén

presion

Pér muajin Néutor 2023 si DIPNP kand qéné té planifikuar pér € kryer 223 inspektime né
operatoré ckonomiké dhe 434 inspekiime nc pajisje/instalime nén presion, té cilat jané
realizuar sipas Sektoréve mé poshié:
Sektori Rajonit Qendror - Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é - 124 subjekte dhe 169
pajisje nén presion i i
Sektori Rajonit Jugor - Fier— Berat _Vioré — Gjirokastér - T2 subjekte dhe 191 pajisje
nén presicn - S
Sektori Rajonit Verior - Lezlié — Stkodér — Kukés — Dibér - 38 subjekte dhe 74 pajisje

nén presion

Tel: +3554 22 59 473



- Pé&r muajin Dhjetor 2023 si DIPNP kaus qeot i planifikuar pér € kryer 219 inspektime né
operatoré ekonomiké, 1 cilat do t& reulizohen s.pas Sektoréve mé poshié:
i, Sektori Rajonit Qeniror - Firane— Durrls - Libosan — Korgé - 125 subjekte

ii.  Sektori Rajonit Jugor - Fier— Beraf -Vioré — Gjirokastér - 58 subjekte
jii.  Sektori Rajonit Verior - Lezhé — Shkodér — K ithés — Dibér - 36 subjekte

Pérsa mé sipér, pér periudhén Shtator-Dhjetor 2023 jang planifikuar pér tu inspektuar 890
subjekte dhe 1232 inspektimie né ENP.

Jané Inspektuar Jashté Programit 49 Subjekte si mé poshte:
i, Sektori Rajonit Qendror - Tirané— Durrés — Eibasan — Korgé - 10 subjekie

i Sektori Rajenit Jugor - Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér - 23 subjekte
jii.  Sektori Rajonit Verior - Lezhé —Sh kodér — Kuhés — Dibér - 16 subjekte

Jané Riinspektuar 40 subjekie s1 m& poshié:
i, Sektori Rajonit Qendror - Tirané— Durrés Elbesan — Koreé - 40 subjekte

it Sektori Rajonit Jugor - Fier— Berat —Viié - Gjirokastér - 0 subjekte
iii.  Sekiori Rajonit Verior - Lezié — Shkodér — Kukés - Dibér - 0 subjekte

Gjaté Periudhés Shator-Dhjstor 2023 Jant, ‘mbidjiur né total 1811 ‘Akie Inspektimi dhe 4 Akte
Konstatimi: c "  e e e R S . _ _
i Sektori Rajonit Q’éh’dmr - Tirané- 3‘;’“}'55 — L :’&t}'sfars — Korgé - 476 Akte Inspektimi dhe
4 Akt Konstatime ceEEE W
ii.  Sektori Rajonit Jugor - Fier— Berat —vloré - ﬂjs‘mkasiér - 828 Akte Inspektimi dhe 0 Akt
Konstatime
iii.  Sektori Rajonit Verior - Lezhé - Shtodir — Kukés — Dibér - 507 Akte Inspektimi dhe 0

Akt Konstatime. '
Jané inspekiuar né total pér periudhén S-l’;t;ttc;r-'l‘)hjetm 2023: 117 Shkolla, 41 Kopshte, 12 Cerdhe
dhe 41 aty per aty si mé poshté: ' l.
i Sekiori Rajonit Qendvor - Tirand= Duriés Elbasan — Kor¢é - 7 Shkolla, 2 Kopshte, 0
Cerdhe che 8 aty pér aty. o
ii.  Sektori Rajonit Jugor ~ Fier— Berat -VlorZ - Gjirokastér ~ 72 Shkolla, 31 Kopshte, 9
Cerdhe dhe 23 aty pér aty. .
iti.  Sektori Rajoné'a‘ Verior - Leghé - S’iz‘i{'adér ~ Kukés — Dibér - 38 Shkolla, 8 Kopshte, 3
Cerdhe dhe 10 aty pir atv.etj. ' '

Jané regjistruar né total 100 Pajisje & reja prané Drejtorise sé D.LP.N.P-sé si mé& poshté:
i Sektori Rajonit Qendror - Tirané— Durrés'- Elbasan — Korgé - 54 Pajisje t& reja
ii.  Sektori Rujonit Jugor - Fier- Berai —Vioré — Gjirokastér - 26 Pajisje t& reja
jiii.  Sektori Rajonit Verior - Lezhé — Sh odér — Kukés — Dibér - 20 Pajisje té reja
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Si dhe jané hequr ¢ ndaluay 472 Pajisje si ¢ poshtd:. .
i, Sektori Rujonit Qesdror - Tirané— Durrés — £ Ibasan - Korgé - 14 subjekte
ii.  Sektori Rujonit Jugor - Fier— Berat —Vloré — Gjirokasiér - 336 subjekte
jiii.  Sektori Rajonit Vevior - Lezhé — Shkodér — K ukés — Dibér - 122 subjekte

Pérsa mé sipér pér periudhén Janar-Dhjetor 2023 jané inspekluar 2816 Subjekte, 4708 Pajisje nén
presion, 58 Riinspektime, 2568 Akt [nspektime, Akt Konstatime, 139 Shkoila. 43 Kopshte, 16
Cerdhe, 103 Aty pér aty, 263 PNP (€ reja. 109 Inspektime jashié planit, 43 Riinspektime jashté
planit, 531 Pajisje (€ ndaluara dhe Cregjistruara:’

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2023 jané administruar dhe zgjidhur 11 Ankesa, si dhe gshté trajtuar
| rast Aksidenti si pasojé e njé avarie 1€ ndodhur né Pajisjen nén Presion dhe 5 raste Aksidentesh
pér pasojé ¢ njé pakujdesie, si dhe rrjedhje GLN nga ¢arja e tubit.

NE zbatim t& Autorizimeve mujore sipas ndarjes n€ zona ¢ sektoré gjaté periudh&s Janar-Dhjetor
2023 jané mbajtur 9 Vendin Perfundimiare ¢ Inspektimil me shkelje pér operatorét ekonomike,
qé shfrvtézojné pajisje/instalime nén presion, € cilét nuk kan€ plotésuar detyrimet ligjore mbi
dokumentacionin teknik e ligjor, sipas pércaktimeve 1€ Ligjit Nr.32/2016 dhe Ligjit Nr. 10 433,
daté 16.06.2011 “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé” duke i penalizuar ata konkretisht:

JANAR 2023 - - . _ e B

1. Ndaj Subjektit “Alban Lika PF”, me NIPT K6211835033, me adresé: Stacioni Zoteknik
Xhafzotaj, Objekti me Nr. pasarie 14/7, Zk. 2574 Rrashbull, Durrés. jané konstatuar shkelje t€
kérkesave ligjore, t& Ligjit Nr.10433 daté 16.06.2011, neni 54, subjekti pengon kryerjen e
Inspektimit. Subjekti nuk pranon.t& vijé t¢ paragese gokumentacionin tekniko-ligjior dhe nuk iejon
asnjé perfagésues t€ paraqese dokumentacionin tekniko-ligjor. Kjo klasifikohet si kundravajtje

administrative dhe parashikohet si dénim administrativ kryesor.

Pérsa mé sipér, ndaj Subjektit “Alban Lika PF”, n€ zbatim t& Ligjit Nr. 10 433 daté 16.06.2011
“Pér Inspekuirmin n& Republikén e Shqipérise”, éshté mbajtar Vendimi P&rfundimtar i Inspektimit
daté 17.01.2023 Nr. ISHTI-DQ-2023-006063-5 duike ¢ sanksionuar me gjobé né vierén 100 000
(Njdqindmij€) leké.

2. Ndaj Subjektit “Krasnigi SA shpk”. me NIFT K32627418M, me adresé: Shkozet Zk. 8516, Nr.
Pasurie 1/50, Durrés, jané konstatuar shkelje t& kirkesave ligjore, né zhatim té Nenit 7 pika 1, t€
Ligjit Nr. 32 daté 24.03.2016 “Per Garantimin ¢ Sigurisé sé Punés s¢ Paisjeve dhe Instalimeve Nén
Presion”. ku citohet se: para vénies né shfryiézim, operatori ekonomik, gé ka né administrimn upo
pronési pajisjen/insialimin nén presion, Eshie 1 delyruar la regjisirojé até né librin e
pujisjeve/instalimeve nén presion, prane inspektoraiit shtetéror pérgjegjes. Subjekti nuk ka béré
kisrkesé pér regjistrim pajisje nén presion. Kjo klasifiohet si kundravajtje administrative dhe
parashikohet si dénim administrativ kryesor.

Pérsa mé sipér. ndaj Subjektit “Krasniqi 5A shpk™, né sbatim 16 nenit 19 pika e, & Ligjit Nr.32
daté 24.03.2016 “Pér Garantimin e Sigurisé s& Punés sé Paisjeve dhe Instalimeve Nén Presion”,
pér shkelje (& kérkesave & pikés { & nenit 7. si dhe t& Ligjit Nr. 10 433 datg 16.06.2011 “Pér

k]
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Inspektimin né Republiken < Shaipérise”, &shié mbajtes V endimni Pérfundimtar i Inspektimit daté
95.01.2023 Nr. ISHTI-D(-2023-000382-5 auhe sarlksionuar me gjobé ng vlerén 50 000
(pesédhjetémijé) leke.

Subjektit i'u la detyré qé, brenda dates 24.02.2023 t& plowsojé dokumentacionin tekniko-ligjor
sipas dispozitave ligjore né fuqi.

3. Ndaj Subjektit “Krasniqi SA shpk”. me NIPT K32627418M, me adresé: Maminas, Zk 2585,
Pasuria me Nr. 245/9, Durrés, jané konstatuar shkelje 1@ kérkesave ligjore, n€ zbatim t€ Nenit 7, pika
1, t& Ligjit Nr. 32 daté& 24.03.2016 “Pér Garantimin Sigurisé s€ Punés s¢ Pajisjeve dhe Instalimeve
Nén Presion”. ku citchet se: para vénies né shirytézim, operatori ekonomik, gé ka né administrim
apo pronési pajisjen/instalimin nén presion, éshté i detyruar la regjistrojé até né librin e
pajisjeve/instalimeve nén presion, prane inspektoratit shietéror pérgjegjes. Subjekti nuk ka bére
kérkesé pér regjistrim pajisje nén presion. Kjo klasifikohet si kundravajtje administrative dhe
parashikohet si dénim administrativ kryesor.

Pérsa mé sipér, ndaj Subjektit “Krasniqi Sa shpk”, né zbatim t& nenit 19 pika e, & Ligjit Nr.32,
daté 24.03.2016 “Pér Garantimin ¢ Siguiisé sé Punes sé Paisjeve dhe Instalimeve Nén Presion”,
pér shkelje & kérkesave (& pikés 1 16 nenit 7. si dhe Ligjit Nr. 10 433 dat€ 16.06.2011 "Pér
Inspektimin né Repubiiken € Shqipérisé”, &shté mbajtur Vendimi Pérfundimtar i Inspektimit daté
25.01.2023 Nr. IS‘f-{Ti_.-DIQ—Z_OZB—000387’»5 duke ¢ sanksionuar me gjobé né vlerén 50 000
(pesédhjetémijé) leké. " A ' F Bl
Subjekiit i'u la detyié gé, brenda datés 24.02.2023 & plotésoi# dokumeniacionin tekniko-ligjor
sipas dispozitave ligjore né fugi. 5 i g

4, Ndaj Subjektit “Krasnigi SA shpk”, me NIPT K3262741 8M. me adresé: Fshati Pjezg, Pasuria
me Nr. 84/43, 7k. 2978, Durés, jan€ konstatuar shkelje t& kérkesave ligjore, né zbatim t€ Nenit 7,
pika 1, t& Ligjit Nr. 32, daté 24.03 2016 “Pér Garantirain e Sigurisé s¢ Punés sC Pajisjeve dhe
Instalimeve Nén Presion”, ku citohet se: pard vénies né shfrytézim, operatori ekonomik, gé ka né
administrim apo pronési pujisjen/instalimin nén presion, éshté i delyruar la regjistrojé até né
librin ¢ pajisieve/instalimevs nén presion, prané inspekioratit shietéror pérgjegjés. Subjekti nuk
ka béré kérkesé pér regjistrim pajisje nén presion. Kjo klasifikohet si kundravajtje administrative
dhe parashikohet st dénim adminiswativ kryesot.

Pérsa mé sipér, ndaj Subjeklit “Krasnigi SA shpk”, né zbatim & nenit 19, pika e, 1€ Ligjit Nr.32
daté 24.03.2016 “Pér Garantimin ¢ Siguvis¢ s& Punés s3 Paisjeve dhe Instalimeve Nén Presion™,
pér shkelje té kérkesave t& pikés 1,18 nenit 7. si dhe Ligjit Nr. 10 433 daté 16.06.2011 “Pér
[nspektimin né Republiken ¢ Shqipérisé""; :,shie mbajlur Vendimi Pérfundimtar 1 Inspektimit daté
25.01.2023 Nr. lSH’]"I~DQ-_2023-QOOB84'-.5'_dslke ¢ sanksionuar me gjobé né vlerén 50 000
(pesédhjetémije) leke. ' ' .

Subjektit i’u la detyré q€, brenda datés 24.02.2023 @ plotésojé dokumentacionin tekniko-ligjor
sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Tel: +355 4 22 55 473
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PRILL 2023 s

1. Ndaj Subjektit “Ldmond Sailaku P¥”, c NPT K724130010, me adresé: Fshati Bérzhité,
Komuna Bérzhité, Tirane, jané konstatuae shiweije 1€ kdrkesave ligjore, t& Ligjit Nr.32, daté
74.03.2016 “Pér Garantimin ¢ Sigurisé s& Punés s¢ Paisjeve dhe Instalimeve Nén Presion”, Neni
4, pika 3, ku pércaktohet se: Inspekiorati shictéror pérglegiés mbikéqyr zbatimin e kétyj detyrimi
nga operatorét ekonomiké pérkatés, né perputhje me legjislacionin né fugi pér inspektimin. Neni
13. Pika 1 pércakton se: Operatcri ekonomik. q¢ ka né pronési apo administrim pajisjen/insialimin
nén presion, éshté pérgjegjés per kryerjen ¢ inspekiimeve apo kontrolleve periodike e 1€ vegunia
t¢é pajisjeve/instalimeve nén presion, pér vierésimin e konformitetit dhe pérputhshmérisé me
kérkesai thelbésore té sigurisé, sipas rregullit teknik pérkatés. Pajisja‘instalimi nén presion 1
nénshirohet vierésimit 16 konformitetii né ményré periodike dhe, né raste ¢ vecanta, sipas
parashikimeve t¢ kétij ligji dhe rregullit Ieknik pérkatés.

Pérsa mé sipér, Subjekii nuk ka paraqitur dokumentacion Tekniko-Ligjor t& ploté, Vértetimin e
Pérputhshmérisé sé Projektit teknik, Inspektimin Teknik Periodik nga OML Kjo klasifikohet si
kundravajtje administrative dhe parashikohet si dénim administrativ kryesor.

Pér kéte arsye, ndaj Subjektit “Edmond Qallaku PF”, né zbatim té Ligjit Nr. 10 433 daté
16.06.2011 “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipéris€”, &shté mbajtur Vendimi Pérfundimtar i
Inspektimit daté 11.04.2023, Nr. ISHTI-DQ-2023-001191-5 duke ¢ sanksionuar me gjobé né
vlersn 50 000 (pesédhjetémije) leke. '

Subjektit i'u la detyré & plotésojé dokﬁgﬂcq{aqi{_ﬁ;nih tekniko-ligjor, sipas dispozitave ligjore né
fuqi, si dhe 1€ paragesé Vértetimin € pérﬁgﬁ}s'}{n]{:‘ﬁsﬁ s& projektit teknik t instalimit t€ pajisjes
nén presion. | o e

N& zbatim & Autorizimeve mujore sipas ndarjes n€ zona ¢ sektore giaté periudhés Maj-Gusht
2023, nuk éshté mbajlur asnjé Vendim Pérfundinmiar Inspektimi me shkelje pér operatorét
ckonomik gé shfrytezojng pajisje/instalime nén presion, 1€ cilét nuk kané plotésuar detyrimet
ligjore mbi dokumentacionin teknik e ligior. sipas péreaktimeve t€ Ligjit Nr.32/2016 dhe Ligjit
Nr. 10 433, daté 16.06.2011 “Pér Inspektimin né Republikén ¢ Shqiperise™.

TETOR ; :

1. Ndaj Subjektit “TIRANA DUA GAZ shpk”. me NIPT L62227015C, me adresé: Rruga Vaqarr-
Arbang, Km.1, Zk.3712, Nr. P'as 21/38, Geding Kati | puré, Tirané, jané konstatuar shkelje t& kérkesave
ligjore, 1€ Ligiit Nr. 32/2016 dt 24.03.2016, “Pér garantiinin e sigurisé s¢ punés s& pajisjeve dhe
instalimeve nén presicn”, Meni 7 pika 1, ku citohet sc: Para vénies né shfryiézim. operatori
ekonomik, gé ka né administrin apo proiési pajisjen/instalimin nén presion, éshié 1 detyruar ta
regjistrgié até né librin ¢ pajisjeve/insalimeve nén presion, prand inspektoratit shieiéror
pérgjegjés. Pérsa mé sipér, Subjekti nuk ka paragitur dokumentacion Tekniko-Ligjor t& ploté. Kjo
klasifikohet si kundravajije administrative dhe parashikohet si dénim administrativ kryesor.

Pér kitto arsye, ndaj Subjektit “TIRANA BUA GAZ shpk”, né zbatim t€ Ligjit Nr. 32/2016, daté
24.03.2016, “Pér garantimin e sigurise sé punés ¢ paisjeve dhe instalimeve nén presion”, Neni 7
pika 1, 8sht& mbajtur Vendimi Pérfu ndimtar i Inspektimit. daté 02.10.2023, Nr. ISHTI-DQ-2023-
005142-5 duke e sanksicnuar me gjobs né vizrén 50 000 (pesédhjetémijé) leke.

Adresa: Rruge “Muhamel Gjollesha®, Nr.se—Tirane O Nebrwaseedshid o, Tel: #3554 2259 473



2. Ndaj Subjektit Vjollea Subashi, me NIPT M21518506P, me adresé: Rruga. Pavarsia, Pallati
Emros, kati i paré, Plazh Durrés, jané konstatuar shkelje t& kérkesave ligjore, t€ Ligjit Nr. 32/2016
dt 24.03.2016, “Pér garantimin e sigurisé sé punés sé paisjeve dhe instalimeve nén presion”, Neni
4, pika 1, ku pércaktohet se: Projektimi dhe shqyrtimi i projektit teknik té pajisjeve/instalimeve nén
presion. Té gjitha pajisjet/instalimet nén presion prodhohen, montohen dhe vihen né shirytézim né
pérputhje me projektin teknik pérkatés, 1é hartuar nga subjekte projekiuese 1é licencuara, sipas
legjislacionit né fuqi, dhe procedurén pérkatése t¢ montimit. Kjo klasifikohet si kundravajtje
administrative dhe parashikohet si dénim administrativ kryesor.

Pér kéto arsye, ndaj Subjektit “Vjollca Subashi”, né zbatim t¢ Ligjit Nr. 32/2016 dat& 24.03.2016,
“P¢r garantimin e sigurisé s& punés sé paisjeve dhe instalimeve nén presion”, Neni 4 Pikal, &shté
mbajtur Vendimi Pérfundimtar i Inspektimit daté 18.10.2023 Nr. ISHTI-DQ-2023-005166-5 duke
e sanksionuar me gjobé né vlerén 500 000 (peségindmijé).

3. Ndaj Subjektit “Shkélqim Osmani” shpk, me NIPT L7190017D, me adresé: Rruga. Ali Demi,
Godiné 1 katéshe, Nr.2, Tirang, jané konstatuar shkelje t& kérkesave ligjore, t&€ Ligjit Nr.32/2016 daté
24.03.2016, “Pér garantimin e sigurisé sé punés sé pajisjeve dhe instalimeve nén presion”, Neni 8,
pika 6, ku pércaktohet se: Operatori ekonomik ka pérgjegjési ¢é, né ¢do rast, pérdorimi i
pajisjeve/instalimeve nén presion 1é béhel nga punémarrés qé ka pérgatifje té dokumentuar me
déshmi aftésie, e cila léshohet nga njé organ i miratuar nga ministri, i akredituar pér certifikimin
e personelit gé kryen puné me pajisje/ instalime nén presion. Kjo klasifikohet si kundravajtje
administrative dhe parashikohet si dénim administrativ kryesor.

Pér kéto arsye, ndaj Subjektit “Shké&lqim Osmani shpk™, né zbatim t& Ligjit Nr. 32/2016 daté&
24.03.2016, “Pér garantimin e sigurisé sé punés sé paisjeve dhe instalimeve nén presion”, Neni 8,
pika 6, &shté mbajtur Vendimi Pérfundimtar i Inspektimit daté 26.10.2023 Nr. ISHTI-DQ-2023-
005242-5 duke e sanksionuar me gjobé né vlerén 50 000 (pesédhjetémije) leké.

NENTOR

1. Ndaj Subjektit “Bujari Group shpk”, me NIPT L719070030, me adresé: Superstrada Lag-
Fushé-Krujé, Km.4, ZK.1768, Mamurras jané konstatuar shkelje t€ kérkesave ligjore, t€ Li gjit Nr.
32/2016. daté 24.03.2016, “Pér garantimin e sigurisé s& punés sé paisjeve dhe instalimeve nén
presion”, Neni 4 pika 3, ku pércaktohet se: Pérpara fillimit té procedurés s¢ montimit té
pajisjes/instalimit nén presion, operatorét ekonomiké marrin masa pér vlerésimin e konformitetit
1 tij, nga njé organ i miratuar/notifikuar pér vierésimin e konformitetit, né pérputhje me rregullat
teknike pérkatése. Kjo klasifikohet si kundravajtje administrative dhe parashikohet si dénim
administrativ kryesor.

Pér kéto arsye, ndaj Subjektit “Bujari Group shpk” né zbatim t& Ligjit Nr. 32/2016, daté
24.03.2016, “Pér garantimin e sigurisé sé punés sé paisjeve dhe instalimeve nén presion”, Neni 4
pika 3, &shté mbajtur Vendimi Pérfundimtar i Inspektimit daté 13.11.2023, Nr. ISHTI-DQ-2023-
005720-5 duke e sanksionuar me gjobé né vlerén 50 000 (pesédhjetémijé) leke.

N& ményré mé t& detajuar i gjithé aktiviteti 1 DIPNP sipas Sektoréve pér periudhén Janar-dhjetor
2023, paragitet né Tabelén bashkelidhur.

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56 —Tirané Web: www.ishti.gov.al , Tel: #3554 2255473
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MAKINERIVE NGRI]
(DI 3

DREJTORIA E INSPELTIMIT TE AN GEVE. w' LIMEVE ELEKTRIKE DHE
st

Gjaté kétij viti D.I.LP.LE.M.N. ka punuar pé&r 1& reaiizuar detyral e programuara sipas programeve
té punés pér periudhén Janar — Dhjetor 2023. refervar detyrimeve sipas pércakiimeve ligjore né
fugi. Né vijim struktura ¢ késaj analize i relerohet dispozitave t€ Ligjit Nr. 8734, dat€ 01.02.2001

“Pgr Garantimin e Sigurisé s& Punds 1€ Pajisjeve dhe Instalimeve Elekirike”, i ndryshuar (Ligj
sektorial pér funksionimin ¢ D.LP.LEMN.} dhe L1g111 Nr.10433, date 16.06.2011 ~Pér
inspektimin né Republikén e Shqipérisé”. :

Trajtimi i rasteve t€ aksidenteve

Gjaté vitit 2023 kané& ndodhur 10 (dhjeté) aksidente nga € cilat, 8 (tet&) aksidente jan€ shogéruar
me vdekje dhe 2 (dy) aksidente jan& shogéruar me plagosje. Krahasimisht me vitin paraardhés,
gjaté vitit 2022 kang ndodlnr 11 (njémbédhjeté) aicsidente, nga t& cilét, 8 (teté) aksidente jané
shogéruar me vdekje dhe 3 (tre) aksidente jané shogéruar me piagosje. Mé posht€ po b&jmé njé
klasifikim 1& aksidenteve qé kané ndodhur gjaté vitit 2023,

A, Rastet e aksidenteve q& jané shogéruar mi vdekje té elektrigistéve.

1. NEé datén 16. {13.207’ rreth orés 100V, pg .mz'c.n ‘Dracin, tek rruga Unaza Lindore, zoné kjo
¢ Bashkist¢ Shkodér. ka vdekur nga U{)dﬂ_]d e rrymés elektrike té tensionit t& larté 6 kV,
shtetasi Shpétim Dckovi, vieg 51, punon jes i Sektorit t& Ndri¢imit Rrugor, Drejtoria e
Shérbimeve. Bashkia Shkedér, bunor 1 ‘Lagjes Xhabija, Shkodér. Paraditen e datés
16.03.2023 i akstdentuari ‘ﬁmetm1 Dekovi dhe kolegu 1 tij po punonin pér té furnizuar me
energji elektrike dy ndrigues & ndrigimit rrugor. Pér instalimin ¢ kétij rrjeti furnizues ata
kang pérdorur njé automjet me kosh. Gjaté teniativés pér € kaluar kabllin e furnizimit me
eneryji elekirike mes pércjellésave TL 6 kV dhe kabllove t& fibrés optike duke gené i hipur
mbi kosh i aksidentuari Shpétim Dekovi ka prekur né pércjellésin anésor 18 linjés elektrike
6 kV me trupin e tij. N& momentin e prekjes né pjesén rrymépércjeliese t€ linjés se fiderit
nr. 8, viktima Shpétim Dekovi éshié goditur nga tryma elektrike ¢ tensionit & lart€ 6 kV
dhe &shté rrézuar né brendési 1€ koshit me pasojé vdekjen. Qarku i rrymés elekirike t&
tensionit 1@ lartd &shté mbyllur né rrugén; pércjellés TL-trup i viktimés-kémbé-kosh
metalik-konstruksiosie metalike & automjetit-toke.

Shkaku i vdekjes &shtg shkelja e rregullave té sigurimit teknik nga ana e @@
aksidentuarit lidhur me, vuajtjen ¢ distaneds sé sigurisé (pérfshiré 0.35 m) nga pjesét
me tension deri né€ 15 kV.

B. Rastet e aksidenteve g jané shoqg@rusr me plagosje té clektrigistéve.

Nuk kemi raste t& tilla.

Tel: #3554 22 59473
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C. Rastet e aksidenteve gé jaué shogruar mi viderje (2 gytetaréve né pajisje, impiante ¢
instalime elekirike:

2

far

Né datén 21.03.2023, rreth orés 21", & banesén e saj, q¢ ndodhet mjaft afér Njésise
Administrative Maminas, ka vdekur nga konlakti me rrymén e tensiont & ulét 220 volt,
ndérkohé qé po lahej né dush, shietasja Orinela.Shefget Gjegi (Koni), vieg 45, me arsim €
larté.

N& kushtet ¢ gjendjes s& instalimit elektrik i€ brendshém t€ banesés sé té aksidentuarés
Ornela Gjegi (ky instalim ishte jashté kushieve teknike), ky rast nuk &shté trajtuar me akt
ekspertimi teknik. Shkaku'i vdekjes €shté pérdorimi i instalimit elektrik t€ pasigurt
(instalimi elektrik i banesés ishte jashie kushteve teknike té projektimit dhe zbatimit).

Né datén 19.06.2023, rreth orss 14" né vendin e quajtur Vallto, Njésia Administrative
Orikum, Bashkia Vlorg, &shté aksidentuar me pasojé vdekjen, nga goditja e rrymés
clekirike té tensionit t& larté 10 k'V, shtetasi Arbér Ferati, vjeg 35. banor i po késaj zone.
Gjaté procesit t& korrjes me autokomban}é manovratori Arbér Ferati ka punuar né aférsi t€
linjés elcktrike ajrove t& fiderit nr 3 (& W/stacionit 35/10 kV Radhimé. N¢é nj¢ moment
autokombanja ka kapur me cepin ¢ kabinés. kabllin ABC té linjés TU gé furnizonte me
energji elektrike njé pompé uji © abonenies Hane Capoj. Gjaé tentativé pér hegjen
kabllove ABC t& TU ngd cepi i kabiiies Ku kishin ngecur, vikiima Arbér Ferati ka kapur
me dorén e majté tek pércjeilési anésor 1 fazés “C™ & linjés TL (10 kV) ndérkohé qé. dorén
e djathté e ka pasur ick pjesa metalike ¢ autokombanjds duke u goditur nga rryma elektrike
e tensionit 18 larté 10 KV me pasojé vdekjen. pasi 38h1E bEré pjest e garkut t& shkarkimit t€
rrymés elektrike né tokg. nga e l(.:i]ifi’_lil 18 rrvings gshté: Pércjellés linje 10 kV — dorée
majtc e viktimés - doré e djathté e viktimés - kémbé — autokombanjé-tokeé.

Shkaku i vdekjes ésht¢ shkelja ¢ rregullave t€ sigurimit teknik nga ana e té
aksidentuarit lidhur me, ruajtjen e distancés s¢ sigarisé (pértshire 0.35 m) nga pjesét
me tension deri né 15 kV. m——— '

NE datén 23.07.2023. mbasdite, né oborrin ¢ banesén e {1, ¢ ndodhej né fshatin Resulaj,
Selenics, Bashkin Vioré, ka vdekur nga kontakti me sérciellésin e rrymés clektrike t€
tensionit 12 ulgt 220 volt, & u képut dhe va né trupin e z. Eqerem Zekej. vjeg 80, qé ndodhe;j
poshié késaj finje. M¢ pas, gjaté teritalives pér 18 ndihmuar bashkéshortin g€ ndodhe] nén
tension, goditet nga rryma clekirike ¢ TU 220 volt édhe bashkéshartja z.Mynyre Zekaj,
vjeg 75, me pasojé vdekjen. Shkaku 1 vdexjes Eshté rrjeti elektrik i T i pasigurt.

Né datén 18.08.2023. paradite, tek lavazhi i «. Faik Hajdaraj, prané rreth rrotullimit Ciflig,
né bashkiné Dimal, ka vdekur nga goditja e rrymés 2 tensionit (& ulét 220 volt, shtetasi
Rohan Nuhu, viec 13, ndérkohé g€ po pérdorte pompen ¢ lavazhit.

Shkaku i vdekjes &shté pérdorimi i pajisjes s& démtuar né njé instalim elektrik té
pasigurt (instalimi elekirik i Ilav:-;'zhi% ishite pa tokézim dhe pa salvavita).

Adresa: frugs "Muhamed Gjollesha”, NrSG = Taans Waly wowranishligeeal Tel: #3554 22 50 473



5 N& daten 24.98.2023, rreth orés 1 100 1 ahorrie ¢ baneses s€ tij, n¢ fshatin Miliska, Puké,
ka vdekur nga goditja e rrymeés elekirike (£ (easionl € ulét 220 volt, shtetasi Viktor Shan
Nika, vieg 63, né peasion. gjaié prekjes aksidersale tek pjesa e zhveshur e linjés TU qé& po
instalonte (linjé me pérejellésa t& shuntuar dhe (& paizoluar mirC (€ shtriré né tok& dhe nén
tension). '

Shkaku i vdekjes éshté kryerja ¢ punimeve elektrike pa marré masat teknike té

parrezikshmérisé (punonte pa hegje té tensivnit).

6. N& datén 26.08.2023, rreth orés 01 13, tek lokali “Orange Club” né gytetin Sarand€. gshté
aksidentuar me pasojé vdekjen shtetasi Antonic Delilaj, vieg 17, gjaté goditjes nga
platforma ngritése g€ bie poshtg, pasi shiképutet kavoja e saj nga vendi ku ishte fiksuar.

Shkaku i vdekjes éshté pérdorimi i pajisjes elektrike (platforma ngritése) té pasigurt.

7. Né datén 01.09.2023 rreth orés 2 219 g arén q& éshté né pronési t& familjes Nasufi,

poshté kampatés s& linjés ‘M 16 kV & fiderit 3B, N/Stacioni 35/10 kV Bigukas, traseja e
i8 cilit kalon népér koté ard, éshté aksidentuar me pasojé vdekjen nga prekja né tensionin
10 kV, shtetasi Ermando Nasofi, vjeg 11, me banim né fshatin Bigukas, Njésia
Administrative Divjakg, Bashkia Tushnié.
1 aksidentuari Ermando Nasufi, né ientativé pér & ktiwef’tubizi prej alumini né njé& ményré
18 pérshtatshine pér ta bashkuar me ttihe;éi‘g_}'iiin ey aditjes ka prekur me tubin prej alumini
né pércjellésin anésor AlC 35 1 i]"l]co elekirike t& kétij fideri. N¢ momentin €
kontaktit 1€ tubit & aluminit me liujén éi(‘:t’v;l.riilie' 10 kV. i aksidentuari Ermando Nasufi
gshté goditur ng-ii":fma elektiike ¢ censionit 10 kKV. me pasojé vdekjen. Qarku i rrymes
elektrike 18 tensionit t& larié gshi€ mbyllur ne rrugén; faza “A” ¢ linjés ajrore-tub alumini-
duar (& viktimés-kémbé-toke. Shiaku i vdekjes éshié shkelja ¢ rregullave t& sigurimit
teknik nga ana ¢ & aksidentuarit lidhur mie, ruajtjen e distancés sé sigurisé (pérfshiré
0.35 m) nga pjesét me tension deri né 5 kV.

D. Rastet e aksidenteve g 'jané shogéruar me plagosje e gytetaréve né pajisje, impiante e
instalime elekirike:

—t

Né datén 24.04.2023, rreth orés 17*. né rrugén e vjetdr Rubik-Rréshen, 2-3 km né dalje t€
Rubikut pér Rréshern. n€ afersi t linjés clektrike ajrove L-23 110 KV Rubik. Reps, tek
mbrojtéset metalike & rrugés auto ¢shié gjlagosur nea goditja e rrymés elektrike (€ tensionit
t& larte 110 kV, shietasi Jetnor Haxhiv, vieg 35, banor i Njésisé Administrative Milot,
Bashkia Karbin. Rreth orés 1790 & datts 24.04.2023, shtetasi Jemor Haxhiu ka shkuar né
aférsi 1€ bregut 6 lumit Fan pér € peshkuar me kallam peshkimi. Gjalé {entativés per te
ngritur kaliamin ¢ peshkimit lart § aksidentuari ka prekur né pércjellgsin anésor & linjés
ciektrike 110 kV. N& momentin ¢ prekjes n& pjesén rrymépérciellése t€ linjés me anén ¢
kallamit 1& peshkimit i aksidentuari Jetnor Haxhiu éshté goditur nga rryma elektrike e
tensionit t& lartg 110 kV dhe gsht? rrézuar né toké me pasojé plagosjen, pasi éshié béré
pjesé e garkut € rrymés elekirike 1€ shkarkimit meé hark njé fazé e tensionit 110kVee linjés
ajrore me tokén. Qarku i rrymés elektrike (& tensionit t& larté éshté mbyllur né rrugen:

Adrasa: Rruga “Muhamet Gicllesha”, Ne35=-Tirans ek eovw ishtigova Tal #4354 2259473



pércieligs TL-kallam peshkimi -duar- bas eioré metalike-trup 1 aksidentuarit-kémbe-toke.
Shkaku i plagosies &shi¢ shikelja ¢ rvegulfave te sigurimit teknik nga ana e t€
aksidentuzrit, idbur me ruajtjen ¢ distaneds s€ sigurisé (pérfshiré 0.6 m) nga pjesét
me tension deri ué 35 kV.

2. Nédatén 17.07.2023. rreth orés 18% né kasctén elekirike t8 hyrjes nr.2 t¢ pallatit nr. 18, né
rrugén “Trfan Tomini”, Njésia Administrative ar.3, Bashkia Tirang, &shté aksidentuar me
pasojé plagosjen, nga godija ¢ rrymés elektrike @ tensionit € uiét (TU) 0,4 kV, fémija
Selim Kotorri, vjeg 11, banor i po kétij pallati (kati i IV). Fémija Selim Kotorri duke luajtur
me top ka l&vizur kapakun metalik nga pozicioni dhe kaseta elektrike &shté hapur. Né kété
moment ai ka tentuar & rivendos kapakun tek karkasa metalike e kasetés, né gjendjen e
méparshme. N& kété tentativé i aksidentuari Selim Kotorri ka kapur me dorén e djathté
kapakun metalik dhe kur ¢ ka afruar até tek karkasa metalike ¢ kasetés ka prekur tek
pércjellésit e fazés “C”, t& kabllove dukc shkaktuar késhtu lidhje té shkurtér q& &shté
shogéruar me hark ¢ uiekmk. Fryrja e harkut elektrik ka shkaktuar djegien e fémijés. Shkaku
i plagosjes éshté shlielja e rregullave € sigurimit dhe shirytézimit teknik elektrik nga
subjekti q&é administron rrjetin elekirik.

Il. Konkluzione mbi shkaget e ndodhjg& sé aksiden_teve.

frajtum i aksidenteve dhu qu.rﬂ.b qe ndodhm n\, pdb]-:,t ¢ instalimet elekirike, nga ana e
D.LP.LEMN.-s& 1&1114'01151 né perputhjc me denin 10 & Ligjit nr. 8734 dt 01.02.2001 “Pér
Garantimin € Sigurise sé Punés & Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i ndryshuar.

P&r ¢do rast aksidenti apo avarie, nga ana joné njoftohet edhe Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé duke u dhéné edhe shkaget e adodhjes sC tyre, menjeherg pasi kemi evidentuar
mekanizmin e ngjarjes népérmjet inspektoréve tand,

Pér trajtimin e aksidenteve ne veprojmé sipas njé pr ou;ed ire shumévijegare duke pérgatitur njé dosje
t& ckspertimit teknik, qé pé&rmban aktin e ckspertimit ieknik, t€ dhénat pérkatése, masat
administrative {giobé, propozime pér largim nga puna ose ndjekje penale), t& matra sipas
pérgjegjésive dhe masat pareadaluese. Kjo g praktiké éshté e nivelit g€ pérdoret edhe nga organizma
té tjeré q& mbikéqyrin siguring elekirike sikurse sshig O. SH.A. (Ocupational Health and Safety
Administration ) né SH.B.A. Shkaget ¢ al\ald\.nlu ve & vitit 2023 sipas problematikés jang:

A. Mos zbatimi i procedurave € plmimit:
Mosvlerdsimi i situatds anormale @ pdrashikuwimr dhe pér pasojé mosmarrja € masave
tekniko-organizative, gjaté punimeve né terren rezulton pérséri mjaft problematike.
Konkretisht pér kété shkak ka ndodhur aksidenti i dat€s 16.03.2023 me pasojé vdekjen e
shtetasit Shpétim Dekovi, punonjés i Sektorit © Ndrigimit Rrugor, Drejtoria e Shérbimeve.
Bashkiz Shkodér.

B. Kryerja ¢ punimit clekirik nga persomna t& pahuahhkuar
Pér kété arsye ka ndodhur aksidenti i datés 24.08. ’?(}73 né fshatin Miliska, Puké, me pasojé

vdekjen e shtetasit Vikior Shan Nika."

i gov.al, Tel: 4355422 55 473

Adresa: Rruga “Muhamet Gjallesha”, Nr.5% —Tiranc ’ Ve



C. Kryerja e puninmieve ué aférsi & bnjave cleltrike.
Pér kété arsye kané ndodhur:

1.

Aksidenti i datés 24.04.2023, aftr linjés elekuike ajrore L-23 1€ TL 110 kV né rrugén ¢
vietér, Rubik-Rréshen. me pasojé plagosjen e shietasit Jetnor Haxhiu.

Aksidenti 1 datés 19.06.2023, afér linjés elektrike t& tensionit € larté 10 kV né Vallto,
Njésia Administrative Orikum, Bashkia Vioré, me pasojé vdekjen shtetasit Arbér Ferati.
Aksidenti i datés 01.09.2023, afér linjés elekirike t& tensionit t€ larté¢ 10 kV né Bicukas,
Njésia Administrative Divjaké, Bashkia Lushnj€, me pasojé vdekjen shtetasit Ermando
Nasufi.

D. Pérdorimi i pajisjeve elektrike t¢ pasigurta n€ instalime elektrike t& pasigurta.
Pér kété arsye kané ndodhur: '

1.

(]

Aksidenti i datés 21.03.2023, né ambientet ¢ banesés sé shtetases Ornela Shefget Gjegi
(Koni), n& Maminas, Durrés, me pasojé vdekjen ¢ shtetases Ornela Shefqet Gjegi (Koni).
Aksidenti 1 datés 18.08.2023, tek lavazhi 1 z.Faik Hajdaraj, prané rreth rrotullimit Ciflig,
né Bashking Dimal, me pasojé vdekjen e shtetasit. (rrjeti 1 pa sigurt€, pajisje e démtuar).
Aksidenti 1 datés 26.08.2023, tek lokali “Orange Club” né gytetin Sarand€, me pasojé
vdekjen e shtetasit Antonio Delilaj. (paji §ja e pasigurt). |

E. Rrjet elektrik i pasigurt.
Pér kété arsye kané ndedhur:
1. Aksidenti i datés 17.07.2023. né kesctén elekitike 18 hyzjes pr.2 t€ pallatit nr. 18, né rrugén

2

“Irfan Tomini”, Nj&sia Administrative nr.5, Bashkia Tirang, me pasojé plagosjen e fémijés
Selim Kotorri. :

Aksidenti i datés 23.07.2023, né oborrin ¢ banesén e tij, né fshatin Resulaj, Selenicé,
Bashkia Vlorg, me pasojé vdekjen e bashkéshortéve Eqerem dhe Mynyre Zekaj.

Masat administrative (Gjobat) né rastet e aksidenteve (€ ndodhura gjaté vitit 2023 jané sipas tabelés

s& meposhtme.

Nr | Subjekti/Punonjési | . Adresa W Alksidenti Gjobé Inspektori
- ; (lekd)
: Shkodér. Lagjja Perash, N . 4 10 Aleksandér Paci,
; : ; 1 e vdekje | shtetasit Shpétim Dek 0.00 ;
I | HTM shpk 6, Rr6je), tida ne vdekje | shtetasi : hpétim Dekovi | 50.000 Alfons Simoni
v ii Frasheri, ' . . 3 . Aleksandér Paci,
2 | Ervis Berberi s Saqn:] _|a5}: & | me vdekije i shtetasit Stipétim Dekovi | 50.000 san .cr .C]
nr.33 Tirané ' Alfons Simoni
L..Qemal Stafa, Rr. s
Studenti, sheshi 2- . ; s . Aleksandér Paci,
3 Ti 3 : e vdekije i shietasit Shpé kovi | 100.000 : : :
3 | Alb Tiefbau shpk Prilli, pail. Fishta, zk me vdekje i shietasit Shpétim Dekovi AP S
3591 Shkodér

Adresa: Rruga “WMuhainet Gjall_sha”, Nr.56 - Tiraré Ll wenwisntigov.ol,

Tel: +355 4 22 55473




Vodafone Albania
shpk

|
I

Autostrada Tr—ﬂifli-,

| Rruga Pavarésia, nr.6] |

Kashur Tirané |

5 | .LB.C Telecom shpk

Rr. Marin Bicikemt, |
pérballt katedrales,
godina 4 katéshe, kati i
paré ur.9 Shkodér

e vdekjc 1 shtetasit Shpétim Dekovi

50.000

Aleksandér Paci,
Alfons Simoni

me vdekje i shietasit Shpétim Dekovi

50.000

Aleksandér Paci,
Alfons Simoni

6 | ITCOM shpk

L.Vasil Shante.
Bvl.Skenderbeg,
pall, 164 shk.1 Shkodér

me vdekje ishtetasit Shp&tim Dekovi

50.000

Aleksandér Paci,
Alfons Simori

7 | One Albania sha

Tirang Rr. Muhedin
Llagami, Kompleksi
Square 21

me vdekje tshietasit Shpétim Dekovi

50.000

Aleksandér Paci,
Alfons Simoni

8 | OSSH sha

Bulevardi "Gjergj
Fishta", Nd. nr. 88, H
1, Njésia adm nr.7,
1027

me vdekje ishietasit Shpétim Dekovi

50.000

Aleksandér Paci,
Alifons Simoni

9 | OSSH sha

. Bulevardi "Gjergj
Fishia" Nd. Mr. 88, H |

|
!
|
|
i
|
|
Njsia Adm nr.7, 1027 |

me vdekje i shietasit Shpétim Dekovi

50.000

Aleksandér Paci.
Alfons Simoni

Dorel Dyrmishi

Bulevardi "Gjergj
Fishia", Nd. nr. 88, H |
Njesia adm nr.7, 1027

me plagoesje 1 shtetasit Selim Kotori

50.000

Alfons Simoni

11 | Drinaid Balla

Lagja “Clirimi”. Rruga
“Agim Prodani” ND

23, Lushnjé

i ¥

me vdekje i shietasit Ermando Nasufi

50.000

Fuat Kushta

[2 | Andrea Shkoza

Lagja “Clirimi”, Rruga
“J}’ng:fn ‘iJr;‘-}danir‘ T"ID
23, Lushnjé

mie vdelje i shictasit Ermando Nasufi

30.000

Fuat Kushta

1

Josif Biti

Lagja “Clirimi"; Rruga
“Agim Prodani” ND
23, Laushnjé

e vdekje i shielasit Ermando Nasufi

30.00¢

Kushta

p=

Fu

1

Pérparim Velo

l
f

I 23, Lushnjé !

! Lagja “Clirimi”, Rruga

“Agim Prodani” ND

me vdekje i shtetasit Ermando Nasufi

30.060

Fuat Kushra

Totaii

690.060

Njé informacion pérmbledhés dne keahasues pér aksidentet e¢ ndodhura, si dhe masat
administrative t¢ vendosura gjaté vitii 2023 krahasuar me vitin 2022 jepet né tabelén e méposhtme.

Adksidente
Vit Gjithsgj |  Me vdekje o Me plagosje
Elektricist | Qytetar | Gjithsej ; Elekiricist | Qytetar | Gjithsej | Elektricist LQytetar Gjithsej
2022 I 161, 1 o | 8 | 8 | 2 3
i ! |
2023 ] 9 Lo i ol 1| 8, T 0 2 2
i | |

Adresa: Rruga “Muharnet Gjollesha”, B .56 - Tirana

Web: vionwiishtigiew 21,

lei: +3585 4 2259 473




Gjobat e vendosura né rastet e aksidenteve
Vit Raste Lekg
2022 B 1.550.000
2023 14 690.000

- Aksidente gjithse]

Aksidente me vdekje
elektrigistésh

P [1Vdekje

{Vdekjc
- eiekiricistésh

i Sig viti 2023

Aksidente me vdekie

qytetarésh
O Vdekje
qytetarésh viti
7 i ) 2022
8 s
0O Vdekje
qgytetaresh viti
/ 2022

III. Inspektimet ( Kontrolet teknike)

Adresa: Rruga “Muhamei Gjcilesin?, Nr.35 = Tirand Wed: wwwisiti.gov.ai

clektricistésii
viti 2022

[ Aksidente viti 2022

C1Aksidente viti 2023

Aksidente me plagosje
elektricistésh

[J Piagosje
elektricistésh
viti 2022

G Plagosje
elektrigistésh
viti 2023

Aksidente me plagosje

gytetarésh

O Plagosje
gytetarésh viti
2022

I Plagosje
gytetarésh viti
2023

Tal: +3554 22 59 473



Njé pjesé e réndésishme ¢ punés s€ 10PN 58 g0 zbatin 18 pércaktimeve ligjore €shté dhe
kryerja e inspektimeve (koutrolleve teknihe sikurse i pirkufizon Ligji nr. 8734 daté 01 .02.2001).
nga ana ¢ inspektoréve dhe grupe inspektorésh, sipas réndésisé s€ piesss sé rrjetit gé kontrollohet,
nivelit t& tensionit. rrezikshmérisé q& paraget, afateve t€ inspektimeve et.

Natyrisht g&, kjo detyié z& dhe volumin mé & madh t& punés s& inspekioréve dhe parashikohet
edhe n& programet ¢ tyre t&€ punés mujore. Inspektimet realizohen veem online. Gjaté
inspektimeve plotésohen dokumentat si mé poshtélistuar; ’

1. Formulari i inspektimit

2. Proces-verbali i inspektimit

3. Vendimi pérfundimtar i inspektimit.

Té gjitha kéto me qéllimin e vetém rritjen € nivelit t& sigurisé sé instalimeve dhe pajisjeve duke
1&né detyra me afate konkrete pér ménjauimin ne kohé (€ rrezigeve deri n& ndalim kur rreziku &shté
akut dhe ka nevojé pér ndérhyrje té menjéhershme. Vierdsimi i kryerjes me seriozitet t€ kétij
procesi &shté me viera, determinante pér shkallén e sigurisé€, ménjanimin né kohé (€ rrezigeve, q¢
né fund t& fundit jep dhe rezultanien e & gjithe punés né térési t& cdo inspektori dhe t& gjithé
D.I.P.LE.M.N.-s€.

Pér vitin 2023 jané realizuar 2197 inspekiime, rderkohé qé, pér vitin 2022 jang realizuar 1821
inspektime. ashtu sikursc vihet re, kemi njé rritje & numrit (€ inspektimeve me 376 raste. Mé
poshté giendet i ilustruar Grafiku 1 insbektifeye pérwitin 2023 krahasuar me vitin 2022,

000 o e a1 2107 o
2000 | Gy S i
' maa | |
i |
1000 J i
£ Vitj 2022 o Viti 2023

Duhet pranuar se. nivelet ¢ marrjes sé vendimit pér gjobé nga inspekorét ngelet per i*u trajtuar
116 kushtet e nje aumri jashtézakonisht 16 1nadh t€ subjekteve qé jang objeki inspektimi. Nése doi
referohemi dispozitave t€ Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin n& Republikén e
Shqipérisé” do ¢ ishte dénim kryesor “Paralgjmérimi” i subjekteve & inspekiuara, por nése i
referohemi dispozitave 1& Ligjit nr. 8734 daté 01.02.2001 “Pér Garantimin e Sigurise s¢ Punés €
Pajisjeve dhe Instaiimeve Elektrike”, ka né nenin 14 @ tij pércaktohen kompetencat & inspektorit
pérfshiré edhe gjobitjen ¢ subjektit 1€ Luspekfuay né€ rastin Kur, shkeljet jané t& atij niveli q&
kapércen kriterin e proporcionalitetit. Nga ana jond njé kuides dhe prioritel shumé mé i madh do
{'i jepet cilésisé & punés inspektuese dhe critjes 56 monitorimit lidhur me inspektimet proaktive t&
béra.

Gjobat e vendosura pér vitin 2023 gjaté procesit € inspeklimeve enline jané sipas tabelés st
méposhtme. -

Tel; +355 4 22 59 473

Adiesa: Rruga “Muhamet Cioliesha”, Wi E5 e Tiem



industrizale

B T . ! - ! T n ' Viera .
Nr. Subjekti/Personi Adresa ! Motivi i gjobés (k) Inspektori/ét
l__-_' R !
T S _ Airton Shkurtaj,
1 | “Mon Cheri™ sh.p.k {irang L w1 realioim detyrash ng afat 100,000 .W e .jA
- | %_ Silvana Saragini
' i : Gentian Ndreu,
2 | “Royal Palace” sh.p.k I Shengjin, Lezhé | Mos realizirn detyrash n€ afat 50,000 SR =
i Fuat Kushta
_____ — :
; . - il ; - X Gentian Ndreu,
3 | “Tanushaj 2012° sh.p.k. | Shéngjin, Lezhé I Mos realizim detyrash né afat 100,000 “en 1an Ndrew
! Fuat Kushta
ol ;
o ot ! entian Ndreu,
4 | “Kotica” sh.p.k. Super_stradell ILaQ-Lezhé‘ IMos cealizim detyrash né afat | 100,000 ?u;ltll:‘]sht:u
o 7 Gentian Ndreu
5 | “Cocja “sh.p.k. ti Shkodé Mos realizim detyrash né afat 50.0 J
Cocja “sh.p.k Qyteti Shkodér os realizim detyrash né afa 0.000 Pt ikl
: i nee Gentian Ndreu,
6 | “Nordi-1" sh.p.k. Ashtg, Shkodér Mos. realizim detyrash né afat | 50.000 oy !
Fuat Kushta
i - . st Gentian Ndreu.
7 | “Shehu-2006" sh.p.k. Qyteti Lezhe Mos realizirm detyrash né afat 20.000 smtipriverel
: ; Fuat Kushta
NDRRIN Laundry & Durrés Lagjja nr. 13, . lant Saqe,
& aunety W aglji”_] = Mosrealizim detyrash né afat 100.0800 Tal,l o _aq?
extile shpk i Rruga Pavarésia, Julian Cizmja
| Lagjja 8 Shkurti, Rr.
;o : Skénderbeu, Pallati ni. {5 ; Alvbes Collaku
9 | Riapi-05 ) . Mosrealizim detyrash n& afat 0.000 ; >
R 9 AFE Konstruksion, SRR DO i Amarildo Lamaj
Fier. o
Komuna Vagarr, : ) ;
. S Algin Xhaja,
10 | Ascua sh.p.k pérballé Albatrans, Mosrealizim detyrash né afat 50.000 & . 4 3
iy | T : Yiadimir Hiska -
| Vagarr, Tirané L
‘l Tirand, Kashar Riuga | ) ' ' '. T —
11 | Alfred Sulaj pf ! dvidsore Tirané — sdosrealizim detyrash ne afat L osp000 | . e
1 : s . | Alfons Simoni
Durrés, km 9. !
e 3 Tirané, Kashar i Silvana Saracini
| 12 to Manoku Servis st ' ! i Mesrealizim detyrash né afat 000 e
| Auto Manoku Servis shpk Yrshek, Rr. Nozllake, l csrealizim detyrash ne ata 50.00 Alfons Simoni
] Tirand, Njésle =t Silvana Saracini
{3 | Auto Manoku sha Bashkiake nr-7, Rr.e | Mosrealizim detyrash né afat | 50.000 | .
: . i Alfons Simoni
- Cavajés, Pallati-152,
‘| Vlorg, Orikum, Fshati
Radhimé, Goding 1- Albes Collaku,
14 ‘ako Cekodhima pf : Mosrealizim d ¢ afai 106.000 i )
Uzko Cekodhima pt Vanbshatelclire & osrealizim detyrash n€ alat 0 Amaiido Lami]
Katorisé
Vicrg, Kati i parg, |
Inatlati Anak dhe | i Albes Collaku,
15 | Viol 2019 shipk i IERtaRl | Wiosrealizim detyrash né afat 100.000 s.gﬂ -
Riviera, Rr. Murat Amarildo Lama]
| Terbagl. 1 o o _
| Viorg, Himaré, : | —‘
I Dhgemi, Fshati l ; Albes Collaku
6 | Ed Aliaj pf | : Muosraalizim dety rash né afe 100.00 i o
I Edmond Aliaj p | Dhermi, Rruga ¢ tl fusrealizim detyrasn nc afat 0.000 Anartictes Loding
| Kanpit, Lagjja Kamp. ! -
I Durrds, Rrashbull l _ - e
| il Voting, CodiaE | Julian Cizmja,
17 | Shega Trans shpk Y ool | Mosrcalizim detyrach neafat | 200.000 Taulant Sage
l [-katéshe, £ona ‘ l
i j *

Adresa: Rruga “Muhamet Gjoliesha”, Ne.hE - Tiran#

Tel: +355 42259473




e g

Wlorg, Re. Murat Albes Collaku
18 | REGINA GROUP Térbagi, Lagjja Liji Iiosrealizing detyrash né afat 100.000 g “ i
= . S Amarildo Lamaj
Ftohg, kulla Nr. Z.
Tiotel Bar Restorani Nimta | Vioré, Rajoni, L. Uji i o s Collaku,
19 Of_: e 0! . B o Miosrealizim detyrash né afat 100.000 Alhes'(;olla ﬂ' .
shpk Fiohtg - Amarildo Lama]
Vioré Lagjja Pavarisi - ; Albe laku,
20 | ILFA : OIE. agna s @ | Mosreaiizim detyrash né afat 100.000 ] CS_CO 4 ,
Rr. Gjergj Araniti Amarildo Lamaj
Vlioré, Orikum, Re.
. Nacionale, Vioré- L ' Albes Collaku,
21 | K Cule pf ; T Aosrealizim detyrash né afai 160.0 s i
asim Cule p Himarg, Eshati wosrealizim deiyrash né atai 30.000 Amarildo Lamaj
Radhimé. |
Tirang, Njésia
Bashkiake nr.11 e il ini,
22 | FREDI-A shpk PASHEE nr“ - Mosrealizim detyrash né afat 100.000 . s S.aram.m
Rruga e Durrgsit, Alfons Simoni
pérballé ish-dogangs.
Lezhé, Shénkoll,
: i T Gentian Ndreu,
23 | "FLORI" Lagjja "Prelaj". | Mosrealizim detyrash né afat 50.000 AZ:afr;{ha;?u
Rr."Sokol Olldashi”. '
. Durres, TAULANT 3.5 . Sil Saracini,
24 | PASHK GIERGII pt wes, TAULANTIA 1y reatizim detyrash ng afat | 200.000 SR VR
Lagjjanr.] Alfons Simoni
ificio Bam: rang, Ish-Kombinati | . Algin Xhaja,
25 Tomaificic Bama:shpk Tmm." SiRAmb | Mosrealizim detyrash né afat 100.000 li""? _ha}a.t
Tekstil Viadimir Hiska
s : i . Taulant Saqe,
2 “iiung, Golem Karpern, salizim detyrash né af 100. . i
i 6 Khievat Hallulli pf Tirang, Golem }Ixaupxu [yjosrlufi izim detyrash ne afat 000 fulian Cizmja
i Ved-i deg# e shogérisé Tirang, Kaméz Mézes, i ’ lgin Xhaja,
l 27 . m,f_“l( Ag e/shoqen et Iam‘ 3 ch? Mosrealizim detyrash né afat 100.000 Agtr? .laj.'
s& huaj) : nus Spitalit Hyges : Vladimir Hiska
- Durrds, Lagjanrd, | oo .. o 2 . Taulant Sage
28 | ASSEL TRONICS shpk - . * | Mosrealizim detyrash né afue | 200.000 , -,
Shkozet. Julian Cizmja
M. Muco, Lagiia. o . T t Sage,
29 | Arben Mansaku pt Muco : agliad Mosrealizim detyrash né atat 100.000 au!an M
Durrés Redjan lsmailaj
Albes Collaku,
30 | H.S INERT shpk Berat, Kucové Kuzare | Mosrealizim detyrash né afat 100.000 | Haris Ago, Erind
Lika.
l Tirans, Rr. Konferenca Algin Xhaja.
3 S, LOCTs ' ) fosrealizi ‘rash né afat 50. M
[ ]S LOCI shipk « Poatis, Korabing, Mosre }mm detyrash né alat 50.000 it Hiska
| ] p Albes Collaku,
Fresh chicken Albant i Ficr, Patos, Fshati .5 ; - ) ;
32 beshueRicket cUpARRE | ke c::" o Maosrealizim detyrash n€ atat 100.000 | Haris Ago, Erind
2019 shpk | Yerbas " :
| Lika.
T A = T - B . A
i Loret, Bulgs - ’ eki Abazi, Haris
33 | 7 Metalwood shpk i M u Barse Kiosrealizit detyrash né afat 160.000 = g A
) | Luralas. ) Ago
Total ] | 2920.000

Njé informacion pérmbledhss dhe krahasues pér masat adiministrative (€
krahasuar me vitin 2022 jepet né tabelén e méposhtme.

vendosura giaté vitit 2023

i o Gjebiﬁ o vendosura né rastet e inspektimeve 3
] Vit T Raste Leké |
T |
2922 17 - 1320.000 !
i 2023 3 2920000 |
Adrc—se;:-Rruga 'Mamamet- Gjoliesha”, Mr.5a - Tiane Won vovaieniigs. al

Toi: #3554 22 55473




VL

Qéllimi 1 kétij bushkSpuaiimi 8shiv 12 bary iizohizn viprimet dne maksimalizohen efektet
¢ nevojshme né pikar mé 18 ndjeshme ku ha siluata ‘dhe faktoré q& pérbéjné burim rreziku,
{8 evitohen ato dhe kishtu duke shmangir né kohé shkaget shmangen pasojat.

B. Lidhur me zgjidhjen e kérkesave dhc unkesave:

Jané trajtuar kérkesat dhe ankesat ¢ ardbura nga qytetarét si mé poshté:

1. Eshté trajtuar kérkesa pér inspektim ¢ z.°Altin Dumishllari, lidhur me regjistrimin e

| platformé&s ngritése pér imalira, né Rrugén “Tre ijet Vaqgarr., Tirané, mé daté
09.01.2023.

2. FEshté trajtuar kérkesa pér msptkum ¢ zZnj. Juhana Xhabafti, lidhur me regjistrimin e
platformés ngritése pér mallra, né “Rruga e Serave”, fshati Picar, Voré, mé dat&
02.02.2023.

3. Eshté trajtuar kérkesa pér inspektim ¢ z. Flogert Turja, lidhur me regjisirimin e platformés
ngritése pér mallra, né Aulostradén Tirané-Durrés km.8, pérballe City Park.
Bérxullé, Tirané, mé daté 24.04.2023.

4. Eshié trajtuar kérkesa pér inspektim ¢ Givkaigs sé Lartg, hidhur me zjairin e réné né
ambientet e Gjykatgs, Tirené, ndodhur né datén 27.07.2023.

5. Eshté trajiuar kérkesa pér inspektim ¢ z.Eraid thjaku. iidhur me démtimin e pajisjeve t&
fonisé, ndodhur mé daté 24 06.203, né rrugén “Pjetér Bogdani” tek ish Blloku, Tirané.

6. Eshté trajtuar herkcsa per 1nap01\h;n Z, Fru}n Koli\u lidhur me regjistrimin e platformés

_ngritése pér mallrd né Njésing }fdmmisfrat'vu I\aslm né Zonén Kadastrale Nr. 2105,
pasuria me nr. $2/18 dhe nr. 83/15] 1 irne. iné daté 10.05. 702"

. Lidher me inspektiminu ¢ objekteve qf jan® djegur pér shkak té zjarreve i€ réna né to:

i.Eshté inspektuar objekﬁ “Lokal™ me pronar z. Arban Veli, né Jd;lt‘ fshati Vuno, Bashkia
Himar#. Ngjarja ka ndodhur mé daé 11.01.2023.

2.Eshté inspektuar objekti “Servis automjetesh™ me pronar z. Fredi Pirra, fshati Saver, Lushnjé.
Ngjarja ka ndodhur mg daté 07.01.2023.

3.Eshig inspektuar objckti i subjekiit ~Deutscheolor’sh.a., me adresé: Autosuada Tirang-
Duorrds ki 19, Ngjarja ka ndodhur mé daté 23.09.2023.

4 Fshté inspektuar objeii “Goding banimi” KT dhe 10KT, prané N.SH.R A K, rruga “Sali
Butka™ Tirané. Ngjaga ka ndodhur me dats 14.09.2023.

. Lidhur me regiistrimin ¢ pajisjieve impizatove, instalimeve elekirike dhe makinerité
pajis) cve,

ngritése. )

Pér vitin 2023 kané sjellé dokumeniacionin 'pﬁr rcg;'iotrirr&in e pajisieve,impianteve, instalimeve
elekirike dhe makinerité ngritése 753 subjektc. N& te n]atm periudhé t€ vitit t€ kaluar kemi1 781
subjekte.

Obijektivat né vazhdim

Adresa: Rruga “Muhamet Gollezha”, {ir.05 = Tirane

Teol +355 4 22 53 473




—

Unifikimi i veprimeve t& inspektoréve Hdnuar nie. sbutjen £ rriskui elektrik né pérputhje me
parimin e proporcionalitetit

P&rmirésimi i Tormateve & inspektimit ahie hermonizimi me kérkesat e Inspektoratit Qendror,
Trajnim 1 inspektoréve lidhur me, unifikimin ¢ inierpretimit t& fenomeneve dhe géndrimeve
ndaj rregullave e normave teknike né fugi dhe mé pas, nevoja e pérafrimit t€ tyre me normat
dhe rregullat bashkohore europiane. '

4. Vazhdimi i ecurisé s& panés pér krijinin ¢ baz€s sé t& dhénave pér rregjistrimin e pajisjeve,

Ll

impianteve dhe instalimeve elektrike.

Adresa: Rruga "Muhamet Gjoilesha”, Nr.5o = Tiran. Web: s ishiloewar, Tel +355 4 22 58 473



{ DREITORIA EINSPEKTIMIUT TE NAF{IS, CAZITDHE NENPRODUKTEVE TI,

Drejtoria e Inspektimit t€ Naft€s, Gazit dhe Nénprodukteve t€ Tyre ushiron kontroll mbi personat
juridiké g€ ushtrojné veprimtari t& pe€rpunimit, transportimit dhe tregtimit té Naftés, Gazit dhe
Nénprodukteve t& Tyre né zbatim t€ akteve ligjore dhe nénligjore, si mé poshté listuar:

» Ligji nr. 8450, daté 24.02.1999 "Pér pérpuniinin, pér Transportin dhe Tregtimin ¢ Naftés, t&
Gazit dhe Nénprodukteve té tyre", té ndryshuar;

»  Ligji nr. 10433, daté 16.06.201]1 *Pér inspelktimin né Republikén e Shqiperisé;

» Ligjinr. 7746, daté 28.7. 1993 “Pér hidrokarburet (kérkimi dhe prodhimi”.

r Vendim nr. 410, daté 13.05.2015 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial”,

» VKM nr. 147, daté 21.3.2007 "Pér cilésing e iE€ndéve djegése benziné dhe diezel";

r VKM nr. 429, daté 26 (6.2019 “Pér cilésing e léndéve 1€ djegshme, t& [éngshme, pér pérdorim
teknik civil e indnstrial, si dhe pér pérdorim né mjetet e transportit ujor (detar, lumor dhe

ligenor)™;

r VKM rr.970, datg 02,12 2013 Pér pércaktimin e procedurave dhe t€ kushteve pér dhénien e
licencave pér tregtimin ¢ naftés brutn dhe nt:nr)rodukwve t€ saj (ndryshuar me VKM nr.344,
daté 19.4.2017)

r VKM nr 491, daré 19.7. 2017 Pér péreakiimin < rregullave, té€ kushieve teknike dhe normave té
mirémbajtjes s¢ instalimeve nén pre mon, g€ shirbejné pér pérpunimin, transportimin,
depozitimin dhe lrenriimiﬁ e naftés, 1€ ygas 1t afe nénprodukteve té tyre,

» Urdhér i Mimstrit nr. 315, daté 24.06. 2017Far procedural e [Eshimit t8 vértetimit teknik pér
subjektet q& kryejné aktivitet né fushén ¢ pErpunimit, iransportimit dhe tregtimit té naftés dhe
nénprodukteve t€ saj”™;

» Urdhér i Ministrit ni_o. daté 09.01.2015 “Pér koritiollin e standardeve teknike & naftés dhe
nénprodukicve t€ saj, procedurat dhe tarifat pérkatése”, i ndryshuar;

»  Urdhér Nr. té Krveminisivit Nir 103, duté { 3.08.2020 "' Pér miratimin ¢ strukturés dhe organikés
s¢ Inspektoratit Shtei€ror Teknik dhe Industrial™, 1 ndryshuar

» Urdhér Nr. 288, daté 13.10.2020 Pér mivatimin ¢ rregullores s€ brendshme “organizimin dhe
funksionimin e Inspektoratit Shtetéror teknik dhe Industrial™.

» Urdhér Nr. 184 daté 5.7, 2005 “Pér miratimin e kushteve teknike dhc. normave t€ projektimit
pé&r impjantet dhe instalimet q& shérbejné périransporiimin, depozitimin dhe tregtimin ¢ naftés,
gazit dhe nénprodukteve i€ Tyre. '

Drejtoria ¢ Inspektimit té Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve t¢ Tyre (DINGN), &shié pjesé
pérbérése ¢ strukturgs organizative ¢ Inswektﬂr:\til Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI).
pérgjegiése pér kontroliin ¢ veprimtaris€ sé perbana\ ¢ juridiké q& ushtrojné veprimtaring e saj né
fushén e pérpunimit, transportit dhe tregtimit & naftes dhe gazit dhe nénprodukteve té tyre.

Adren unga Muﬂametc,olir sha”, Wr.56 — Tirane Wieon e hi] growv gl , Tel: +3554 22 55 473



< Pér kontrollin e zhatimit t& normave dbe lushteve teknike né pérdorimin e instalimeve,
impianteve dhe pajisjeve pérkatése nga personat furidik.

% Kontroilin ¢ rbatimn & kushteve & porcastuara nd Licencat pérkatése g& u jané dhéné
personave juridiké, perfshiré dhe kushtetr {ckinke pér mibiojtjen nga zjarri dhe ruajijen e
myjedisit.

% Kontrollin ¢ respektimit té standardeve pér cilésiné ¢ naftés dhe nénprodukieve t& saj pér t'u
siguruar konsumatoréve produkie cilésore sipas standardeve né fugi.

Bazuar ng¢ Urdhrin ¢ Kryeministrit Nr.105, daté 13.08.2020 “Pér miratimin e strukturés dhe
organikés sé Inspektoratit Shretéror Teknik dhe Industrial”, 1 ndryshuar, Drejtoria ¢ Inspektimit t&
Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve t& Tyre ka né pérbétje t€ saj 34 punonjés dhe kryen veprimtaring
inspektuese né gjithé territorin e vendit toné ¢ ndaré aé katér sektoré: Sektori i Mbikéqyrjes dhe
Ekspertizés Teknike (2 punonjés), Sektori 1 Rajonit Qendror Tirané, Durrés, Lilbasan dhe Korgé
(12 punonjés), Sektori i Rajonit Jugor Fier, Vloré, Berat, Gjirokastér (10 punonjés), Sektori i
Rajonit Verior Shkodér, Lezhg, Kukés, Dibér (8 punonijés).

Mé poshté paragitet veprimtaria ¢ kryer pér periudhén Janar - Dhjetor 2023 né mbéshteije &
programit viefor t&€ miratuar ng bazé t& metodologjis€é s& inspektimit periodik dhe vlerésimit (&
rriskut.

I. Inspektime péy nunfmliet eilie c{ne I;M rospie him.m e standardeve teknike t¢ Naftés dhe
Nénprodukteve (@ tyre. ' :
Kontrolli cilgsor i Nafigs dhe nenpoduktw; & tyre ‘béhet né zbatim t& Urdhrit nr.6, daté
06.01.2015 1& Ministirisé sé€ Energjisé dhe ndustrisé (MEI), sot Ministria ¢ Infrastrukturés dhe
Energjisé (MIE), “Pér kontrollin e standardeve teknike t¢ naftés dhe nénprodukteve t& saj.
progedurat dhe tarifat pérkatése™ i ndr\"ébuar‘ népérmjet marrjes s€ mostrave, sipas Standardit
Shtetéror né fugi $ SH EN ISO 3170 : 2005 dhe 8 SH EN ISO 3171 : 2002. VKM nr.147, daté
21.03.2007. “P&r cilésing e 1éndéve djegése, benzing€ dhe diezel”; VKM nr. 429, daté
26.6.2019, “Pér cilésing e disa 1&€ndéve t€ djegshme. t8 1éngéta, pér pérdorim termik, civil e
industrial, si dhe p&r pérdorim né€ mjetet ¢ transportit wjor (detar, lumor dhe ligenor)™ dhe &
metodikave t¢ testimit t& standardeve pérkatése né fuqgi, t€¢ miratuar nga Drejioria e
Pérgjithshme e Standardizimeve, ng Laboratorin ¢ Akredituar.

1. Inspektime né shoqérité aksionere € Licencuara (sha)
Jang inspektuar subjekzet e tregtimit me shumicé pér kontroll cilésor dhe marrje mosira me
tarifeé pér ¢do 4- mujor. né vﬂ.m 2023 kan¢ ushtiuar veprimtari 146 subjekte sha, Tabela 1(a)

Numyi i sebjekteve SH.A sipas kategsiive (¢ produkteve dhe sipas scktorfve

LlejiB - Lloji A Lisfi € | Shomm

Sektori Lioji A kateg. /A kateg. IV/A

Sektori i

rajonit 33 22 34 g ¢ 11
gendror '
Adresa: Rruga “Iiuhamet Gjoilesha”, Nr.55 - Tirané West weey Whiigewal, Tel +3554 2259473



. Sektorii

rajomit { | 9 8 0 23
jugor

. Sektori i ,
rajonit 1 6 5 ' 0 ;12
verior S
Shuma 14 37 67 2 146

Tabela 1. (a) Numri i subjekteve 1¢ tregtimil me shumicé 1é naftés dhe nénprodukieve té tyre té
shpérndara sipas lojit kategorisé pér vitin 2023.

Gjaté kétij viti kan& mbyllur veprimtariné ¢ tre gtimit me shumicé né fushén hidrokarbure subjektet:
- “Enkein Oil” sha pajisur me licencé lloji A, kategoria [I/A Benziné dhe 1II/A Gazoil

- "G & O TRADING” sha pajisur me licencé lloji A, kategoria III/A Gazoil

“Enkein Oil” sha pajisur me licencé lloji B, kategoria I/A Gaz i léngshém nga nafta (GLN)
“ERG” sha pajisur me licencé lloji A. kategoria IV/A Vajra lubrifikante

“INA DELTA” sha pajisur me licence lloji A, kategoria IV/A vajra lubrifikante

Né& 4-muyjorin ¢ dyt€ 1€ vitin 2023 ka [illuar aktivitet t€ tregtimit me shumic& GLN-sé shogéria
“Lufi” sha pajisur me licencé lloji B, kategoria I/A Gaz i 1éngshém nga nafta (GLN).

Eshté ushtruar kontroll pér ¢do katérmujor né gjithé depozitat e shogérive té tregtimit me shumicé
t€ naftés, gazit dhe nénprodukteve t€ tyre dhe janZ marré 556 mostra me tarifé sipas tabelés 1(b)
t€ ndara sipas sektoréve dhe kategorive té produkteve.

\Panlukt (s
LY = : - ! 3 Matke Viy Al lot A= m et Beusne s
b s RIS Sk HE Hia Eubafikant e ] moda g Svher I..-“ ;
\‘ i '-
N
A Y
\
Sekioy \‘
1 84 43 . h 4% g r38 3 |9 g [ %2 | 3 396
2 12 2 9 36 F 24 9 3. [ @ U 113
3 G 3 0 8 b B | & |8 o 0 0 47
Shuma 13 5t 26 124 21 197 12 4 3 ; 3 356

Tabela 1. (b) Numwi | nostrave 1€ niirra me larifé 2¢ shogerité aksionare pér vitin 2023

Te:+355 4 2253473

Adresa: Rruga "Muhamet Gjallesha”, #0580



Nupmirt 1 mositave ¥ aarra me warifé né
shoqérit? aisionare pér vitin 2023

Pz

toriJugor  SektoriVerior

Vit fzuf; ‘ Tt ardbura o
{ledig)
Plamiokuar 32 000 06D

s apklpnatinesis 35 SB0.060

Tabela 2. 7¢ ardinera nga tarifat e marries ¢ imostrave ni’ subjektel e tregltimil me shumicé pér vitin
9 K ko el
2023.

2. Inspektime né shoqérité me pérgjegjési t€ kufiznar (shpk)

. Jang inspektuar subjektet e tregtimit me pakicé i€ karburanteve, pér kontroll cilésor dhe marrje
mostra me tarifé pér «itin 2023.
NEé tabelat 3 dhe 4 jepet mostérmarrja me arifé né shpk dhe vlera ¢ faturuar pér vitin 2023 &
ndara sipas sektoréve té DINGN.

Produkiel e tregtimit Numri i
Sekiori  Gazoil Bemzing GLN  mostrave

1 514 | 484  .390. 1388
TR R e AR

TRl R i N
Shuma 1010 948 610 2569

Tubela 3. Numri i mostrave t& marra nte #ifé né shoqérité e rregtimit me pakicé pér vitin 2023.

Adresa: Rruga "Muhzmet Giollesha”, Nr.50 - Tirané W i

wmishtlLpav.at Tel 4355 2258473

=
QL
P



Nurari i mostrave i€ waira ne 1arifé né shogérité e
tregtimit me pakicé pér vitin 2023

Grafike 2: Numwi i mosyrave te niarra mie lavifé né shogérité e tregtimit me pakicc pér vitin 2023

T Wit 2022 Té ardhura (leké)
Planifikuar 85000 000
e AL 88260 000

AR S P LS - P N P - B S ——""y

Tabela 4 ¥ d ardiera nga ievifat e marvjes sé mostreve né subjekiet e tregtimit e pakicé per vitin 2023
3. Kontrolli cilésor Para-zhdoganimit

Kontrolli cilésor parazndoganimit krvhet né zbatim t& Urdhrit ¢ Mmistrit nr. 6, daté
09.01.2015 “Pér kontrollin e standardeve teknike té naftés dhe nénprodukieve té saj, procedurat
dhe tarifat perkatése”, i ndryshuar dhe Udhézimit nr.3492, dt.30.04.2015 pér “Koordinimin
ndér-institucional t& procedurave standarde ¢ kontrollit sasior, cilésor dhe fiskal té naftés bruto
dhe nénprodukteve té saj n& Republikén e Shqipérisé™. Mostrat jan& marré pér sasité e importit
me mjet transportues anijet né terminalet e vendit toné, Porto Romano dhe PIA Vlorég, si dhe
me Autogisterna né pikat doganore toksore.

Gjaté kétij viti né terminalin ¢ Sh&ngjinit nuk jan& zhdoganuar Naft€ dhe n&nproduktet e tyre.
Pér rafinerité e nafiés “R B H Beline™ sha dhe “Al Global Oil” sha kontrolli cilésor éshté kryer
né€ zbatim t& Urdhérit t€ pérbashkét ish METE dhe MF, nr. 4288 dhe 4267 daté 30.4.2010.

Né tabelat e méposhtéme jepen numri i mosirave sipas pikave doganore dhe sasité produkteve
t€ ndara sipas kategorive t& mostruara pér kontroll cilésor.

Web: wiw shil gov.z, Tel, +355 4 22 56 473

Adresa: Rruga “Muhamat Gjotlesha’, Ny .56 = Tirzs
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Tabela 5. Numii i mosirave (€ marra sie tavip’ pér kosrol! cilésor para-zhdoganim pér vitin 2023 té
shpérndary sipas sertoreve 1€ DINGN,

Susia e

Vit 2022

Vit 2023

Mistae

3 Sasa e Sinma o = Sasin e Shua ¢
1 !\'i i apEatnal ey 3 e ynportinas
N : tont) proafhu satie e Er o prodbisar Ve e NT
s LI (LR ey
Pr"'d““’l e Vel Adocanuan neé vend Zhdoganuisa inostrave
1 Giazuil 863 137 - [ NS 700 987 350 : 087 330 768
2 fonzine o) 753 i = Ga 753 L 7k 405 74 495 ihi
i 3969
3 3590 - = - 5 &
4 ' agle 1 . U 4ARER 163 610 . 165 610 Bl
O D [t
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Buizing - ) i
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ekspot
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Tabela 6. Numri dhe sasia e produkteve né (tor) ¢ s trave (¢ marra e tarife pér kontroll cilésor para-
zhdoganim peér vitin 2023,

+3554 2259473

Adresa: Rruga "Mubamet Gjollesha”, Nrso - Tivane



Gjateé ketij vitit 2023 jané tregluar brenda vondit meth 163 610 mijé ton (Gazoil +biodiezel), i
cili &shté gazoil i pérzier me esterin ¢ metilit 1€ acidit yndyror me koncetrim 0,8 - 3.3 %, Nuk
&shté prodhuar bio-etanol.

Inspektorati Shiet€ror Teknik dhe Induisirial, me géliim rritjen e efektivitetit t&€ kontrollit cilésor
kryen inspektime pér respektimin e standardeve shtetérore té nénprodukteve té naftés.
Karburantet qé jan¢ analizuar n& k&té periudhé& jané ato qe tregtohen normalisht né territorin e

vendit. : ,
Pér vitin 2023 ka rritie 1€ zhdoganimit & produkteve hidrokarbure né sasingé 130 940 ton.

Viti - Sasia né ton e
mostraar pér
kontroll cilésor
‘pm‘a shdoeganimit

2022 2137046

2023 2 267 986

e L 5 . 5 SBT e ib  iB  Srr E

Tabela 7. Susia né ton e mostruar pér konirol! cilésor parazhdoganimit pér vitet 2022 dhe 2023

Erh o e T ——— e —— . h + + Rt o e e ————————t—

Viti 2622 - 18 ardhura (leké)

Planifikuas . 45000 000
arkétuar 57 870 000

e R A P AL e 415 e e i M Tl e 8 e e

Tabela 8. 7¢ ardfiura nga tavifat ¢ siarsjes sé mostrave para zhdoganimit pér vitin 2023

Gjaré vitit 2023 kané ushtuar veprinitari rafinerité ¢ pérpunimit té naftés bruto “Al Global Oil”
sha UPN, Fier dhe “RBH Belinc™ sha n# Fibasan, ndérsa rafineria e Pérpunimit té nafiés Ballsh
dhe rafineria e naftés AM-OIL me adrest ish Uzina ¢ Plasmasit, Lushnje nuk kan€ ushtruar
aktivitet t€ pérpunimit naftés bruto. -

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 jang parashikuar 162,000,600 t&¢ ardhura nga kontrolli
cilésor né subjektet e tregtimit me shumicé, me pakicé dhe parazhdoganimit.

Pér kété periudhé jané faturuar 181,698.000 ieké nga kontrolli cilésor né subjektet e tregtimit
me shumicé, me pakicé dhe parazhdoganimit.

Tel: #3554 22 59 473

Adrsa: Rruga “Muhamet Gjolle ha”, Ne.35 - Tiraad Wieh: Wy




4. Inspektimi i subjekicve té tregtimic me shumicé die pakicg pér kontroll cilésor
(Sondazhe)

Jané inspektuar subjcktetl t€ tregtimit me shuinicé dhe stacionet e karburanteve t& shitjes me

pakicé pér kontroll cilésor (sondazh) pér produktet ¢ tregtimit né depozitat dhe stacionet e
shitjes s& karburanteve.

e Sektori

1 2 3 Shuma
Produkti e
Gareil 27 8389 169
Benzing Ces 40 33 238
GLN 3 R 4
Shama 711

Tabela 9. Numii i mostrave pér kontroll cilisor (sondazhe) 5¢ subjektet e tregtimit me shumicé (sha) dhe
né subjektet e tregtimit me pakicé (shpk), stacione (é shitjes sé karburanteve pér vitin 2023,

Mastrat ptr kontroli cilésor (sondazhe) né subjekiet
sha & shpk, 2023

A
) e

|

B3

§‘ 'Q R 512 g
I N *.

0

Grafiku 3: Mostras pér kontroll cilisor (sondazhe) né subjektet sha & shpk, 2023
5. Inspektimi i subjekteve gé jané pjesé e fregut si Konsumator (€ Médhen)
Jané inspektuar subjektet Konsumatoré i€ Médhenj nga té cilét jané marré mostra pér kontroll

cilésor pér produktet gqé pérdorin dhe dokumentacioni i furnizimit. Gjithsej jang analizuar 10
mostra pér kontroll cilésor pér vitin 2023. '

Tei: +3554 2259 473

Adresa: Rruga "Muhamet Giolleaha”, Nn45 —Tirané
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Tabela 16, Numri i mostrave pér kontroll cilésor t& Kensumatoréve té Médhenj, per vitin 2023
6. Inspektimi i subjekteve pér palé té treté.

Jané inspektuar subjekiet sipas kérkesave nga palét e treta ku jang arré gjithsej 22 mostra pér

kontroll cilésor.

Produkt Mgl fmosirave
Gazoil g
Benzing x|
GIN !
“Natts Brato, g
Vajra Lubrifikam | 2
. e ey
Mbhuma : 22

Tabela 11, Numii | mosirave pér koniioll cilésor pér palé (é treté per vitin 2023

N& total peér vitin 2023 jané mareC gjithee] 6454 mesira pér kontroll cilésor.

7. Kontrolie té ushtruara ué Rafinerit€ ¢ naftés dhe né Impiantet ¢ Pérpunimit t&é
nénprodukieve té nafiés, sipas VKM nr.19, daté 14.01.2015 dhe VKM nr.755, daté

12.11.2014

Kontrollet cilésore jané kryer né bashképunim me pérfaqésuesit ¢ doganave né zbatim té
Udhézimit nr.3492, dats. 30.04.2015 pér “Koordinimin ndér-institucional t€ procedurave
standarde t& kontrollit sasior, cilésor dhe [iskal 1€ nafiés bruto dhe nénprodukteve t&€ saj né
Republikén e Shqipérisé” dhe né zbatim & Urdhrit nr.6, daté 09.01.2015 “Pér kontrollin ¢
standardeve teknike & nafiés dhe nénprodukieve & saj, procedurat dhe tarifat pérkatése”, 1

ndryshuar,

Adresa: Rruga "Muhamet Gjollesna”, Meb5 - Tirand Tel: +355 4 22 59 473



Gjatg vitit 2023, krahas importit 20 ushtruar veprimtari Rafineria e p&rponimit t€ naftés
UPN, Fier dhe Rafineria ¢ ﬂc‘-*rpummn nafis ué Elbasan,

Zbatimi 1 standardeve cilésore € karbutanteve S SH EN 228 : 2012 +A71 :2017 pér benzinén,
SH EN 590:2022 pér gazoilin dhe SSH EN 389 :2009 pér gazin ¢ léngét Eshté né pérputhje me
teknologjing e avancuar t&€ motoréve. por edhe me objektivat ¢ BE pér emeiimin e gazrave nga
mjetet 1&vizése. : cx f

Metodat ¢ marrjes sé mostrave € zbatohen jané né perputhje me standardin S SH EN ISO
3170:2005 dhe S SH EN ISO 317i:2002 ndérsa kryerja e analizave &shté realizuar né
laboratorin e kétij institucioni i ¢ili funksionon sipas S SH ISO/IEC 17025 2017.

II. Ndérveprime me OMVE

Né zbatim & VKM nr. 491 daté. 19.07.2017 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kushteve teknike
dhe normave t€ mirémbajijes s&€ instalimeve nén presion, qé shérbejné pér pérpunimin,
transportimin, depozitimin dhe tregtimin v nafiés. t¢ gazit dhe nenprodukteve & tyre™ dhe t&
Urdhrit t& Ministrit nr.315, datg 24.08.2017 “Pér procedurat e i&shimit 12 vértetimit teknik pér
subjektet q& kryejng aktivitet né fushén e pdrpunimii, transportimit dhe tregtimit t& naftés dhe
nénprodukteve 1€ saj”. pér periudhén Janar -- Dhjetor 2023, jepen vértetimet teknike t& l€shuara
nga OMVK e miratuara p& subj ektet € tregt i‘i'lfilii.ri'ﬂ_i‘; shumicé dhe pakicé

Sipas raportimeve tezulton se jané 1shnar ‘fllt“i‘st L 170 vértetime Teknike. nga t& cilat 162

vérietime teknike né subjekice sha dhe 10 U‘ﬁ VEretime teknike né subjekiet shpk:

1. OMVEKNr. OM!Gil S1HSS APPROV er. ALBANIA shpk ka [8shuar 390 Vértetime Teknike,
nga té cilat 293 né subjextet Shpk dhe ¢ 97 né éubjél';{ﬁt Sha.

2.- OMVK Nr. OM! 013 NOA CONTROL shpk ka [éshuar 509 'v értetime Teknike, nga t& cilat

497 né subjektet Shpk dhe 12 né subjekter Sha,

OMVK Nr. OMI 009-R2 ERGI PINK shpk ka 1€shuar 95 Vértetime Teknike, nga té& cilat 67

né subjektet Shpk dhe 28 né subjektet Sha

4. OMVK Nr. OM{ 024 ALCERT shpk ka ]u, war 32 Véretime “I“kmke nga té cilat 25 né
subjektet Shpk dhe 7 né subjektet Sha.

5. OMVK NR. (OMI 007) Ecit shpk ka léshuar gjithsej 10 Vértetime teknike, nga t& cilat 5 né
subjektet Shpk dhe § pér subjektet Sha.

6. OMVK NR. (OMI 002) M.F.M shpk ka isshuar gjithsej 22 Vértetime teknike nga t& cilat. 13
né subjektet Shpk dhe 9 pér subjektet Sha, '

7. OMVK NR. (OMI (14) Al - Inspektin bhpL'Ra Iéshuar gjithsef 109 Vértetime teknike, nga té
cilat 106 n& subjektet thk dhe 3 pér: ubjehi& Sha.

8. OMVK NR. (OMI 008) Siguria Presion shp} ka léshuar gjithsej 3 Vértetime teknike, nga t&
cilat 2 né subjektet shpk dhe I pér s abremel sha.

L)
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[IL. inspektimet ¢ kryera pér pesivdivén Janae - Digoios 2525

.

Jané ushtrear inspektimet né subjektet ¢ tregtioiit e shumicé (sha) dhe subjektet e tregétimit me
pakicé (shpk), né¢ zbatim t€ Ligjit ar. 10433, deig 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén e
Shgiperisé™ dhe né zbatim té detyrave té ngarkuara sipas Ligjit nr. 8450 dai€ 24. 02.1999, "Pér
pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, t& gazit dhe nénprodukteve té& tyre" , 1 ndryshuar

pér:

1. Inspektime pér kontrollet cil&sore pér respekiimin e standardeve teknike t€ Naftés dhe
Nénprodukteve té tyre,

Inspektime pér zbatimin e kushteve té pama‘nhuara ng lejet apo autorizimet pérkatése qé u jané
dhéné personave juridik, né instalimet, impiantet dhe pq]lajet e pérdorura, n€ ményré g€ ato té
zbatojné normat teknike dhe masat mbrojtése kundra zjarrit,

Inspektime pér kontrollin e zbatimit t€ kushteve teknike né pérdorimin e
impianteve dhe pajisjeve pérkatése.

(o

instalimeve,

5" }f

Té dhénat e méposhtme jané marré né bashképunim me Sektorin e
dhe Sistemeve.

Teknologjisé sé Informacionit

; Numit’ i inspektimeve sipas programii dhe jashté programit, i
I Janar-Dhictor 2023
R 3
i Sekt. Tirané- | Sekt. Fier- I Sekt. Lezhs- 1
Muaji i {Junes- | HRRE T Shkodér- | total
Elbasan- | Vioré- ‘
L | uk&s-Dibsr
Korcé | Giirokastér | .
Janar 31 ' o | 14 54
Shkurt 46 T l 8 70
Mars 4 L 4 14 69
Priil 38 20 4 | T
Ma | T30 T 19 14 72
Qershor 27 EEC 20 66
- A e ‘___W
[ S IS e A e S Bammen
Sttater | 38 | 21 10 69
L e e M > =
Néntor o 45 P19 15 79
Dhjetor 64 1 ) 8 |
Total 480 i 182 145 | 807
Aliesa: frigs "Miliairial GloRteshi, Nr.s ~Tirand ol powishitsonal N T G
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1. Kérkesé pér disa ndryshime né Vendimin Me, 491, dat€ 19.7.2017 “Pér pércaktimin e
rregullave, t& kushteve teknike dhe normave t& mirémbajtjes sé instalimeve nén presion, qé
shérbejné pér pérpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftés, & gazit dhe

" nénprodukteve & Lyre”.

Kérkesé pér disa shtesa dhe ndryshime n¢ Urdhrin Nr. 315, datg 24.08.2017, “Pér procedurat
e léshimit t& vértetimit teknik per subjekiet g€ kryejn€ aktivitet né fushén e pérpunimit,
tzansportimit dhe tre gtimit t& nafiés dhe nénprodukteve t€ saj”.

3. Kerkesé pér disa shtesa dhe adryshime t€ Urdhrit & Ministrit nr. 6, daté 09.01.2015 “Pér
kontrollin ¢ standardeve teknike t€ naftés dhe nénprodukteve t€ saj, procedurat dhe tarifat
pérkatése”, i ndryshuar;

4. DINGN né bashképunim me _
Drejtoriné ¢ Laboratorit Qendror ka pérgatitur dokumentacionin teknik pér miratimin €
standardeve pér vajrat lubrifikante dhe pénproduktet e tjera

S

sektorin e Laboratorit t& Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve né

Problematika

Shfugizimi 1 Urdhrit ar. 76, daté 18.03.2015, “Pér progedurat dhe tarifat e 1éshimit t& vértetimit
teknik pér subjektet g& ushtrojné veprimtari né fushen e pérpunimit, transportimit dhe tregtimit t&
nafiés dhe nénprodukteve té saj” na ka vén& né véshtirési t& madhe si institucion pér mbledhjen e

. tarifave t& kontrollit cii&sor né subjektet & ushiroing yeprimtari né fushén e hidrokarbureve.

VIL

N& kété kuptim, ky institucion nuk ka te percaktuar mekanizmat detyrues ligjore pér vjeljen e
tarifave pér kontrollﬁh periodik cilésor 1€ naftés dhe néﬂprodukteve te saj.

Né Drejtoring € DINGN ka inspektoré té rinj pér (& cilét kirkohet ngritje 1€ nivelit profesional.
Zbatimi i ligjit organik nr. 8450/1999 té ndryshuar ligji pér inspekiimin né Republikén e
Shaiperisé, si dbe aktet ¢ tiera ligjore ¢he nénligjore kérkojné angazhim nga t€ gjithé Inspektorét.
Pér inspektimet online €shi€ puruar me Iﬁspe%{toréifn (Qendror pér traj nimin e Inspektoréve, proges

3 ¢ili duhet t& vazhdojé gjaré vitit 2024 per ngritjen ¢ nivelit profesional t& inspektoréve sipas

kérkesave t€ ligjit.
Nuk ésht arritur té krijojmé ambiente pune pér té gjithé sektorét e DINGN 3

Objekiivat pér vitin 2624 , ,

{. Ruitja ¢ nivelit € respektimit t€ cilésisé sipas standardeve dhe rregullave teknike pér nafién.

pazin dhe nénproduktet ¢ tyre né fregun ¢ brendshém, népérmjet kontrolleve cilgsore ruting €

& planifikuara né te gjithe subjektet {regtimit t€ nattes, gazit dhe nénprodukteve té tyre.

Rritja e nivelit t& respekuimit t€ cilésise sipas siandardeve dhe rregullave teknike per naftén,

gazin dhie nénproduktet ¢ tyre né subjekiet Korisumatoré t€ médhenj dhe ato fundoré, népérmjet

Kkontrolleve cilésore ruting e 1€ planiﬂkuara né té giithé subjektet qé pérdorin kéto produkte.

Rritja € siourisé sé njerézve duke pérmirésuar normat dhe kushtet teknike ng instalimet

teknologjike € tregtimit naftés, gazit dhe nénprodukteve € tyre.

4. Realizimiité ardhu cave nga shérbimi i kontrollit cilésor né sha dhe t& gjithé subjekteve € cilat
i nénshtrohen kérkesave (€ ligjit nr. 8450 dl. 24.(52.'1999. t& ndryshuar.

5. Realizimi i kontrolleve per respektimin' ¢ kushteve sipas licencave i€ marra pér 18 gjitha
instalimet pér depozitimin ¢ tregtimin ¢ nafiés. gazit dhe nénprodukieve t& tyre, me pakic€ dhe

(o]

(S ]

shumicé né shog@rité e pajisura me Licencs Tregtiml.
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I1.

II1.

! DREJTORIA E SISTEMEVE TE GAZIFIKIMIT DHE IMPIANTEVE KOMBETARE

PERMBAJTJA

1. Kuadri ligjor mbi t& cilin zhvillohet aktiviteti 1 DSGIK-*
2. Organizimi i DSGIK-*

3. Aktivitet i DSGIK-*¢

PERMBLEDHJE
Analiza pérmban veprimtariné e DSGIK-* pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 sipas organizimit
né katér sektoré nga té cilét tre sektore jang rajonal dhe njé sektor ésht¢ i mbikqyrjes dhe

ekspertizés teknike.

HYRJE

Drejtoria e Sistemeve t& Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare éshté pjes¢ pérbérése e strukturés
organizative t& ISHTI-t, krijuar né zbatim t& VKM Nr. 4]0, dat¢ 13.05.2015 “Pér Krijimin,
Organizimin dhe Funksionimin ¢ Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial™.

Misioni i saj &shté shprehur né V.K.M. nr. 410 daté. 13/05/2015, Kreu II “Misioni dhe funksionet
e ISHTI-s¢” né Pikén 1 gérma “¢” thuhet se: “ISHTIja éshté struktura pérgjegjése pér
inspektimin pér zbatimin dhe pérmbushjen e kérkesave ligjore dhe nénligjore né fushén e sigurisé
sé punés né veprimtariné e sektorit té gazit natyror, pérfshiré transmetimin, shpérndarjen,
depozitimin, si dhe ndértimin e operimin e infrastrukturés sé gazit natyror, sipas legjislacionit té
sektorit té gazit natyror”.

Detyrat ¢ DSGIK -* jané pércaktuar né¢ Nenin 100 “Mbikéqyrja dhe inspektimi” dhe Nenin 101
“Inspektorati shietéror pérgjegjés pér sektorin e gazit”, € Kreut VIIL “Inspektimi, Mbikégyrja,
Kundérvajtjet Administrative Dhe Sanksionet ", 1 Ligjit Nr. 102/2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror”
Neni 100, i Ligjit nr. 102/2015 pércakton se: “né pérputhje me detyrimet e pércaktuara né ligjin
nr. 102/2013, ministria ushtron funksionet e saj mbikéqyrése, népérmjet strukiurave té saj dhe
inspektoratit shtetéror pérgjegjés pér gazin (DSGIK) ™.

Neni 101 pércakton se: “Inspektorati shietéror pérgjegjés pér sektorin e gazit (DSGIK), kryen
inspektimin e objekteve pér transportin, depozitimin dhe shpérndarjen e gazit natyror, si dhe té
objekteve té tjera té gazit, né pérputhje me pércaktimet e kétij ligji dhe rregulloren pérkatése, té
miratuar nga ministri.”

Objekti i kétij inspektimi pérfshin zbatimin e dispozitave t& parashikuara n¢ kété ligj, akteve
nénligjore, rregulloreve, rregullat, standardet, specifikimet teknike dhe normat e cilésisé, né lidhje
me performancén e veprimtarive (& gazit nga ana e subjekteve qé kryejn¢ veprimtari gazi,
subjekteve t& sektorit publik dhe shfrytézuesve t& sistemit t€ gazit™.

Roli dhe pérgjegjésit e inspektoratit shtetéror pérgjegjés pér sektorin e gazit natyror si dhe t& drejtat
dhe detyrimet ¢ inspektorit pér inspektim jané te shprehura né Kreun V1 dhe VII t& VKM Nr. 573
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IV.

datg. 3.10.2018 “Pér miratimin e rregullave dhe t& progedurave né ushtrimin e funksioneve
mbikqyrése né sektorin e gazit natyror t& ministrisé pérgjegjése pér energjin€”

Marrédhéniet ndérmjet strukturés pérgjegjése, & mbulon aktivitetin e sektorit t€ gazit né ministri,
dhe inspektoratit shtetéror pérgjegjés pér gazin jane pércaktuar me Urdhrin e Ministrit pérgjegjés
pér energjiné Nr. 280 date 1.10.2020.

FUSHAT E VEPRIMIT

Drejtoria e Sistemeve t& Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare kryen inspektimin e objekteve pér
transportin, shpérndarjen dhe depozitimin e gazit natyror, si dhe t€ terminaleve t€ gazit natyror t&
léngézuar, por edhe t& objekteve té tjera té gazit, né pérputhje me pércaktimet e ligjit nr. 102/2015,
“Pér sektorin e gazit natyror”, si dhe té kuadrit ligjor dhe nénligjor né fuqi.

Objekti i inspektimeve teknike &shté zbatimi 1 dispozitave té parashikuara né ligjin nr.102/2015
“Pér sektorin e gazit natyror”, t& ndryshuar, pérsa ka t& b&jé me aspektet teknike t&€ projektimit,
ndértimit dhe shfrytézimit té instalimeve dhe pajisjeve qé shérbejné pér transmetimin,
shpérndarjen. depozitimin néntok&sor t& gazit natyror, si dhe terminalet e gazit natyror té
léngézuar, pérsa ka t& béjé me rregullat teknike pérkatése, né lidhje me performancén e
veprimtarive té gazit nga ana e subjekteve q& kryejné veprimtari gazi, subjekteve té sektorit publik
dhe shfrytézuesve té sistemit t& gazit.

Mbikéqyrja inspektuese pérfshin edhe mbikéqyrjen e cilésisé sé gazit natyror q& shpérndahet pér
konsumatorét né zbatim 1€ kérkesave t& standarteve t€ cilésis€.

N& zbatim té dispozitave t& ligjit 32/2016 dt.24.3.2016 “Pér siguriné e punés sé paisjeve dhe
instalimeve nén presion” DSGIK inspekton té gjithé operatorét ekonomik q& merren me
transmetimin, shpérndarjen dhe depozitimin néntok&sor te gazit natyror, pajisjet/ instalimet nén
presion té tyre, né lidhje me dokumentacionin teknik e ligjor t€ shfrytézimit t& ketyre
pajisjeve/instalimeve.

KUADRI LIGJOR MBI TE CILIN ZHVILLON AKTIVITETIN INSPEKTUES DSGIK e

t¢ saj DSGIK mbéshtetet né kuadrin ligjor si mé poshté:

1. LigjiNr. 102/2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror™ i ndryshuar,

Ligji nr.10433, daté 16.06.2011 “P&r inspektimin né Republikén e Shqipérisé”

Ligji 32/2016 daté 24.03.2016 “Pér Garantimin e Sigurisé¢ sé Punés s¢ Pajisjeve dhe

instalimeve Nén Presion”

4. VKM Nr. 410 daté 13.05.2015 “Pé&r krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial”

5. VKM nr. 573, daté 3.10.2018, “Pér miratimin e rregullave dhe t& procedurave n€ ushtrimin e
funksioneve mbiké&qyrése né sektorin e gazit natyror t&€ Ministrisé pérgjegjése pér energjing”.

6. VKM nr. 551, daté 18.06.2015, “Pér miratimin e kritereve dhe t& procedurave pér pajisjen me
certifikatén e lejes profesionale pér veprimtarité studimore-projektuese dhe zbatuese pér
kérkimin, prodhimin, pé&rpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e léndéve
hidrokarbure”, t& ndryshuar

PR
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10.

4 8

13

14.

13.

16.

17

18.

19.

VKM Nr. 713 daté 25.08.2010 “Pé&r pércaktimin e rregullave pér kushtet e procedurat pér
dhénien e lejeve pér ndértimin dhe perdorimin e tubacioneve e t€ infrastrukturés s¢ sistemeve
t& Gazit Natyror

VKM nr. 87, daté 14.02.2018, “Pé&r miratimin ¢ planit t€ zhvillimit t€ sektorit t€ gazit natyror
né Shqipéri dhe identifikimin e projekteve prioritare™

VKM Nr.696, daté 16.08.2013 “Pér pércaktimin e procedrave t& ushtrimit t€ kompetencave
té Inspektoriatit Qendror dhe t& rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik
“e-inspektimi”, pér inspektimet online™.
Urdhri Ministrit Nr. 170 daté 8.6.2020 “Pér miratimin e formés dhe t& p&€rmbajtjes s¢€ kartés
s& identifikimit pér inspektorin gé kryen inspektim teknik n& sektorin e gazit natyror”

Urdhri Ministrit Nr. 184 daté 17.06.2020 “Pér pércaktimin e rregullave pér kushtet dhe
progedurat e vendosjes sé gjobave dhe masén e tyre pér shkeljet né aktivitetet né sektorin e
gazit natyror”

. Urdhri Ministrit Nr. 279 daté 01.10.2020 “Pér pércaktimin e rregullave pér ushtrimin e

funksionit mbikqyrés t& Ministrisé né aktivitetin ¢ operatoréve t€ gazit natyror pér koordinimin
e operacioneve né terren”

Urdhri Ministrit Nr. 280 daté 01.10.2020 “Pér miratimin e formés dhe praktikave né
marrédhéniet ndérmjet strukturés pérgjegjése q¢ mbulon aktivitetin e sektorit t€ gazit natyror
né ministri dhe Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér sektorin e gazit natyror”

Urdhri Ministrit Nr. 281 daté 01.10.2020 “Pér pércaktimin ¢ rregullave pér pérmbajtjen e
urdhérit t& inspektimit t& leshuar nga Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTT) né
rolin e Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér sektorin ¢ gazit natyror, pér kryetjen e
inspektimeve né objektet e transmetimit, shpérndarjes dhe depozitimit € gazit natyror, t€
terminaleve t& gazit natyror t& 1éngézuar si dhe (& objekteve t€ tjera t€ gazit ”

Paketa e 9 (nénté) Vendimeve t& Késhillit té¢ Ministrave: “Pér miratimin e rregullave teknike
e t& kritereve t& sigurisé, pér kérkesat minimale té projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t&
sistemeve t& transmetimit e té shpérndarjes té Gazit Natyror, t€ instalimeve t& gazit natyror t€
léngshém, hapésirave t& depozitimit dhe (€ linjave direkte”

VKM nr. 104, daté 04.02.2015, “Pér miratimin e rregullave teknike e t€ kritereve t& sigurisé, pjesa e
dyté, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t€ sistemeve t€
transmetimit e t& shpémdarjes t& gazit natyror, té instalimeve t¢ GNL-sg, hapésirave t& depozitimit dhe
té linjave direkte”,

VKM nr. 612, daté 27.10.2017,“Pér miratimin e rregullave teknike e t€ kritereve t€ sigurisé, pjesa e
freté, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t€ sistemeve t&
transmetimit e t& shpémdarjes t& gazit natyror, t& instalimeve t& GNL-sé, hapésirave t€ depozitimit
dhe t€ linjave direkte”,

VKM nr. 663, daté 10.10.2019, “Pér miratimin e rregullave teknike e € kritereve t€ siguris€, pjesa e
katért, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik. ndértimit dhe operimit té sistemeve t€
transmetimit e t& shpémdarjes t& gazit natyror, t& instalimeve € GNL-sg, hapésirave t€ depozitimit dhe
t& linjave direkte”,

VKM nr. 294, daté 14.04.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e € kritereve t& sigurisé, pjesa e
pesté, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t€ sistemeve t&
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VI.

VIIL.

transmetimit ¢ t& shpémdarjes t& gazit natyror, t& instalimeve t& GNL-s&, hapésirave t€ depozitimit

dhe t& linjave direkte”, '

20. VKM nr. 857, daté 04.11.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e t& kritereve t€ sigurisé,
piesa e gjashté, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, t& ndértimit dhe t€ operimit t€
sistemeve t& transmetimit e t& shpémdarjes sé gazit natyror, t& instalimeve t€ GNL-sg, (&
hapésirave té depozitimit dhe t& linjave direkte.”

21. VKM nr. 659, daté 27.08.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e t€ kritereve t& sigurisé, pjesa e
shtaté, pér kérkesat minimale t€ projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t€ sistemeve t€
transmetimit e t& shpémdarjes t& gazit natyror, ¢ instalimeve t&€ GNL-s€, hapésirave t& depozitimit dhe
té linjave direkte”,

22. VKM nr. 678, daté 02.09.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e t€ kritereve té sigurisé, pjesa e
teté, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t& sistemeve t€
transmetimit e t& shpgmdarjes t& gazit natyror. t& instalimeve € GNL-s¢, hapésirave t& depozitimit dhe
t€ linjave direkte”,

23. VKM nr. 679, daté 02.09.2020, ““Pér miratimin e rregullave teknike e té kritereve t€ sigurisé, pjesa e
nénté, pér kérkesat minimale t€ projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t€ sistemeve té
transmetimit e t& shpémdarjes t& gazit natyror, € instalimeve t& GNL-s&, hapésirave t& depozitimit dhe
t€ linjave direkte”.

ORGANIZIMI I DSGIK

Akftiviteti inspektues i operatoréve ekonomiké né lidhje me performancén e veprimtarive t&
transportit, shpérndarjes dhe depozitimit t& gazit natyror, si dhe t€ terminaleve t€ gazit natyror t&
léngézuar, por edhe (& objekteve té tjera t& gazit, né sektorin publik dhe shfrytézues, &€ pérdorin
pajisje/instalime nén presion kryhet sipas organizimit mbi bazén e strukturés s¢ miratuar konform
Urdhrit té Kryeministrit.

DSGIK pérbéhet nga njé staf prej 16 punonjésish t& organizuar né katér sektor pérkatésisht:
+ Sektori i Rajonit Qendror Tirané-Durrés-Elbasan-Korgé 1 Pérg.Sektori - 3 inspektoré

<+ Sektori i Rajonit Jugor Fier-Vloré-Berat-Gjirokastér 1 Pérg.Sektori - 3 inspektoré
% Sektori i Rajonit Verior Shkodér-Lezhé-Kukgs-Dibgér | Pérg.Sektori - 3 inspektoré
% Sektori i Mbikqyrjes dhe Ekspertizés Teknike 1 Pérg.Sektori - 2 inspektoré

QELLIMI DHE METODOLOGJIA

Qéllimi i inspektimit té operatoréve ekonomik ka t& b&é me performancén e veprimtarive t&
transportit, shpérndarjes dhe depozitimit t& gazit natyror, si dhe t& terminaleve t€ gazit natyror &
léngézuar, por edhe (€ objekteve t&€ tjera t& gazit, né sektorin publik dhe shfrytézues, njohja e
gjendjes teknike né lidhje me siguriné e pajisjeve/instalimeve dhe garantimi i sigurisé€ s€ punés s¢
tyre.

Kéta operatoré ekonomiké, pér nevoja té aktivitetit kané instaluar duke véné né shfrytézim

pajisje/instalime nén presion.

Duke marré né konsideraté jo vetém llojin e fluidit q& mbajn& apo transportojng, por edhe géllimin,
ndértimin, strukturén, aksesorét e sigurisé dhe sidomos regjimin e punés né presione vazhdimisht
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VIIL

té larta, pajisjet/instalimet nén presion jané t& njé risku t& larté ¢’ka e bén t&€ detyrushém
inspektimin teknik periodik nga Organet e Miratuara.

Té gjitha inspektimet e operatoreve ekonomik né fushén e gazit natyror do t&€ kryhen on-line me
tableté sipas Listés s¢ Verifikimit t€ miratuar nga Inspektorati Qendror.

AKTIVITETI I KRYER
DSGIK si drejtori e krijuar rishtas vijon punén pér njohjen e stafit me akiet ligjore dhe nénligjore,
(ligji, VKM, Urdhra Ministri dhe Rregullat Teknike), t&€ miratuara né vazhdimési.

1. Kétij qéllimi i kané shérbyer edhe trajnimet e inspektoréve t& eméruar né kété drejtori, sipas
njé Programi t& vecanté trajnimi, pasi gjaté vitit 2023 n&¢ DSGIK ka patur emérime t€ reja,
1évizje té stafit brenda drejtorisé.

2. Me ané t¢ shkresés Nr. 501 prot., daté 03.09.2020 Inspektorati Qendror ka dérguar prané
ISHTI-t Modulet e Trajnimit fillestar pér Inspektorét, bazuar ng Ligjin nr. 10433, daté
16.06.2011, “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”. Kéto module sébashku me bazén
ligjore té nevojshme i*u jané shpérndané inspektoréve né periudhé prove t& eméruar né DSGIK
gjaté vitit 2023. Né vijim té pérgatitjes t& inspektoréve, nga veté drejtoria ka kryer disa trajnime
té stafit pér t’u parapriré inspektimeve t& parashikuara t& kryheshin né muajit néntor dhe
dhjetor. N& zbatim & kérkesés s¢ Inspektoratit Qendror dhe bazuar né Modulet e Trajnimit dhe
bazén ligjore, DSGIK ka pérgatitur 40 pyetje me 4 alternativa mbi t& cilat €shté hartuar testi
pérfundimtar nga Inspektorati Qendror pér kéta inspektoré.

N& muajin Janar éshté kryer Vlerésimi i performancés sé€ punés sé ¢do punonjési pér vitin 2022

bazuar né modelin e pérgatituar nga Drejtoria e (éshtjeve Juridike pér vler€simin e

performancés sé punonjésve, si dhe planifikimi i grafikut t€ lejeve vjetore.

4. Né zbatim t&¢ Urdhrit t& Ministrit Nr. 281 “Pér pércaktimin e rregullave pér pérmbajtjen e

urdhrit t& inspektimit té l&shuar nga Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI) n&

rolin e Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér sektorin e gazit natyror, pér kryerjen ¢

inspektimeve né objektet ¢ transmetimit, shpérndarjes dhe depozitimit t€ gazit natyror, t&

terminaleve € gazit natyror t& léngézuar, si dhe t€ objekteve t€ tjera t€ gazit” &shté punuar pér

formatimin e listé-verfikimit (Checklistés s& Inspektimit), sipas kérkesave t&€ ligjit pér
inspektimin dhe &shté béré shtimi ng sistemin e inspektimeve online e-inspektimi nga

Inspektorati Qendror.

Referuar ligjit Nr. 102/2015 “Pér sektorin e gazit natyror ", Enti Rregullator i Energjisé (ERE)

pajis me licencé operatorét ckonomiké. té cilét mund t&€ kryejné aktivitet n€ fushén e

shpémdarjes, transmetimit, tregtimit me shumicé dhe furnizimit me gaz natyror.

Bazuar né ligjin Nr. 102/20135, si dhe t& akteve nénligjore t& miratuara n€ zbatim t& tij, [SHTT

&shté struktura pérgjegjése pér inspektimin e operatoréve né fushén e transmetimit, shpémdarjes,

tregtimit, depozitimit, furnizimit, si dhe pér ndértimin e operimin e infrastrukturés s¢ gazit natyror.

Eshté krijuar databazé e operatoréve ekonomiké té licensuar nga ERE né fushén e operimit (€ gazit

natyror dhe jané pérgatitur programet e inspektimit pér kéta operatoré si mé poshté listuar:

a. Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 9729 Prot. daté 22.11.2023 dhe n& zbatim t€
Autorizimeve t& Inspektimit t€ Kryeinspektorit me Nr.10579 Prot., daté 14.12.2023 dhe

(%]
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Nr.10727 Prot., daté 18.12.2023 u krye inspektimi né operatorin “Trans Adriatic Pipeline
AG-Albania™, i cili kryen aktivitet né “Transmetimin e gazit natyror” sipas licencé€s TGN
19, né stacionin ¢ matjes né Bilisht dhe né stacionin e kompresoréve n& Seman, Fier.
Inspektimi né stacionin e kompresoréve né Seman, Fier u krye mé daté 20.12.2023 me
¢éshtjen e inspektimit Nr. ISHTI ~ DQ — 2023 — 006013. Inspektimi n& stacionin ¢ matjes
né Bilisht u krye mé daté 21.12.2023 me ¢éshtjen e inspektimit Nr. ISHTT — DQ — 2023 —
006012. Né fund 1€ inspektimit rezultoi se, operatori kryen aktivitet t€ rregullt dhe nuk ka
shkelje t& kérkesave ligjore. Pér kété operator &shté béré rregjistrimi 1 77 pajisjeve nén
presion, si dhe hapja e librave pér pajisjet si me poshté:

Stacioni i matjes né Bilisht - 16 pajisje nén presion
ii.  Stacioni i kompresoréve né Seman - 43 pajisje nén presion
iii.  Tubacionet e gazsjellésit - 18 pajisje nén presion

e

b. Sipas njoftimit p&r inspektim Nr. 8883 Prot. dat& 01.11.2023 dhe né zbatim t€ Autorizimit
té Inspektimit t& Kryeinspektorit Nr. 9131 Prot., daté¢ 07.11.2023 u krye inspektimi né
operatorin “ALBGAZ” sh.a. i cili &shté licensuar ng fushén e “Shpérndarjes gazit natyror™.
sipas licencés SHGN 17 dhe t& “Transmetimit t& gazit natyror”, sipas licencés TGN 17.
Inspektimi u krye mé daté 16.11.2023, sipas ¢éshtjes Nr. ISHTI — DQ — 2023 — 005579.
Né fund té& inspektimit rezultoi se, operatori nuk kryen aktivitet n€ sektorin e gazit natyror.
Gjithashtu, me ané t& emailit zyrtar ardhur n& ISHTI me daté 21.12.2023 opertatori
ekonomik vé né dijeni se, nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror.

c. Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 8323 Prot. dat& 20.10.2023 dhe né zbatim t€ Autorizimit
t¢ Inspektimit t&¢ Kryeinspektorit Nr. 9130 Prot.. daté¢ 07.11.2023 u krye inspektimi né
operatorin “GSA” sh.p.k. i cili éshté licensuar né fushén e “Tregtimit me shumicé t& gazit
natyror”, sipas licencés TGN 20 dhe t& “Furnizimit me gaz natyror (shitje me pakicg€)”,
sipas licencés FGN 20. Inspektimi u krye mé daté 09.11.2022 sipas ¢éshtjes Nr. [SHTI -
DQ - 2023 — 005573. Né fund t& inspektimit rezultoi se, operatori nuk kryen akfivitet. Me
shkresén Nr. 025 Prot. daté 27.10.2023 protokolluar n& ISHTI me Nr. 8323/1 Prot. daté
31.10.2023 opertatori ekonomik vé né dijeni ISHTI-n se, nuk kryen aktivitet n¢ sektorin e
gazit natyror.

d. Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 8324 Prot. daté 20.10.2023 dhe né zbatim t& Autorizimit
t¢ Inspektimit t& Kryeinspektorit Nr. 9129 Prot., dat¢ 07.11.2023 u krye inspekiimi né
operatorin “BALKGAZ” sh.p.k. i cili &shté licensuar né fushén e “Tregtimit me shumicé
t¢ gazit natyror”, sipas licencés TGN 18. Inspektimi u krye mé daté 14.11.2023, sipas
¢éshtjes Nr. ISHTI — DQ — 2023 — 005576. Né fund t& inspektimit rezultoi se, operatori
nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror. Me ané t& emailit dérguar ISHTI,
protokolluar me Nr. 8324/1 Prot. daté 13.11.2023 opertatori ekonomik vé né€ dijeni ISHTI
se. nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror.

e. Sipas njoftimit p&r inspektim Nr. 8884 Prot. dt. 01.11.2023 dhe ne zbatim te Autorizimit
te Tnspektimit te Kryeinspektorit Nr. 9129 dt. 07.11.2023 u krye inspektimi ne operatorin
ekonomik “ALBPETROL" sh.a. i pajisur me licencé pér “Furnizim me gaz natyror” FGN
21.
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IX.

Inspektimi u krye mé daté 23.11.2023, sipas ¢éshtjes Nr. ISHTI — DQ — 2023 — 005581.
Me shkresén Nr. 9895 Prot. daté 23.11.2023 opertatori ekonomik vé né dijeni ISHTT se,
nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror dhe nuk disponon asnjé aset, impiant apo
pajisje nén presion pér furnizim me gaz natyror. Né fund t€ inspektimit rezultoi se,
operatori nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror.

Operatori ekonomik “Phoenix Petroleum Gas™ sh.a. i pajisur me licencat pér “Tregtim me
shumicé té gazit natyror” TGN 16K dhe “Furnizim me gaz natyror” FGN 16, me shkresén
Nr. 001/12 Prot., daté 02.12.2022 té protokolluar né ISHTI me Nr. 9616/1 Prot., daté
05.12.2022 ka njoftuar se, operatori éshté me statusin “1 pezulluar” dhe nuk kryen aktivitet.
Né kéto kushte, nuk mund té kryhej inspektim né sistemin e inspektimeve on-line. Nga
verifikimet e kryera gjaté vitit 2023 subjekti vazhdon t€ jet¢ me statusin “i pezulluar”.

TRAJNIME DHE OBJEKTIVA PER VITIN 2024

Referuar Urdhrit Nr. 280, daté 01.10.2020 “Pé&r Miratimin e Formé&s dhe Praktikave né
marrédhéniet ndérmjet Strukturés Pérgjegjése, g€ mbulon aktivitetin e Sektorit t€ Gazit Natyror né
Ministri, dhe Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér Sektorin e Gazit Natyror”, VKM Nr. 573, daté
3.10.2018 “Pér Miratimin e Rregullave dhe té Procedurave né Ushtrimin e Funksioneve
Mbikéqgyrése né Sektorin e Gazit Natyror € Ministrisé Pérgjegjése pér Energjin€”, duke pare
persepektivén ¢ madhe pér t'u zhvilluar, réndésiné strategjike dhe siguring n&€ puné t&
pajisjeve/instalimeve nén presion qé ka sektori i gazit natyror, si dhe detyrimin ligjor pér
pérmbushjen me pérgjegjési té té gjithé detyrave funksionale, pér vitin 2024 &shté e nevojshme t&
kryhen trajnime dhe specializime edhe né terren té stafit t& késaj drejtorie.

Me licensimin ¢ operatoréve ekonomiké si persona juridiké, sipas Nenit 22, t& ligjit Nr. 102/105

“Pér sektorin e gazit Natyror™, té cilét kryejné njé veprimtari n& sektorin e gazit natyror pér: transmetim

1€ gazit natyror, shpérdarje té gazit natyror, furnizim t& gazit natyror, tregtim t€ gazit natyror, operim né

hapésirat e depozitimit & gazit natyror, operim né impiantet e GNL-s&, funksionimin e operatorit t&

tregut t& gazit natyror, nga DSGIK:

1. Do t& rritet bashképunimi me strukturén pérgjegjése qé mbulon aktivitetin e sektorit t&€ gazit

natyror né ministri;

Do té& hartohen programe té veganta inspektimi pér ¢do operator ekonomik;

Do té punohet me plan inspektimi mujor pér ¢do inspektor dhe sektor;

Do té raportohet ¢do muaj nga ¢do sektor pér situatén dhe realizimin e detyrave;

Do t& béhet analizé periodike pér realizimin e detyrave t&€ ngarkuara;

Do & béhet vlerésimi i punés té ¢do inspektori dhe pérgjegjési sektori ¢do tre muaj dhe né fund

t& vitit;

7. Do t& propozohen tek titullari masa administrative pér ¢do inspektor dhe pérgjegjés sektori gé
ka mangési dhe prapambetje t& pajustifikuar, konform progedurave pérkatése t€ pércaktuara
né Rregulloren ¢ Brendshme t& ISHTT;

8. Do t& ndigen me prioritet ekzekutimi i t& gjitha sanksioneve t&€ mundshme t&€ vendosura n€ ¢do
operator ekonomik.

SIRVNP SIS

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — Tirang Webh: www.ishti.gov.al, Tel: +355 4 2259473




¢ DREJTORIA E INFOMIMIT PUBLIK DHE KOORDINIMIT NDERINSTITUCIONAL

(DIPKN

Drejtoria e Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional &sht& né varési té Kryeinspektorit
dhe pérbéhet nga tre sektoré:

a) Sektori i Koordinimit Ndérinstitucional

b) Sektori i Marrédhénieve me Publikun

¢) Sektori i Projekteve dhe BashképunimitNdérkombétar

Objektivat kryesoré

1.

B.

Intensifikimi i bashképunimit t¢ ISHTI-t me institucionet e tjera vendase, me géllim
harmonizimin e t& gjitha aktiviteteve né funksion t& njé bashkérendimi sa mé eficent dhe t& njé
produkti cilésor t& punés.

Informimi i Publikut né ményré té qarté dhe transparente né lidhje me aktivitetet, arritjet dhe
ecuriné e ISHTI-t, né pérputhje me strategjité, 1€ cilat synojné t&é krijojné dhe ruajn€ imazhe
publike.

Krijimi i bashké&punimit, mbajtja e vazhdueshme e komunikimit me organizatat ndérkombétare
dhe institucionet homologe t& huaja me géllim, rritjen e kapaciteteve institucionale té ISHTI-
t, n& pérputhje me standardet bashkékohore dhe direktivat e BE.

Kérkimi dhe pérthithja e projekteve té financuara nga grantet e donatoréve t€ huaj dhe zbatimi
i tyre me qéllim rritjen ¢ kapaciteteve teknike, logjistike dhe profesionale t€ ISHTI-t.

Sektori i Koordinimit Ndérinstitucional

Ky sektor duke synuar njé eficiencé sa mé t€ miré t€ punés sé€ ISHTI-t, kryen detyrat funsionale
si mé poshté:

Koordinon punén me drejtorité e tjera teknike, pér plotésimin e detyrave t& caktuara n& kohé
dhe me cilési.

Koordinon punén pér mbarévajtjen e bashképunimit dhe marrédhénieve dypaléshe me
institucionet e tjera vendase.

Pérgjigjet pér koordinimin, marrjen e informacionit dhe pérgatitjen e materialeve raportuese.
Eshté pérgjegjés pér respektimin e afateve pér mbledhjen dhe dérgimin e kérkesave dhe
pérgjigjeve zyrtare népérmjet Platformés s&¢ AMS dhe SQDNE, € cilat kané si synim kalimin
e t€ gjitha shérbimeve online.

Gjaté vitit 2023 jané koordinuar programet e punés me drejtorit€ e tjera teknike t€ ISHTI-t,
jané kryer takime brenda dhe jashté institucionit, pér evidentimin e fushave t€ veprimtarive t&
pérbashkéta, éshté bashképunuar me Sektorin e Projekteve dhe Bashképunimit Ndérkombétar,
pér evidentimin e planeve dhe ideve pér pérfshirje mé té gjeré & ISHTI-t n€ projekte,
aktivitete, evente kombétare dhe ndérkombétare.

Administrimi dhe mirémbajtja e faqes zyrtare t€ ISHTIT-it (info% ishti.gov.al)
Administrohen t¢ gjitha e-mailet né dfagen vyrtare & institucionit. Kérkesat. ankesat ¢
informacionet ¢ dérguara né¢ adres¢ zyrtare elektronike (€ institucionit péreillen. sipas

Adresa: Rruga "Muhamet Gjollesha”, Nr.56 - Tirane Web: www.ishtigov.al , Tel: #3554 22 58 473



C.

pérkatésisé dhe ndiget kthimi i pérgjigjes pér trajtimin e rasteve. Kérkesat hidhen né njé tabelé
si mé& poshté, ku jepen t& dhénat e subjektit dhe drejtoria pérkatése qé i &shté pércjellé kérkesa.

Raportimi i masave administrative t€ institucionit

Sektori 1 Koordinimit Ndérinstitucional raporton né ményré periodike pér Kryeministring, né
lidhje me masat administrative t& vendosura nga institucionit, si dhe raportim mbi kontrollet
qé do té ushtrohen né t€ gjithé vendin dhe numrin e inspektimeve, qé realizohen sipas qarqeve
apo rajoneve, tipologjité e subjekteve q& kontrollohen krahas raportimeve periodike mujore
dhe gjobave té vendosura. Pér periudhén (janar- dhjetor 2023) jan€ raportuar 52 masa
administrative t€ vendosura nga ISHTL

Sistemi 1 Menaxhimit té Aplikimeve (AMS) dhe Sistemi i Qarkullimit té Dokumentave
me Nénshkrim Elektronik

ISHTI népé&rmjet Sektorit té¢ Koordinimit Ndérinstitucional bén t€ mundur gé, té€ gjitha shkresat
t€ nénshkruhen brenda afatit ligjor, si dhe raporton lidhur me mbarévajtjen e dy platformave
AMS/SQDNE né bashképunim me AKSH-in. Ky sektor raporton njé heré né javé rastet e
aplikimeve me/pa vonesg né MIE.

Sistemi 1 Qarkullimit t&¢ Dokumenteve me Nénshkrim Elektronik (SQDNE) éshté sistemi i
cili do 1€ b&jé t& mundur komunikimin dhe shkémbimin e dokumenteve shoqéruese té
kérkuara ndérmjet institucioneve pér ofrimin e sh&rbimit/aplikimit.

Ky sistem ka pér objektiv pércaktimin e procedurave dhe té afateve t&€ shkémbimit té
dokumenteve ndérmjet institucioneve, népérmjet Sistemit t&€ Qarkullimit t&€ Dokumenteve me
Nénshkrim Elektronik, me géllim ofrimin e sh&rbimit/aplikimit & qytetarit apo t& biznesit.

Regjistri i Kérkesave

Zyra e Komisonerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t&€ Dhénave Personale
monitoron ¢do tre muaj, né p€rputhje me nenin 8, t€ Ligjit nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e
informimit™, i ndryshuar (n€ vijim LDI), zbatimin e detyrimit pér mbajtjen dhe pérditésimin ¢
Regjistrit t€ Kérkesave dhe Pérgjigjeve nga koordinatorét e 1€ drejtés pér informim prané
autoritetit publik.

Regjistri éshté né pérputhje me formatin e miratuar me Urdhér t¢ Komisionerit dhe pérmban
t& gyitha elementét e pércaktuar né lidhjen nr. 1, t& kétij urdhri. Pérmbajtja ¢ pérgjigjes
anonimizohet sipas parashikimeve ligjore n€ fuqi.

Ky regjistér pérditésohet ¢do 3 muaj dhe publikohet né fagen zyrtare t& ISHTI-it, pérkatésisht
né programin ¢ transparencés, si dhe né mjediset e pritjes s€ publikut né zyrat/mjediset e ISHT-
1t.

Pér periudhén (Janar-Dhjetor 2023) jan& raportuar 1152 kérkesa, t€ cilat jan€ publikuar né
fagen zyrtare t&€ ISHTI-it.

Procedura e Shkémbimit t&€ Dokumenteve
Népunési i administratés publike ka detyrimin t€ sigurojé dokumentacionin shogérues pér
ofrimin e shérbimit t& kérkuar nga gytetari apo institucioni kérkues népérmjet SQDNE-s&.
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Detyrimi i népunésit t& administratés publike, pér mundésimin e dokumenteve né SQDNE nis
né momentin e marrjes sé& kérkesés pér dokumentacionin shogérues népérmjet SQDNE-s€.
Shkémbimi i dokumenteve dhe komunikimi ndérmjet institucioneve kryhet vetém népérmjet
SQDNE-sé, né t& cilin ka akses personi pérgjegjés i caktuar né ndjekjen e progesit.

Aksesimi né sistem i personit pérgjegjés béhet népérmjet kredencialeve personale duke béré té
mundur identifikimin e tij n& sistemin SQDNE, sipas legjislacionit qé rregullon identifikimin
elektronik dhe shérbimet e besuara

Dokumentet ¢ hedhura né SQDNE nga personi pérgjegjés jané t& ngarkuara né kété sistem
sipas formatit i€ zyrtarizuar, jané t¢ nénshkruara elektronikisht apo té pajisura me vulé
elektronike, né varési t¢ dokumentit. Dokumentet, t& cilat jang t& ngarkuara né SQDNE dhe
rezultojng si t& pérfunduara kang vleré t€ nj&jté me dokumentet e 1&shuara hard-copy nga
institucioni.

G. Portali “Pyet shtetin"

Portali “Pyet shtetin” &shté njé platform online, e cila ka pér géllim t€ ndihmojé qytetarét dhe
grupet e ndryshme té interesit, pér t& patur njé akses mé t&é madh dhe pér t€ gjetur m& me leht&si
informacionin me karakter publik. Portali synon gjthashtu té lehtésojé progedurat e dérgimit té
kérkesave pér informim ndaj ¢do autoriteti publik pérgjegjés, si dhe t€ ankesave né€ rast
refuzimi t& informacionit t& kérkuar prangé Komisionierit pér t€ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale. Pérmes shfryt€zimit t& kétij portali, ¢do qytetar apo dhe ¢do
grup interesi mund t& dérgojé né ményré té thjeshté elektronike kérkesat apo ankesat né rast
refuzimi. Gjaté periudhés (Janar-Dhjetor 2023) pér portalin “ Pyet shtetin”.al kan¢ ardhur 3
kerkesa/ankesa.

H. Programii Transparencés

N& pérputhje me nenin 7, t& ligjit nr.119/2014 ~Pér € Drejtén e Informimit”, Eshté pérgatitur
programi i transparencés pér Inspektoratin Shtetéror Teknik dhe Industrial. Ky program
prezanton kornizén ligjore t& veprimtarisé sé autoritetit né kuadér t€ ligjit t€ sipércituar. Ky
program vlerésohet si ményré konkrete pérmes sé cilés, Autoriteti Publik (k&tej e tutje ISHTI),
ndérton dhe rrit transparencén né punén e tij institucionale, nén garancing e ligjit Pér t€ Drejtén
¢ Informimit. Autoriteti Publik do & pérditésojé herépashere Programin e Transparencés, né
pérputhje me pikén 2, té nenit 5 t€ ligjit nr.119/2014 “Pér & Drejtén e Informimit”. Programi
i transparencés pasqyrohet né rubrika, tekste/pérmbajtje, afat kohor pérbérjen publike t& tij,
ményrén e bérjes publike, si dhe strukturén pérkatése, e cila prodhon ose administron
dokumentin. Informacioni i publikuar sipas skemés pérditésohet sa heré ndryshon.

I. Sektori Informimit Publik
Sektori i Informimit Publik &shté pérgjegjés pér informimin e publikut, ndérlidhjen e medias
me drejtorité perkatése, menaxhimin e rrjeteve sociale. si edhe realizimin e video promovuese.
Koordinimin e marrédhénieve me median e shkruar dhe até audiovizive me drejtorit€ pérkatése
pér dhénien e informacionit, pérditésimin e fages s¢ internetit dhe reagimeve né rrjeteve
sociale, né lidhje me aktivitetin ¢ ISHTI-t. Koordinimin e punés dhe kujdesin pér shpérmdarjen
e informacioneve té nevojshme elektronike, apo 18shimit & aksesit mbi to pér punonjésit e
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caktuar nga Drejtori i Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional. Gjaté késaj

periudhés Janar — Dhjetor 2023 jang kryer detyrat si mé poshté:

1. Eshté pérgatitur informacioni né lidhje me aktivitetet e institucionit. t€ cilat jan& me interes
pér punonjésit dhe publikun, & &shté publikuar rregullisht né rrjetet sociale.

Viti 2023 Facebook Instagram Téitter
(Janar-Dhjetor 1070 264 40
2023)

Eshté pérditésuar informacioni né fagen zyrtare t& internetit ISHTI-t www.ishti.gov.al.
Jang mbajtur kontakte dhe #&shté komunikuar né lidhje me informacionin zyrtar pér
aktivetet e ISHTI-t me media t& ndryshme.

4. Jang kryer takime me drejtorité teknike dhe institucionet eprore pér hartimin ¢ ideve &
bashképunimit né fushén e Informimit Publik.

LS I NS

Sektori i Projekteve dhe Bashképunimit Ndérkombétar

Ky sektor éshté pérgjegjés pér koordinimin e marrédhénieve t& ISHTI-t me t€ gjithé aktorét
ndérkombétaré, institucionet e huaja homologe dhe grupet e interesit, koordinimin e punés me
donatorét pér projektet/programet dhe ndihmés sé huaj pér t& cilat ISHTI &shté pérfitues,
koordinimin e punés me drejtorité teknike pér realizimin né€ kohé i€ kétyre detyrave.

ISHTI &shté duke punuar me komitetin teknik t€ transportit t& mallrave t& rrezikshme (TDG
TC) duke zhvilluar dy takime n& Beograd dhe né vazhdim, pér t€ gjetur ekspert nga vende t&
ndryshme té rajonit t& cilét sigurojné bashképunim me institucionin toné.

Synojmé t& zgjerojmé seriné e takimeve t€ grupeve té reklamave t& transportit t&€ TDG, né baza
mujore. Kéto veprime zbatohen pér shkak té politikés s& transportit t€ mallrave t& rrezikshme.
Ne pérfitojmé nga mundésia pér t& promovuar institucionin toné.

N& bazé t& bashképunimit toné né TDG, jemi duke pérgatitur draft-in fillestar mbi fushatén e
sigurisé, qé prek e-inspektimet, dhe gjetjet e organeve pérforcuese t€ ligjit, n€ terren.

ISHTI ka gené pjesémarrés edhe né takimin teknik, pér rajonin e Ballkanit peréndimor me
BE-ne. Vlerésojmé sé tepérmi, pérpjekjet efektive pér t& kryer tour de table (diskutime né
tryezé), t€ cilat priten nga pjesémarrésit rajonal, duke p&rfshiré edhe palén shqiptare pér ¢

pérdit€suar:

a. Kérkim pér evidentimin ¢ organizatave ndérkombétare t€ réndésishme, me (€ cilat duhet t&
krijohet bashk&épunim.

b. Keérkim pér evidentimin e zyrave homologe t& vendeve t& rajonit dhe vendet fginje pér
bashké&punim.

¢. Hartim i drafteve t& MoU dhe evidentimin e pikave t& bashk&punimit me zyrat homologe.

d. Kérkim dhe hartim i listés sé donatoréve pér sigurimin e granteve pér financimin e
projekteve.

e. Regjistrim si aplikant né portalin e TAIEX Organ i Komisionit Evropian pér suport, né
lidhje me organizimin e seminareve (workshopeve), pérfitimit t€ asistencés teknike dhe
vizitave t& punés (study visits)né inspektoratet homologe t&€ vendeve t€ BE.
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Pérgatitjen e Roadmap-it pér 1évizjen ¢ liré t& mallrave nga antarét e GNPIE t& kapitullit 1
“Lévizja e liré e mallrave”. Roadmap-i i lévizjes sé liré t& mallrave &shté dokumenti mé i
réndésishém pér kapitullin 1. Ky dokument pasi t¢ finalizohet, do t& ndahet me sh&rbimet
e Komisionit Europian, ¢ka e shton edhe mé shumé detyrimin pér hartimin e tij né cilésing
e duhur. Vecanérisht né kété periudhé éshté pércaktimi i afateve kohore konkrete pér
harmonizimin dhe masat zbatuese né dokument dhe né planin e veprimit. Kérkesat e akteve
europiane mbi Pajisjet nén presion dhe Enét e thjeshta nén presion (respektivisht Directive
2014/68/EU on pressure equipment(PED) dhe Directive 2014/29 on simple pressure
vessels (SPVD).

Trajnimet mbéshtetése nga projekti  SANECA/GIZ né bashképunim me Shkollén
Shgiptare té¢ Administratés Publike (ASPA) dhe zbatohet nga College of Europe.
Pjesémarrja né Webinarin t§ ASPA "Fundamental of the EU legal & institutional System
& overview of the legal enlargement process (Part 1).

Pjesémarrja né Webinarin t¢ ASPA “Sistemi i menaxhimit t& aplikimeve (AMS) dhe
Sistemi i Qarkullimit t&¢ Dokumentave me Nénshkrim Elektronik (SQDNE)”, né té cilén u
diskutua rreth shfagjes sé t& dhénave t€ aplikimeve, delegimi i aplikimeve si dhe trajtimi i
tyre etj.

Trajnimet pér ecuring e shérbimeve on-line, si dhe ndjekja e gjithé procesit duke asistuar
nga identifikimi i 7-shérbimeve online deri n& akseset pér Sistemin e Qarkullimit t&
Dokumentave me Nénshkrimin Elektronik dhe AMS.

Takime me drejtorité teknike t& ISHTI-t, pér t& diskutuar ng lidhje me funksionet e secilit
sektor dhe evidentimin e nevojave pér zhvillimin e tyre dhe vijimésin€ e punés sé
méparshme.

K. Nevgjat pér realizimin e projekteve

1.

ali il

s =l

Sigurimin e automjeteve pér kryerjen e inspektimeve.

Sigurimin e pajisjeve (kiteve) té inspektoréve gjaté kryerjes sé inspektimit.

Pérmirésimin e kushteve dhe mjeteve laboratorike né Laboratorin Qendror t&€ ISHTI-t.
[nstalimi i nj& monitori gendror né institucion i lidhur n& ményré dixhitale me progesin e
inspektimit online.

Trajnimin e stafit t& laboratoréve, inspektoréve dhe sektoréve té tjeré t&€ ISHTI-t.
Dixhitalizimi i arkivés s&€ ISHTI-t.

Sigurimi i automjeteve qé pérmbajné laborator t& inkorporuar né ményré q€ t&€ kryhet
analiza e produktit né vend gjé q& siguron transparencé dhe shpejtési t& rezultateve té
inspektimit.
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¢« DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE (DCJ}

N& kuadér 1€ detyrave funksionale & pércaktuara né VKM-ng nr. 410, dat¢ 13.05.2015, “Pér krijimin,
organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”, Urdhrin e Kryeministrit 105,
daté 13.08.2020, “Pér miratimin e strukturés dhe organikés sé Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”,
i ndryshuar dhe né Urdhrin nr. 288, daté¢ 13.10.2020, “Pér miratimin e Rregullores s&¢ Brendshme pér
Organizimin dhe Funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”, po ju paragesim
informacionin ¢ detajuar mbi veprimtaring e Drejtorisé s& Céshtjeve Juridike pér periudhén janar — dhjetor
2024.

N& analizén vietore ku do & pasqyrohet puna dhe aktiviteti i béré nga Drejtoria e Céshtjeve Juridike, né lidhje
me proceset gjyqésore, pér té cilat ISHTI éshté né cilésing e t€ paditurit ose t& palés sé treté, theksojmé se &shté
béré njé puné e miré né drejtim t€ pérfagésimit ligjor duke garantuar maksimalisht nivelin e mbrojtjes
népérmjet provave dhe géndrimeve t€ mbajtura nga ana joné.

NEé vijim po analizojmé disa nga treguesit mé kryesoré € aktivitetit 1€ Drejtorisé s¢ Céshtjeve Juridike. Njé
ndér prioritetet kryesore ka gené ndjekja e proceseve gjygésore, ku né périndhén janar- dhjetor 2023 jang
regjistruar prané gjykatave Administrative por edhe t& rretheve, pér € cilat ISHTI, ka gené€ né cilésing e t€
paditurit, ose € personit {€ treté.

Gjendja gjyqésore e géshtjeve t€ ndjekura prané Gjykatés nga Sektori i Ankimimeve pér periudhén
janar — dhjetor 2023 &shté sa mé poshté vijon:

Gjaé vitit 2023 jané ndjekur gjithsej 27 ¢&shtje né total, nga t€ cilat 9 dosje i perkasin periudhés 2016 —
2022, ndérsa 18 ¢éshtje kané filluar gjat€ vitit 2023.

1. Jan& rézuar 2 kérkesé padi t€ paragitura prané Gjykatave Administrative dhe ato € Rrethit.

Jang pushuar 3 kérkesé padi e paragitur prané Gjykatés Administrative.

Jané pranuar 4 kérkesé padi, t& cilat jané ankimuar né Gjykatén Administrative t& Apelit Tiran€ dhe
Gjykatén e Apelit Tirang, ndérkohé pér 2 t€ tjera pritet vendimi, (Né két€ piké cilésojmé se,
vendimmartja e trupave gjykuese né jo pak raste éshié arbitrare pasi, shumé prej vendimeve g€ marrin
formé & preré nga Gjykata e Apelit kthehen né favorin tong)

4. Jané aktualisht né proces ndjekje 20 ¢éshfje.

W

Gjithsesi, p&rveg késaj problematike ka pasur edhe faktoré € gerg, q€ kané pasur njé peshé jo € vogél pér

raportimin e numrave kaq t& ulét, si¢ jané:

1. Eshté mitur ndjeshméria e zbatimit dhe njohjes sé ligjit, si nga ana e subjekteve, po ashtu edhe nga
ana e inspektoréve, té cilét n¢ vazhdimési kané ndérmarré fushata informuese né terren.

2. Kalimi nga inspektimi manual né inspektim online ka rritur transparencén, si dhe efigencén e procesit
t& inspektimit, duke e béré kété proceduré mé pak € kontestueshime.

Vazhdojmé t& konstatojmé g, sikurse njé vit mé paré edhe gjat€ vitit 2023, nj€ nga shkaget kryesore (&

vendimeve t& dhéna kundér ISHTT —t ka ardhur si rezultat 1 parashkrimit t€ masave administrative €
dhéna né vitet e méparshme dhe qé kané gené n& pamundési ekzekutimi nga ana joné, pér shkak se kané
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qené né procese gjyqésore, cka e bén t& pamundur ekzekutimin e tyre, pavarésisht ndjekjes me prioritet
pér vjeljen e tyre nga Sektori Ankimimeve.

Gijithashtu éshté konstatuar edhe gjaté kétij viti sikurse njé vit me paré se, nga ana e trupés gjykuese jang
marré shpeshheré vendime arbitrare, sidomos né ato raste ku vendimet kang qené t&€ paankimueshme pér
shkak & vlerés sé objektit t& padisé. Njékohésisht gjaté zhvillimit t& proceseve gjygésore jané ngritur
problematika t& ndryshme lidhur me procedurén inspektuese ,si dhe até administrative ardhur si pasojé e
mbivendosjeve apo vakumit ligjor.

Gijaté vitit 2023, né ekzekutimin e titujve ekzekutivé “Vendim Gjobe” nga Zyrat Pérmbarimore, shumé
subjekte kané hapur procese gjygésore duke kundérshtuar veprimet pérmbarimore dhe duke kérkuar
pavlefshméri t8 titullit ekzekutiv. Sektorit Ankimimeve i &ht€ dashur t€ ndjeké ¢éshtje problematike t&
Vendim Gjobave t& marra gjaté viteve shumg € hershme, thuajse nga 2015, ku shumé prej tyre, falé punés
me pérkushtim dhe profesionalizém, kané arritur t& mbrojné suksesshém punén dhe vendimmarrjen e
institucionit, duke konfirmuar se veprimtaria e institucionit po pérmiréson treguesit dhe mbron
konsumatorin,

Pér periudhén né analizé, nga DCT &shté béré e mundur administrimi i ¢do ¢éshfjeje g€ lidhet me
mbéshtejen dhe sigurimin ¢ asistencés ligjore dhe juridike né kuadér t& ushtrimit t€ funksioneve dhe
detyrave t€ té gjitha strukturave 1€ Inspekforatit Shtetéror Teknik dhe Industrial, zbatimin dhe respektimin
e ligjit né ¢do proceduré administrative qé ndjek institucioni. Késhtu &shté siguruar zbatimi i ligjshmérisé
né veprimtaring dhe procedurat e ushtrimit 1€ sanksioneve, masave administrative (gjobat) dhe ndjekjeve
penale ndaj subjekteve té inspektuar nga strukturat e ISHTT -t. Eshté ofruar késhillimi ligjor kurdoheré gé
gshté kérkuar nga ¢do punonjés, sektor apo drejtorité e institucionit.

Gjaté késaj periudhe éshté punuar né ményré & vecantt me shoqérit¢ pérmbarimore né lidhje me
arkétimin e gjobave nga debitorét. N& ményré t& pérmbledhur gjendja paragitet si mé posht€ vijon:

Gjaté periudhés janar - dhjetor 2023:
Jané pérgatitur 46 kérkesa drejtuar gjykatés pér [éshimin e Urdhrit t¢ Ekzekutimit gjithashtu jané dhéné
30 urdhra ekzekutimi nga ana e Gjykatés Administrative t& Shkallés s€ Par€, Tirané.

Pér vitin 2023, jané lidhur né total 30 kontrata shérbimi me zyrat pérmbarimore:

Jemi né pritje pér konfirmimin mbi fuqing e aktit administrativ “vendim gjobe™ nga ana e gjykatés pér 10
prej tyre.

Theksojmé se, po behet njé puné e vazhdueshme me zyrat prmbarimore né arkétimin e gjobave t€ dhéna
ndér vite, 1€ cilat kané pasur njé proces shumé 1€ ngadalté ekzekutimi.

Gijaté periudhés janar - dhjetor 2023 jané vendosur né total 69 masa administrative, sipas
Drejtorive respektive:

1. DINGN jang dhéné 17 masa administrative;

2. DIPNP jané dhéné 7 masa administrative;
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3. DIPIEMN jané dhéng 45 masa administrative.

Nga masat administrative t€ vendosura pér periudhén janar - dhjetor 2023, Komisioni 1 Ankimit 1 ngritur

prané ISHTI-t, ka shfugizuar 15 € tilla, ndérsa 13 subjekte kundravajtés kané likujduar vullnetarisht

detyrimin.

Ndér € tjera, nga DCJ jan€ ndjekur dhe kryer detyra (€ tjera si mé poshté:

1. Ndjekja né vazhdimési e problematikave dhe asistimi me Drejtorité dhe sektorét pérkatés.

Hartimi i planit t& punés né lidhje me ndjekjen e proceseve gjyqésore pér ¢do javé, gjaté gjithe vitit.

Hartimi 1 analiz€s paraqitur anétaréve t€ komisionit dhe trajtimi juridik 1 ankimeve t& ardhura né

institucion né lidhje me masat administrative t€ marra nga inspektorét, pér drejtorit€é DINGN,

DIPIEMN, DIPNP.

4. Korrespodenca e mbajtur me drejtorité DINGN, DIPIEMN, DIPNP, pér dhénien e informacionit né
lidhje me masat administrative t€ nxjerra pér gjaté gjithé vitit 2023 t€ cilat shqyrtohen né komisionin
e lundravajtjeve administrative.

5. Pjesémarrja né komisionin e shqyrtimit te kundravajtjeve administrative, dhe trajtimi e shqyrtimi
juridik né lidhje me rastet ¢ sanksionuara me mas¢ administrative.

6. Pérpilimi dhe zbardhja e masave administrative t€ vendim gjobave t€ mbajtura pérgjaté gjithe vitit
2023.

7. Korrespondenca mbajtur me sektorin e IT lidhur me data bazén e masave administrative t€ 1éna né
fugi nga kormnisioni i masave administrative.

8. Verifikimi dhe ndjekja e vendimeve t€ gjykatave lidhur me proceset gjyqésore.

9. Kuyerja e Analizave periodike 8 Sektorit t&¢ Ankimimeve dhe Sektorit té€ Asistencés Ligjore, duke
analizuar dhe béré krahasimin ndér periudha t€ ndryshme.

10. Asistenca ligjore pér drejtorit€ e institucionit.

w1

Performanca e DCJ-sé, ka gené né nivele shumé t& mira, &shté béré pérfagésim dinjitoz dhe korrekt duke
mbrojtur veprimtaring e Institucionit né ¢do rast kur ajo &sht& kundérshtuar juridikisht. Njékohésisht, duke
analizuar peshén e vendimmartjeve pérfundimtare ose jo né favor t& ISHTT né raport me padité e pranuara
t& formés s& preré konstatojmé se, shumica e vendimmarrjes s€¢ ISHTT &hté konfirmuar nga trupa
givkuese. Kjo gjé mbéshtetet duke pasur parasysh edhe numrin e Vendimeve t€ Gjykatés Administrative
t€ Apelit. t& formés sé preré, t& cilat n& shumicen e rasteve (€ vendimeve 1€ ankimuara nga ana jong, t€
gjvkuara nga Gjykatat e Shkallés s& Parg, jang ndryshuar n& favor t€ ISHTI .

Pérfundimisht DCJ né ushtrimin e detyrave funksionale t€ ngarkuara, ka pérmirésuar ndjeshém shumé

nga elementet € punés qé béhet né ményié t€ vazhdueshme nga ana e & gjithé punonjésve gé mbulojné
kété drejtori, duke rritur vierat profesionale dhe performancén né t€rési.
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¢ DREJTORIA EBUNHETIT DHE FINANCES

{DB1)

Pér periudhén Janar —Dhjetor 2023 prané institucionit tong jané arkétuar 195,716,821 leké nga t&
cilat:

e shérbimet 182,269,203 leké
o debitorét e trash&guar té& vitit deri m& 31.12.2022 11,980.678 leke
e gjoba té arkétuara 1,280,000 leké
e kamaté vonesa 186,940 leké

Gjaté periudhés 01.01.2023-31.12.2023 nga drejtorité teknike t& ISHTI-it jané evidentuar
inspektime dhe faturime si vijon:

Fatura t€ emetuara nga shérbimi i moster-marrjes nga DING 181,698,000 leké dhe jané arkétuar
178,872,000 leké duke rezultuar me situaté debitore né vierén 2,826,000 leké n& mbyllje t€ vitit.

Informacioni né analitik pér ¢do strukturé pérgjegjése u &shté pércjellé drejtoréve t€ drejtorive
pérkatése,periedikisht (gdo muaj), pér € nxjerré pérgjegjésité dhe minimizuar vlerat e paarké&tuara

si né Tabelén 1.

Tabela |

Te Ardhurat 2023 nga tarifat e sherbimit

ISHTI Detyrim Likujdim Debi
184,349,000 | 182,265,203 2,866,817

Drejtoria e Inspektimit te Noftes dhe Gozit {[DING) 181,698,000 | 178,872,000 2,826,000
Sektori 1 {Rajoni Qendror, Tirane, Du Elbasan,Korce, _ | 137,128,000 | 115,911,000 1,217,000 |
Subjekie Shpk 44,635,000 | 43,955,000 680,000
Subjekte SHA 25,800,000 | 25,760,000 40,000
|Subjekte te Doganes _ - S i 46,693,000 | 46,196,000 | 497,000
Sektori 2 (Rajoni Jugor Fier, WoregBerat;Gymkaster{ | 45,160,000 | 43,791,000 1,369,000 |
Subjekte Shpk o 25,095,000 | 24,126,000 968,000
Subjekte SHA L o 5,910,000 | 5,760,000 150,000
Subjekte te Doganes 14,155,000 | 13,805,000 | 250,000
Sektori 3 (Rajoni Verior Shkoder, Lezhe Kukes, Diberj <= = 19,410,000 | 15,170,000 240,000 |
Subjekte Shpk o 16,530,000 | 16,390,000 140,000
Subjekte SHA 2,850,000 2,750,000 100,000
Subjekte te Doganes 30,000 30,000 -
Drejtoria e Inspektimit te Paisjeve Elektrike (DIPIE 60,000 50,000 10,000
|Sektori 1 (Ra;am Qendror, Tirane, Durres, Elbasan,Kcrce} 3 60,000 50,000 | A g{],_grl:ﬁ:

ekton3gRagam Venar 51"11:»::::'«31»’s Lezhe gKukes! Derg s - - : ) ‘ =F : :w; s P et i _ :_
Drejtoria e Laboratorit Qendror 2,491,000 2,460,183 30,817
s e | SR [ AT e
Sektori I Laborgtori Noftes, Gcmtd MMQ; | 1,888,000 1,857,183 30,817
Sektori 2Laboratori Tekstileve | _603000| 603000 " 0
Sektori 3 Laboratori Naftes, Gazit dhe nenprodukteve Portoromano - - 0
Karte teknologjike 100,000 100,000
Me shmangie nga standarti - G e
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Njékohésisht nga DBF né ményré periodike jang evidentuar arketimet nga debitorét e mbartur né
celje té vitit 2023, pér ¢do strukturé duke ndjekur dhe referuar situatén edhe me Drejtorin€ Juridike,
pér t& vijuar me ndjekjen e métejshme té procedurave pér mbledhjen dhe arkétimin e k&tyre
debitoréve.

Né vijim do té gjeni informacion t& detajuar me vlerén debitore pér ¢do vit mbartur me 01.01.2023
dhe likujdimin e tyre deri m& 31.12.2023 pér ¢do strukturé pérgjegjése t& ISHTI-it

Ky informacion vjen i detajuar pér debitorét si nga Tarifat e shérbimit ( Tabela 3.) ashtu dhe nga
penalitetet (Kundravajtjet Administrative ( Tabela 2.).

Tabela 2.

Informacion permbledhes | debitareve sipos struktures pergjegjese

Informacion Fi
Vendim Kamisioni
Strukturg pergjeqjese e te Ardhurave Debitore Perudha _E:‘ILH&;_M Lk Globa 2023| UiKamata 2023 Ank_ummﬂ' te —_—
Shfugizime

|Dreftoria e Inspektinit te Nuftes dhe Gozi NG, 1 = 58,156,250
: 14,600,000

25,370,000
e — pspnemitanp 2 - S = 103,308,502
_______ o b 2011 43,408 873 2 S S 43,402 &73 |
| 2012 54,864,124 - - 54,864,124
2013 45%20,000 : . 46,820,000 |

2014 265,113,131 - - 265,113,131

2015 ___ 258,655,098 611,678 [ & 258,043 420

206 —. 136,764,085 30,000 =z 7 135,734,085

| 2007 23,583,500 | - 5 25,583,500
- — - 2018 COBOOO0O| e - 40,800,000
= T 2019] | 1305038 : : 13,054,438
{0 2020 9,650,000 - -l | 9,650,000
R I - 12 300,000 3,100,000 106,100 L 9,200 000 |
e 2022 7T saeoool - - 5,200,000

 zo73| 27,680,000 580,000 1,420 5,900,000 21,200,000

= __1,145329,051 | 4,321,678 107,520 5,900,000 1,135,107,373
[Drejtor 15 spektimit te Paisjeve Elektrike (DIPIE) | 1999.2006 10,007,650 - : 10,007,650
2008 1,352,000 = - 1,582 000

2009 sagoon| - = 940,000

. _2o10l _zwnom - - . 347,000
2011 800,000 - - 200,000

L 2014 . 2,460,000 = = 2,460,000
. 2015 3C0,000 - - Yl 300,000

2016 . 1,410,000

i 2017 - 1,220,000

2018 - 1,200,000

2% __2018] . 1. 836,400 |

2020 . 170,000

— 2021 34,600 3,160,000
2022 18,820 1,320,000

L . o023 3,760,000 550,000 7,000 310,000 2,960,000
o L e S50 10,000 | eS|
|Drejtoria e Instalimeve te Paisieve nen Presion (DIPNP) | _Agog) o .ocaooanald 5 - 200,000
2009 535.000 - = 535,000

..... S22 ...786372 TR - e PEG3T2 |

20011 260,000 2 = __ 260,000 |

1 95,000 - = 585,000 |

EE e 2034 e DO0.000 ¢ vl = o D0 |
s 2015 sy Z = 600,000

L = - . 2 - x 2 5,799,000
S 2017 14,450,000 - e = L Tl G IRASR

2018 3,700,000 - = 3,700,000

2019 50000 2 - 50,000 |

_2020 el Sl i .

1) 2,350,000 500,000 | 18,000 1,850,000

- _ 2022] ___2po00m0| 56,000 . 2,550,000
= = 2023 _8soo0y __ 150,000.| - 500,000 200,000

33,545,372 700,000 lBéOOCI 500,000 32,345,372

s WAyt | - . | e =2 = e e e

Qﬂ?]tor‘uae_LaM;grirERE@liu_rgl_:_gtar {OLaK) I ==
T sowamamy | benen| o amew| 6700001 1358075795
-
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Situata ¢ detyrimeve t€ prapambetura gjenerohet nga viti 2006 e né vijim pér t& cilat &shté
informuar periodikisht Drejtoria Juridike prané ISHTI-it. Gjithashtu DBF ka kérkuar né
vazhdimési t& fillojné procedurat e parashkrimit t& kétyre detyrimeve sikurse referon dhe Ligji pér
kundravajtjet administrative.Sa vijon evidentohen situatat debitore né ¢elje t& vitit ushtrimor pér
¢do vit dhe strukturé pérgjegjése, si dhe gfaré &shté arkétuar né analitik gjaté periudhés 01.01.2023
deri mé& 31.12.2023.

Tabela 3

{nformacion permbledhes | debitoreve sipas struktures pergjegjese

Struktura pergjegjese e te Ardhurave Debitore Periudho Detyrim deri Likujein, dm_' .
BT Debitore giate | Debi 31.12.2023
e vitit 2023
Drejtoria e Inspektimit te Naftes dhe Gazit (DING} 2i 2,377,535 - 2, 535
" 2007 5,232,441 = 1
2008 6,923,671 -
2009| 7,660,780 =
2010 8,055,582 -
- 2011 7,115,642 -
S 2012 10,967,087 -
2013 2,927,649 -
ame——. S i P .. 2014 1,734,613 =
i 2015 18,867,150 “
2016 5,079,200 -
2017 1,180,070 -
2018 7,755,000 -
2019 2,045,000 -
ol 2020 2,539,000 -
s i 2021 2,040,000 7]
2022 8,127,150 5,819,000
101,627,570 6,819,000 4,808,570
Drejtoria e inspektimit te Paisjeve Elektrike (DIPIE] 2007 36,750 36,750
2008 5,040 o 5,040
2009 45,600 15, 64) |
2010 15,000 - 15,040
2011 30,000 = 30,000
2012 38,018 - 38,018
2013 - = .
2014 110,000 110,000
_2015| 30,044 - 04
2016 20,000 o 00K}
2017 _ 10,000 - L00C)
- 2018 160,000 : 160,000
2013 40,000 40,000
2020 20,000 20,600 |
2021 10,000 - 10,000
. 570,452 " 570,45
Drejtoria e Instalimeve te Paisjeve nen Presion (DIPNE) 2007 2,526,470
2008 871,937
2609 2,510,239 | -
2010 2,858,270 -
_2011| 14,000
s e e | 363,950 | =
2013 270,040
9,814,906 - ~
Drejtorio e Laboratorit Qendror Kombetar (DLQK) 2012-2019 124,000 =
. 2022 245,233 220,000 35,233 |
369,233 220,000 149,233
_—__ 112,382,162 7,039,000 | 145343 162
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Gjaté Vitit 2023, institucioni vazhdon t¢ kalojé periudha t& véshtira me financime nga buxheti 1
shtetit. N& vijim, po ju referojmé informacionin analitik me buxhetet ¢ alokuara, si dhe pérdorimin
e tyre vjetor sipas klasave t€ miratuara.

Tabela 4.
Situacion shpenzimeve JANAR-DHIETOR 2023 ISHTI
[cR]ProG  [kaf Prop  [ART | PlaniVistor | Plani Thesarit | Shp. Thesarl | Mhidme Brendst] Xhirime BrendsiGaranci | Papaguar | Banka Viti2022 | TotalBanka | Nr. Punonjesve
I (1) sig+tap (2) {3y (4=1:2:3] 6|(:13) | PLAN |FakT
07 [04440 | 1]90600AA | 600 231,630,000 231630000 231630000 46429222 185,200,778 185200778 | 00| 200
U5 04440 | 19050484 01| 39000000! 30000000 38388E43| 33 3BEA3 | 5 :
Lt ' 600601, 210530000 | 210530000 | 270,018,643 | 84317865 | W 185,200,778 IR
Tos [o1as0 [ 1]oocoams | g02| siooo0o0l stoooono| 4ssiecer| 150585 49640791 3422100 49464079
Yoo 04440 | 1[90608AA | 606 2 919890 | 864,75 82,852 | 781905 781,906
! 802608, 51000003 5191989 £0,479.422 233431 | * o | t 502458985 3427140 50245985
i | i . ] f
06 [0aa40 | 1|mosa072 | 31| 20238000 20238000] 20233000 | 20,238,000 20,238,000
06 (04490 | 1[1msc017 | am - i
06 [0a0d0 | 1|mosa117 | am
| | 03800 | 0233000 | 20233009 -] - . i 20,238,990 w2800 -
| | [ | | :
! ) ¥ =¥ L =1 o H
3 3 | : 4 : ]
l | 341,868,000 | 342,787,490 | 340,736,065 | 85,051,302 w [ e 255684763 | 342740 ] 255604763 200] 200
Tabela 3.
Miratim [ Buxhedic 2025 MIE 8a1/1 date 25012023 mie tonen 543 date 26.01.2023 né leki
i ! Sitesa Shtesa MIE Nt | Pakesim MIE | Shtesa MIE Nr
. i i Nr.6946/6 date | Stitesa MIF Ne | 8402/) Nr 0854132 d 2251 date
ol ke | o] P8 | g A ey [Nt S MiN Bi0NSGRe (AR e T A
EQ|ML s Emé: mstitucion |hap. Prog, B Deses Akt W (0002023, | 78033 date (9.1 2023AN S 000020 (AN 190L20M 023
' : | © {Thesanit P i 84028 25.10.2023 1daftiﬂ.hl,223 Odate (VKA 703 dafe
| | 09.11.2023 ) 12200 | 8422003
[ Insp:Morati Shictor | f 5 : )
- 31 [ 0440 | BOODODD | 3535 | GOECAAR R ETIIES 1 AT 1 Homgi B1e
il | 085 et e et (13t LA0.0 {1800 11630000
Inspelorati Shietor S i T =
. ; OF | Geddd | BOI0NGD | %005 | GOGD4AA K FHNTG SERG0T00
01| 06 | 008157 [Teknk dhe industrl ¥ .
espeioratiShr [ o [l | e . : ,
. . B | WA | e (300 S10000
01| 06 | 1008157 | Tekak dhe indosie .
[t bt Shickor 4 i
| 0 | 0% | 6OBCO00 | %535 | B0dAA W 61545 210450
Wl 06 | SXEIET {Tokob dhe infustrial i
Total Programi 5007045 | 30 631,045 FRALI00 | (1 800000 430000 | 322,349.890
Tabela 6.
Detajim [ buxhetit 2023 Shpenzime kapitale MIE Nr.1360/2 date 15.03.202 me tones 2071 dase 16.03.203
Artikul 231 Shpenzime Kapitale aé leké
(=] DLT WM Palesime/shtesa i
L | AR o
bl o Bunhet | rilokim VIF \Pr ’;‘;:'f;;i
10 ) Lingania | Kodi . | mirstuar 2023 p 234144 ylate Reaham g iy | Disponibel der
DML ppad] e sttaconi Kip | Prog. | © .]Dh:f::l ek | TP PORK o sy | PRI oo, | s wmhj:;: N e 31122023
! date MIFL369 date Nty
| 1031 220502 S
At te |
Inspehiogali Shtetor | 01 | 044¢0 | 2380000 | 5385 | MOBSOT2 | {aboratrive W ! R g0 111062 10
001 06 | 05157 [Telnk dhe ndustril fregaest Ui
o |kt oy g | oo | 605 | veeoorr | PERE L ey 300 (12515
01| 06 | 00815 fiekn dhe mdustre | Lapaavg e
r TS g i
lospeborati SHEAO g, | o | ononnn | a6 | wosirry | LBt 1920660 ey
0] 0n | 1005987 [Teknd dhe ndustria] Ly |
Total Programi 52950000 0238000 T (42,71 2000
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Sikurse vihet re nga informacioni i mésipérm, fondet ¢ alokuara nga Buxheti i Shtetit pér vitin
2023 jané nén limitet e kérkuara pér Shpenzime Operative, ndaj né ményré periodike jan€ kérkuar
dhe argumentuar me relacion nevojat shtesé né vlerén 38,300,000 Ieké, nga té cilat u mundésuan
vetém 13,000,000 leké né muajin tetor 2023 duke mundésuar mbulimin e emergjencave pér Ené
Metalike dhe Plastike, Sigurimi i Ndértes&s s¢ ISHTI-it, Shérbim 1 sistemit t€ Aspirimit né LQ té
Naftés dhe Gazit ,Dieta t& papaguara té punonjésve, si dhe disa emergjenca t€ tjera. Vlen té
theksojmé q&, nuk u arrit t& mbulohet me fonde Shérbim Kalibrimi 1 LQ t& Nafi¢s dhe Gazit (i
pérvitshém), i domosdoshém pér Akreditimin e tij dhe t&€ shérbimeve gé ofron kjo struktur€.

Pér vitin 2023 realizimi dhe pérdorimi i fondeve pér shpenzime operative &€shté kryer népérmjet
Degés sé Thesarit Tirané, me 354 Urdhéra Shpenzimi, si vijon né€ analitik sipas klasave dhe zérave
té shpenzimeve si né€ Tabelén 7.

Tabela 7.
BOISHTI 2023 Realizimi progresiv Disporibel.
g 2023
602.0 Materiale zyre dhe (e pergjithshme 2,241,380 2,238,180 (3,200)
802.01| Kancelari 847,500 847,500 -
602.02| Matenals per pasmim, dezinfekim, ngrohje dhe ndrigim 299,880 209,880 "
602,03 | Materizte par funksionimin e pajisieve ke zyres *inf 594,000 594,000 -
602.05| Blevie dokumentasioni 500,000 496,800 (3,200)
6021 IMateriale dne sherbime speciale 9,302,666 8,568,056 (734,610)
602, 1007 | Libra dhe publikime profesionale 114,000 114,000 &
602 1009 Materide dhe pajisje labratorike @ sharbimil publik 5,914,250 5,179,680 {734,610)
802.1010| Shpenzime per prodhim dokumentecion! specifik (Standark) 326,456 326,456 -
602 1089 Te fera matenale dhe sherbime speciale shirita per sekrefm mostre,ene plastie dhe) 2,947,920 2,947,920 -
602.2 Sherbime nga te trete 8,913,343 9,003,969 90,626
602.2001 | Elekticiet 1,127,534 1,127,934 -
602.2002|Uie 274,000 272,864 (1,136)
€02.2003 | Sherhime telenke 158,000 145,174 (12,826)
602.2004 | Posta dhe sharbimi komier ; 258,290 258,290 7
602.2008| Sherbime te sigurimit dhe ruajies 5,616,077 5,616,080 3
602.2099| Shertime & fera 1,475,042 1,583,627 104,585
602.3 Shpenzime transporti 9,730,144 9,730,144 0
602 31| Karburant dhe vaj 9,105,200 9,105,200 0
602 32! Pjese kembimi, goma che bateri 560,160 560,160 -
502 33| Shpenzimet @ siguraciont i mitey e e ansport 64,784 64,784 -
602.4 Shpenzime udhetimi 9,285,919 8,652,351 (633,568)
602,40 Ughetm i brendshem 8,686,958 8,053,320 (633,568)
502,47 | Udheim jashie shisit 588,961 598,961 =
6025 Shpenzime per mirembajtje le zakonshme 94,600 94,600 -
502 58| Shpenzime par mirembajien e pasgve & zy rave Ripanm Kondicianer 94,600 94,600 -
602.6| Shpenzime per geramarrje 9,643,200 9,643,200 -
B0 61| Bhpenzime per geramane amijanesh 480,000 480,000 -
602 64) Shpenzime par geramare mjsiesh Fansporl 9,163,200 9,163,200 -
£02.7| Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 667,784 667,784 -
502.74} Shpenzime per ekzekutin k2 vendimeve gy geson: per largim nga puna 667,784 667,784 -
602.9|Shpenzime te fjera operative 1,120,965 1,120,965 -
602.9004 | Shpsncime per sigunmin e ndaresave dhe i fera kosb siquimi & nejashme 1,120,965 1,120,965 )
51,000,000 45,719,249 (1,280,752)
600 231,630,000 231,630,000 -
601 35,000,000 38,388,643 (611,357)
606 918,890 864,758 (55,132)
231 20,238,000 20,238,000 b
342,787,890 340,840,650 (1,947,241)
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Vlen té theksohet se, pér vitin 2023 kishim t& alokuara 62,950,000 Leké, pér tre projekte investimi
né pajisje t& Laboratorit Qendror, Laboratorit Tekstii, si dhe blerje Autolaboratori si né Tabelén 6,
por nuk u bé i mundur pérdorimi i tyre, pér shkak t& ngecjes s€ procedurave né¢ APP.

Né kéto kushte, né Dhjetor t& vitit 2023 pjesa e papérdorur u kthye né¢ Buxheiin e Shtetit (si
shpjeguar n& Tabelén 6).

Drejtoria e Buxhetit dhe Financés prang ISHTI-it, raporton né ményré periodike (mujore) prané
ministrisé sé linjés (MIE), informacion t& rakorduar me Degén e thesarit Tirané pér arkétimet nga
té ardhurat dhe pér shpenzimet e kryera referuar buxhetit t& miratuar.

Gjithashtu né ményré periodike, referuar grafikut t€ raportimeve nga MIE, DBF pérpilon dhe
referon Buxhetet respektive (PBA) vjetore, Raportet e monitorimit pér Investimet e periudhés dhe
shpenzimet korrente, Raportin e shpenzimeve né valuté dhe cdo raportim apo informacion
financiar informacion e raportim té kérkuar nga MIE dhe MF,
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4 DREJIORIA E BURIMEVE NJERIEZORYE DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHMEF,
(DBNJSHB)

Baza Ligjore

Ligji nr. 7961/1995, "Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar.

Ligii nr. 44/20135, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”.

Ligji nr. 90/2012, "Pér organizimin dhe funksionimin e Adminisiratés Shietérore”.

Ligii nr. 9131, daté 08.09.2003, "Pér rregullat e Etikés né Administratén Publike".

Ligjit Nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”,

Ligjit Nr. 9154, daté 6.11.2003 " Pér Arkivat";

VKM nr. 410, daté 13.05.2015, “Pér Krijimin, Organizimin dhe Funksionimin e Inspekioratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial .

VKM wnr. 103, daté 04.02.1998, “Pér rreguilar e pérgjithshme té punés né administratén
shtetérore"”

VKM Nr. 568, daté 06.10.2021 “Pér Miratimin e Rregullave pér Kohézgjatjen e Punés dhe
téPushimit, Orét Shies¢ dhe Kompesimin e tyre né Institucionet e Administratés Shtetérore,
Institucionet ¢ Pavarura dhe Njésité e Vetéqgeverisjes Vendore ”,

Normat Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike (¢ Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqipérisé”

Urdhrin e Kryeministrit Nr 105, daté 13.08.2020 “Pér Miratimin e strukturés dhe organikés sé
Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial °, i ndryshuar.

Urdhrin e Ministrit ¢ Infrastrukiurés dhe Energisé nr. 288, daté 13.10.2020, *'Pér miratimin e Rregullores
sé Brendshme pér Organizimin dhe Funksionimin e inspektoratit Shretéror Teknik dhe Industrial”.

Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve t& Brendshme (DBNJSHB) si pjesé pérbérése e
strukturés sé¢ Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial, gjaté ushtrimit t& detyrave t€ saj
funksionale dhe organizative ka pér géllim té sigurojé efikasitet né mbarévajtjen e punés pér sa i
pérket, menaxhimit t€ Burimeve Njerézore, Arkivé-Protokollit, Prokurimeve Publike. Shérbimeve
té¢ Brendshme dhe TIS. Gjithashtu, DBNJSHB ka si objektiv kryesor t& punés sé€ saj, mbéshtetjen
dhe asistencén e t& gjithé instancave né pérbérje t&¢ strukturés s& ISHTI-t, pér t& mundésuar
realizimin e detyrave € tyre funksionale n& ményré eficente dhe efikase, n€ arritje t&€ qéllimeve
dhe objektivave t€ pérgjithshém {€ institucionit.

Né vijim paragqitet né ményré t¢ detajuar veprimiaria e punés s& kryer gjaté vitit 2023, nga secili
sektor pérkatés i DBNSHB-sé.

SEKTORI | PROKURIMEVE DHE SHiERBIMEVE TE BRENDSHME

Nga sektori i Prokurimeve Publike dhe Shérbimeve 1€ Brendshme, pér periudhén Maj - Gusht 2023
jané realizuar detyrat si mé poshté:
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1. -N& zbatim t& Ligjit Ni.162, daté 23.12.2020 “P&r prokurimin publik” dhe pikés 3, t& nenit 3, t&

VKM Nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik™ 1 ndryshuar,
ku pércaktohet se: “Auioriteti/enti kontrakior né varési té nevojave gjaté periudhés Shtator-
Dhjetor (é ¢do viti pérgatit regjistrim pér vitin ushirimor né vijim bazuar né ligjin qé miraton
parashikimet buxhetore afatmesme. Né ¢do rast afati maksimal i hartimit (€ regjistrit jo mé
voné se 10 dité nga miratimi i ligiit pér buxhelin pér vitin ushtrimor pasardhés.”, né
bashké&punim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financés éshté hartuar Regjistri 1 Parashikimeve té
Procedurave t& Prokurimit Publik pér vitin 2023.
Gjithashtu, né zbatim t& pikés 4 t& po kétij neni, ku pércaktohet se: “Autoriteti kontrakior ka
detyrimin té krijojé regjistrin e parashikimeve né sistemin e prokurimit elekironik dhe
publikimi i zérave té tij nga APP-ja duhet té béhet brenda 3 ditéve nga diia e nesérme e punés
nga dérgimi i tij pér publikim né sistem.”, &sht& realizuar publikimi n& sistem i Regjistrit t&
Parashikimeve t& Procedurave t& Prokurimit Publik pér vitin 2023, i cili pas disa rishikimeve
né bazé t& fondeve né dispozicion, mori form&n si mé& poshté€ vijon:

i Sle.r-je.CRM pér Iaburétuﬁ; e . Reagerﬁé kimiké.' . Prokwm  [Kontiate  [Malls rﬁ:oced.ure I.?mk.urim B.l..llhﬁt.i 1 sﬁtelit 480000.00|Small Vaiue Dhjetor
: Vetd Financim 000
Fonde té tera .00
2 BET}E dosie me liastk DC’SiE Prokurm  |Kontrate  [Malio  |Blene nen vieren 100 CO0 @Ehah | shietit 40000.00 Dhjstor
Leke
Wel# Financim 000
Fands 12 tjera 0.00
3 Blerje aborator Bvizés Auomiele, Automjgtete  [Prokurm  (Kontrate hialla - [Procedure Prokusime Buxheli | shietit 15000000.00| Open Local Dhjatar
{autolaborator) piesé e specializuara, Automjete : P =
Laboratorit Qencror pérgélime 12 vegania it
Fende IE fem 000
4 mplementmi | programitie | Shérbime instalimite  [Prekunn  jRontrle  |Sherbime Proczdue Prokurimi Bl sl #16866.67 Smal Vol Dijelor
kontebilitetit kompguere_ve_ dre pajisjeve Yo =
pér pérpunimin & .
informasicnt Shrh Fende 1€ tjera 0.00
5 Blene aparatura laboralorke | Peshore eletronike Prokunm  |Rontale  |Wailia  |Prececure Prokunmi Buxheti i shtetit 10375000.00|Cpen Local Dhjeter
pér frequesit cilésor t& analitike, Peshore Vi i 0
tekstileve né Laberalorin elekionike leknike = -
5 Fonde 16 ljsrm noo
8 Blerje maeriale pastimi Pastiues duarsh, Produde |Prokuim — [Honlrste  |Malra  [Pracedine Prokusimi Euchall | shialit 500000.00fSmall Value Dhjetor
\ et Financim 0.00
Fonde € tjera 0.00)
7 Bleﬂe malariale kancelarie Makineri kempjuterike dhe Prohuan |Wanlrie |Malka  |Procedure Prokusimi  [Buxhell | shigll 800000.00}Small Valug Dhjetor
Velg Financim 0.00
Fande ¢ tjerz 0.00]
g Bler]e bojera printen, folokepje, | Tener per printer lazer Prokuim |t talra  [Procedure Prokurimi | Ruxheii § shtstt 980000, 00 Small Yalue Dhjetor
Vield Financim 0.00
i Fonde 18 tera 0.00]
g Sherbime riparim die Aspiratorg, Shémime Prokuim  (Kentrete | Shixbime Procedure Prokurimi [Bschat v shiedit Z00000.00|Smak Value Dhjetor
rirémbajlie pér sistemin e mirémbajtie dhe ripanmi, -
aspirimltJ:jé i Sh{-.rbiméqmirembgjlfeie it L
. . Fonde té tigr .00
10 Blerje gaze tekrike Gara, Gazraindustriale,  |[Frokum  [Kontrate Malira  {Frocedurs Prokurimi Bucheti | shietit 22E0000,00{Cpen Simple Dhjetor
Veié Finaneim 0.00
Fonde té tiera 1200
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garra té malla. azot che cksigien, Gazra té malla,

Helium

R Sigurimi TPL i automjeleve (& | Sherbime per siguracion & TProkuim  |Rentaia | Shérhime| Procedure Prokuimi Buxheti 1 shietit 160000.00| Small Vaie Diyetar
ISHTHt detyrueshem per automjetet VelE Financim 0.00
Fonde té Gera 0.00
12 |Kampion marrése pér GLN En me presion Frokiim  |Kontale Walia  |Procecure Prokunmi Buchet | shiett 708333 33| Small Vaiue Diyater
Vets Financim 0.00
Fonde té tjsra 0.00)
13 [Shérbim riparimi dhe Mirgmbafje dhe riparim i [Proxiim [Kortate [Shamie(BTa7e hen Uerar T00 00 | Buahel T ortel 10000000 rgeton
e i o 4 R e Leke
mirémbajtje per pajisjat pajigjeve t& teknologjise s€ TEET e
elektroniie mfermaclnl‘ai, Rlpanm - [Fonda t& fera 0.00
13 Blerie bilela avioni Bileta, Bileta transporti, Prokuim | Sistan Procedure Prakunmi Buxheti | shietit 110000.00| Purchase Tickets |Dnjstor
Agjenci udhétimi dhe Dlnalrik Vele Financim 0.00]
shérbime t& ngjashma, -
P 5 Fonde té tjera 0.00]
5 Blerje karburanti Karburante, Benzne, [Prokmm  |Konlrate  |MAalia |Procedure Prokunmi |Buoiheti i shietit £333333 33| Open Simple Dnjetor
Karburent diesel T 500!
Fonde i Ljera .00
L
5 Blerje ené melaike dhe Ené, Shishe IProkam  jKonirate  |Madra sEro.:edu’ﬂr Prokunmi Buxheli i shtetit 5416666 67| Open Simple Dhjetor
plastike pér mamje mostre Vete Financim 0.00)
karburanti _W Tjera .00l
7 Kontroli dhe shérbim Shirbime pér ipanimin dhe [Prokusm  |Renirate — |Shértime| Blerie nen ieren 100 G20 [Suxhieti | sirekit 70000 00| Dhyeter
3 R : 2 s Leke
mirgmbaijtie i pajisieve t& MNZ rrrrr?ﬁ T‘I;amerl e pajisieve TR .00
Zjal S& ! Forde i& tiera 0.00)
18 |Shérbime pér miembajien | Sherbime mirembajjeje  [Powem [Koniiate |shérbime|Eisfe ner vren 100 000 |"““"‘=‘i Eirelt e e
. ; Leke
meteve hidraulike VelE Financim 0.00
Fonde té& |jera 000
19 |Siguimiinderiesss Sherbime (& sigunmiitte  |Fiokuim  [Konirle | chirime|Procedure Prokudmi Buxheli | shtebt 800000 00| Small Valus Chjetor
p_ronf_.‘;;i ts hébime k& Vele Financim 0.00)
sigun Fonde & tiera .00
20 |Blene aparalura laboratonke | Makinen, aparalura, pajisje |[Fiokunn  [Kotiale |Vidlis [Frocedrs Prousm  [Buchet | shlest §216333.33|Open Smple | Binjerar
pér treguesi| cilsor 8 naftés | dhe konsum elekink; Taih Einanci
dhe gazit né Laboratorin ndrigim, Aparat distiimi, F:';e t:ﬂ:z:\ {n] gg
21 Ble:]jgr;romash aulomjel Goma pér automjate & Frokunm  [Kontrale |Wiasra | Procedure Prokuami Tauxhe:i | shtetit 166666 67| Small Value Dhjetor
lehia : VVaté Financim 0.00
Fonds & Lera 0.00
22 |Bletje shinta (6 personalizuar | SHintngjies Piskuim — [onrate {Mesica,  [Procsaag Frofss. —|uthel Takdedt 550000 QO[Smal Value — [Omjeter
: [VEte Financim 0.00|
i Fonds (& ljera 0.00]
23 |Blerje bileta avioni Tirare- Bilela, Bilala transpor,  |Prokeim  [Sistem [Sht r..nmeIHwi:adul& Prokunm Buxheli § shietl 200000 tﬂﬂmsss Tickets [Dhjetor
T Crnarmik
ngja Fonde te fjera 0.00]
24 Blene maleriale shyypshrimi Materiale 4 shiypura me [Prokurm  |Kentrate  [Malira | Blen nen vieren 100000 | Buxheti | shtefit 100000.00/ Dhjetor
; S Leke
prgm.‘sl;nlu:attf:ﬁ;;i 2 Vele Financim 000
ryshme (3 s Fonde 14 era 0.00
125 |Riparim, sherbim dhe Shérbime riparimi dhe Prokuim [Kontiate (G e me|Proceqdie Fiokuiny Buhed ahlekt 70833333 Simal| Value el
mirembajlie pérautorjetete  \mirembajfje makinash, Veld Financm
. . T 0.00
ISHTL Sharbime fiparimi makinash T o
25 Blerje karta aksasi hyrie/dalie Karta hytjeje Prokurty  |Kontrale  |MWikia | Biene nen veren 100000 |Buxheli i shtsti 13700.00 Dhjetar
. R Leke
pér punonjésite ISHTH Veid Financim 0.00
[?'anue 1+ tiera 000
DEr vitin 2023 jané reali ’ durs rokurimit si mé hté viion:
2. Pér vitin 2023 jané realizuar procedurat e prokurimit st mé€ poshté vijon:
1 .Bier}e hileta avioni Bileta, Bileta transporti, Aglenci udhétiml che 370000 00| Purchase Tickels 42920.00
shérbime t& ngjasnme, Agiensi transporti 65000.00
2 Blerie bileta avioni Tirane-Bruksel- Bilele, Bilela transporti, Agjenci udhétimi che 200000 00| Purchase Tickets 75700.C0
Tirane shérbime & ngjashme
3 |Blerje bojera prirter, folokopje, | Toner per pnier laz=r imakina fe . Tot pér 90000 T[Sal Ve 4
tonera makinat folokopjuese
4 |Blerje CRM pér laboratorin ¢ [SHTH | ReAgente kimike, Feagenty pér laboralor 450000, 00| Sl Vaius ad i
5 Blerie dosje me lastik Dosje #0000 00 il
6 Blerje ené metalike dhe plastike per | Ene. Shisne BA706E0 A7 |y Siiple ik
marrje mostre karburanti . e
7 Blerie gaze teknike Gagra, Gazra industiale, Hidmgian, agmn, 2250000.00{Cpen Simple 1998400.00
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8 Blere gomash automjeti Gnma pér automjee te lenta 1E6666.67 |Small Value £8000.00
g Blerje karia aksesi hyrje/dalie pér Karta hyreje 13700.00 6000.00
10 Blerjs materiale kancelaria Makineri kompjutenke dhe zyrash, pajisje dhe B00000.00 Small Value 480000.00
furnizime perjashtuar makiljet che paketat
software
11 B1e|-]e materiale pastrimi Pastrues duarsh, Produsle pastiami mobidjesh 500000.00)Small Value 245600 00|
{pefshinen zyral), elekiroshispiaist (penashtuar
nanguesét), Produite pastrimi, Pastrues
dyshemejc | Pastues ekani, Pasires tualeti
12 Blerje materiale shtypshkrimi Maleriale 1€ shiypuwa me porcsi, Malenale i2 10000000, 9500000
ndryshme & shivpua
13 Blerje shirita té personalizuar pér Shirt ngjités 550000.00{Smail Value 3BA400 00
14 Implementimi | programit t& Shérbime instalimi & kompjuteréve dhe pajisjeve 41656667 Small Value 41400000
kontabilitetit pér pérpummin e infannacionit, Shérbime
financiare dhe té sigunmil
15 Kampion marrése pér GLN Ené me prasion 708333,33|Small Value 45000000
16 Kontroll dhe shérbim mirémbajtiei | Shabime per ripanmin dne mirémbajtjen 7000C.00 4800C.00
naiisious & MMZ pajisjeve zjarmike
17 Riparim, shérbim dhe mirémbajtje Shérhime rparimi che mirémbajtje makinash, T0B333.33| Small Value 367800.00
pér automietet e ISHTH Shérbime parmi makinash
ol
18 Shérbim nparimi dhe mirémbaijte Mirémbsgjlje dhe riparim | pajisisw 1 100000.00] 80000.00
pér pajisiet elekironike teknologjiseé se informac.onil. Ripanm | pajisjeve
t& leknologjisé se informaciont
19 Shérbime pér mirémbajiien e Sherbime mirémbajjeje 100000.00 94600.00
20 Sherbime riparim dhe mirémbajje | ASArator, Shemime mirembaje dhe ipant, 500000.60|Small Vals 376000.00
pér sislemin e aspirimit t& laboratarit |Sherime mirérmbagjaje
21 Sigurimi | ndértesés Sherbime t& sigurimit te pronés, Shemime & 800000.00) Small Valus 789200.00]
sigurimit
22 Sigurimi TPL 1 automjeteve té ISHTI-t | Sherime per siguracicn & detyruesham per 160000.00[Smal Value 1513B0.00
_ automjete!

3. Gjaté vitit 2023 né baz¢ t&€ nevojave dhe kérkesave t€ drejtorive t€ ndryshme t€ Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial jané realizuar procedurat € prokurimit si mé poshté:

a. Blerje t€ Vogla nén vlerén 100 000 leké, 6 (gjashté) procedura pérkatésisht me objekt:

I,

.

I. “Blerje dosje me llastike”:
ii.  “Blerje karta aksesi hyrje/dalje pér punonjésit e ISHTI-t";

“Blerje materiale shtypshkrimi ",
“Kontroll dhe shérbim mirémbajije i pajisjeve ¢ MNZ;

v.  “Shérbim riparimi dhe mirémbajije pér pajisjet elektronike ™,

“Shérbime pér mirémbajijen e vrjeteve hidraulike”;

Prokurime me vieré t€ vogél, 12 (dymbédhjeté) procedura pérkatésisht me objekt:

“Blerje shiritu t¢ personalizuar pdi sexreiim mostrash karburanti.”,

“Riparim, shérbim dhe mircmbajtie pér automjetet e ISHTI-™,
“Shérbime riparim dhe mirémbaijtje pér sistemin e aspivimil (¢ laboratorit té ISHTI-

vi.
b.
1. “Blerje bojera printeri, fotokopje, fonera’™;
il.  “Blerje CRM pér laboratorin e ISHTI-,
iii.  “Blerje gomash automjeli;
iv.  “Blerje materiale kancelarie™,
v.  “Blerje materiale pasirimi™;
V1.
vil.  “Implementimi | programit ¢ kontabilitetit’™,
viilt.  “Kampion marrése pér GLN™;
1X.
%
t '!I.
Xl “Sigurimii ndértesés”,
xil.  “Sigurimi TPL i automjeteve 1¢ ISHTI-t".

¢. Tender 2 (dy) procedura pérkatésisht:
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i.  Proceduré e hapur e thjeshtuar me objekt. “Bleije ené metalike dhe plastike pér marrje
mostre karburanti”, e zhvilluar ng dy lote;
ii.  Proceduré ¢ hapur e thjeshtuar me objekt: “Blerje gaze teknike ™.
d. Blerje me sistemin dinamik pér biletat ¢ avionéve 3 (tre) procedura.

4. Pér vitin 2023 nga Agjencia Shtetérorc ¢ Prokurimeve t€ Pérqéndruara jané realizuar 3 (ire)
procedura prokurime t& pérgéndruara, pér t€ cilat &shté realizuar lidhja e kontratave pér
prokurimet e pérkatésisht me objekt:

a. “Furnizim me léndé djegése pér antomjete Diesel (Gazoil)”
b. “Furnizim me léndé djegése pér automjete Benziné pa plumb”
c. “Blerje pajisje laboratori pér laboraiorin e ISHTI-£7

5. Gjithashtu, gjaté vitit 2023 &shté realizuar lidhja e kontratés, sipas autorizimit p&r lidhje
kontrate Nr.8369 Prot. daté 10.08.2022, pér procedurén e kryer nga Drejtoria e Pérgjithshme
¢ Arkivave Marréveshje Kuadér pér 225 autoritcte kontraktore me objekt: “Blerje kuti dhe
dosje pér ruajije té pérhershme” - proceduré e hapur - mall (mbi kufirin e lart& monetar).

6. Nga Sektori Prokurimeve dhe Shérbimeve t& Brendshme jané ndjekur té gjitha hapat pérkatés,
pérsa i pérket pérgatitjes sé dokumentacionit t& nevojshém pér t'u dérguar prané Agjencisé
Shtetérore té Prokurimeve (€ Pérg€ndruara, me qéllim zhvillimin e prokurimeve t&
pérgéndruara pér Inspekioratin Shtetéror Teknik dhe Industrial, pérkatésisht me objekt:

a. “Blerje aparatura laboratorike pér Laboratorin e Nafiés, Gazil dhe Nénprodukteve™,

b. “Blerje aparatura luboratorike per Laboraiorin ¢ Tekstilir™;

c. “Blerje Laborator Lévizés (auzo!a_bé'ramr)‘"._ '

Dokumentacioni i pérgatitur &shté dérguar prané ASHPP-s€é me ané t€ shkresés pércjellése, me
Nr.5181/4 Prot., daté 18.07.2023. Nga ASHPP, jemi informuar se, kéto procedura jang
anulluan, gjé e cila solli mosrealizimin e tyre pér vitin 2023,

7. Procedurat e prokurimit té realizuara, anulluara, apo né proces jané dokumentuar me
dokumentacionin e nevojshém pérkatés (relacion, urdheér prokurimi, flesa pér oferté, njoftim
fituesi, njoftim anullimi, formularét ¢ deklariit, proces verbale etf.), duke regjistruar né kété
ményré, ¢cdo blerje materiali/malli shogéruar kjo me faturat perkatése. proces-verbalet, si dhe
fleté-hyrje né magaziné (né rastin e procedurave té realizuara), né pérputhje me pércaktimet e
Ligjit Nr.162, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, VKM Nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
rregullat e prokurimit publik” i ndryshuar, si dhe udhézimeve t€ ndryshme t€ APP-sg.

Prokurimet Publike
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8.

Grafiku i mésipérm paraqgitet raportine ndérmijet, fondit limit & pércaktuar pér kryerjen e
prokurimeve publike pér vitin 2023 dhe vlerés sé kontratés sé realizuar pér kéto prokurime.
Vlera e parashikuar é&sht¢ n& total 59 087 033.33 (pesédhjetéenéntémilion e
tetédhjetéeshtatémijé e tridhjeté e tre pike tridlijeté e tre) (shprehur né numra dhe fjal€) lek pa
TVSH, ndérsa vlera e realizuar &shté¢ 18.301.686.6 (tetémbédhjetémilion e tregindenjémijé e
gjashtéqind e tetédhjeté ¢ gjashi& pik nénté) (shprehur né numra dhe fjalg) lek pa TVSH.

Vlera e diferencés prej 40 785 346.67 (dyzetémilion e shtatégindetetédhjetéepesémijé e treqind

. e dyzetéegjashté piké gjashtédhjetéeshtaté) (shprehur me numra dhe fjalg) ek pa TVSH

10.

1.

pérbéhet nga fondi i parashikuar pér investime dhe blerje aparaturash laboratorike, procedura

1€ cilat nuk u realizuan nga ana e ASHPP, si dhe nga diferencat midis, fondit t& parashikuar

dhe vlerés s€ realizuar pér procedurat e tjera, t€ kryera nga ana e ISHTI-t.
Pér lévizjen e mallrave n€ magazing jang ndjekur t& gjitha hapat e nevojshém pér realizimin e
procesit t€ hyrje-daljes s& mallrave, sipas procedurave pérkatése, si dhe éshté béré rakordimi i
t& dhnénave né€ sasi dhe né& vleré me zyrén e financeés.
Pér Dokumentacionin e procedurave 1€ prokurimit t& realizuara gjaté viteve t& kaluara, i cili
gsht€ audituar dhe ndodhet fizikisht n& zyr#s e SPSHB éshté ndjekur procedura sipas
péreaktimeve ligjore pér arkivimin e tyre prané arkivés s& ISHTI-t.
Gjendja e karburantin nga periudha 01.01.2023- 29.12.2023 &shté si mé& poshté:
a. Gazoil: .
i.  Gazoil né karté deri mé dat 01.01.2023 = 0 litra.
ii.  Hyrje Gazoil mé daté 30.05.2023 = 49 700 litra,
iii.  Dalje p&r furnizim me karburant 18 automjeteve pér periudhén Janar - Dhjetor 2023 =
23 838 litra D

Gjendja Gazoil mé daté 29.12.2023 = 25 862 lifra (nie karté)

Mg daté 29.12.2023 u mbajt Proces-verbal pér gjendjen e gazoilit n€ karté€, nga ku u rakordua
se, gjendja e karburantit n€ fund t& muajit Dhjetor nd&rmjet magazinés s¢ KASTRATI SH.P.K
(sistemi elektronik fuel kastratigroup.alj dhe magazings s¢€ ISHTI-it éshté e njéjté, konkretisht
25862 litra (me karté} gazoil. Kjo sasi rezulton e barabart€ me gjendjen e kartelave &
magazinés s& ISHTI-it.
b. Benziné:
.  Gjendja mé daté 01.01.2023 =0 litra benzing
iil.  Hyrje Benziné mé& daté 30.05.2023 = 2 000 litra
iii.  Dalje pér furnizim me karburant t€ automjeteve pér periudhén Janar - Dhjetor 2023 =
1905 litra

Gjendfe benziné mé daté 29.12.2023 = 903 litra (me karté)
Me daté 29.12.2023 u mbajt procesverbal pér gjendjen e benzinés, nga ku u rakordua se,

gjendja e karburantit (benzin€ né kart€) né fund t€ muajit Dhjetor ndérmjet magazinés sé
KASTRATI SH.P.K (sistemi elektronik fuel kastratigroup.al) dhe magazin€s s& ISHTI-it €shté
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IL

e njgjte, konkretisht 905 litra (benzine né kartg). Kjo sasi rezulton ¢ barabarté me gjendjen e
kartelave 1€ magazinés s& ISHTI-it.

12, Sipas Urdhrit t€ Brendshém Nr.10156 Prot, daté 04.11.2016 “Pér ruajtjen, magazinimin dhe
pérdorimin e karburanteve, lubrifikanteve dhe léndéve djegése” Jané marré hyrje nga laboratori
si mé poshté: '

a. Gazoil Léng
. Gazoil léng gjendje mé daté 01.01.2023 = 10 litra
ii.  Hyrje nga laboratori pér periudhén Janar - Dhjetor 2023 = 875 litra
iii.  Dalje pér furnizim me karburant t& automjeteve pér periudhén Janar - Dhjetor 2023 =
725 litra gazoil

Gjendja mé dat€ 29.12.2023 = 160 litra gazoil

b. Benziné Léng
i.  Benzing léng gjendje mé daté 01.01.2023 = 20 litra
ii.  Hyrje nga laboratori pér pertughén Janar - Dhjetor 2023 = 360 litra
iii.  Dalje pér furnizim me karburant t€ automjeteve pér periudhén Janar - Dhjetor 2023=
322 litra benzing

Gjendja mé daté 29.12.2023 =58 litra benzing. -

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE ARKIVE-PROTOKOLLIT

Pé&r periudhén Janar - Dhjetor 2023 nga Sektori 1 Burimeve Njerézore dhe Arkivé-Protokollit jané
realizuar detyrat si mé poshtg:

Hartimi 1 Raportit Vjetor mbi Sinjalizimin pér vitin 2023.
Hartimi i Analiz€s Vjetore pér vitin 2023, mbi punén e realizuar nga SBNJAP.
Realizimi dhe ndjekja procesit t€ Vlerésimit Vjetor t€ Performancés né Puné pér vitin 2022,

W

pér punonjésit e ISHTI-L.

4. Hartimi i Analizave katérmujore mbi punén e realizuar nga SBNJAP.

5. Shqyrtimi i emailit (€ ardhur nga 1Q, né lidhje me problematikat e konstatuara nga grupi i
Auditit t¢ KLSH, né funksionimin e sistemit e-inspektimi. Konsultim me pérfagésues t& IQ dhe
sipas rekomandimit t& tyre, dérgimi me e-mail drejtuar AKSHI 1 kérkesés pér pérditésimin e
user-ave t&€ BNJ n€ sistemin e-inspekiini, sipas ndyshimeve né strukturé.

6. Ndjekja e procedurave dhe pérgatitja e Paketave ligjore (Projekturdh&r, Relacion shpjegues
dhe shkresé pércjellése), pér ndryshimin e Urdhrit 1€ Kryeministrit pér miratimin e strukturés
sé ISHTI-, sipas ndryshimeve t& fundit ligjore.

7. Ndjekja e procedurés s€ dorézimit t€ materialit arkivor (RHK), prané Arkivés Qendrore.

8. Pjesémarrje n# trajnimin e organizuar nga Inspekiorati Qendror mbi pérdorimin e sistemit e-
inspektimi, moduti Burime Njerézore.

Adress: Rruga “"Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — Tirangé Wah: waewishitl.gov.el, Tel; +3554 22 59473



Numritotali | Kontrata | Ancks-Kontrata | Kontrata Individuale | Kontrata me afat
Kontratave | Individuale ¢ | ,' té Punds pér | deri né rikthim
Individuale té ‘ Punés me afat 3- } | punonjésit me ' pér zévendésime
Punés mujor pér ' | Emérime/ Lévizje né : té pérkohéshme

punonjésit e rinj detyré . (leje barrélindje)
116 40 16 57 | 3

25. N& protokoll t& gjitha shkresat dhe materialet e tera g€ hyjné dhe dalin nga institucioni, jané
trajtuar sipas t& gjitha rregullave t& protokoliit. Administrimi i tyre &shté béré duke mbajtur
librat e korrespodencés zyrtare dhe até (& korrespondencés sé brendshme.

26. Hartimi i Listés konkrete me afatet e ruajtjes s&€ dokumentave n& ISHTI dhe Pasqyrés
emértuese t&€ geljes sé dosjeve pér vitin 2024,

27. Pér periudhén (Janar — Dhjetor) 2023 nga Arkiva e institucionit éshté vijuar puna pér

diferencimin dhe sistemimin e detajuar t&¢ materialeve né dosjet respektive té fondit té&
Inspektoratit Qendror Teknik (IQT) viti 2009.
Pas inspektimit nga inspektorét e Arkivit Qendror u la detyré realizimi 1 dorézimit t& fondeve:
Inspektorati i Pajisjeve Elektrike (IPIE) 2002 - 2006, Inspektorati i Pajisjeve Nén Presion
(IPNP), 1992-2006, Inspektorati Shteiéror i Naftés dhe Gazit (ISHKNG), 1991-2006. Nga
Arkiva jané rishqyrtuar dosjet ¢ fondeve IPNFP dhe IPIE pér afatet e ruajtjes dhe &shté bére
riformulimi i titujve t& dosjeve. Vazhdon pérpunimi i fondit t& ISHKNG-s&.

ME poshté po ju paragesim pasqyrén pérmbledhise (& dosjeve qé pérmban fondi IQT.
Yiti 2009

Kryeinspekiori dhe Protokolli

Té pérhershme T& pérkohshme
17 dosje ' dosje

Dosjet Pérmbajné: Vendime, Urdhra, Rregullore, Raporte, Programe, Plane Pune Vjetore,
Marréveshje, Delegime, Procesverbale.

Financé dhe Prokurime

TEé pérhershme ' T€ pérkohshme
2 dosje 17 dosje

Dosjet pérmbajné: Akt-Kontrolle pér problematika 1& zakonshme, relacione, informacione
periodike pérfshiré né pérmbledhése. praktika e ploié e tenderit fitues, korrespondencé e

thjeshté, etj

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.36 -- Tiranz Wen: www.ishti.gov.al, Tel: +3554 22 59 473



Té pé‘rershme
1 dosje

Té Erknhshme
3 dosje

Dosjet pérmbajné: Vendime, Raporte, Gjoba, Rekurse, ekzekutim t& urdhrave.

Labaratori Qendror

T¢€ pérhershme Té pérkohshme
6 d(')sj'e' 30 dosje

Dosjet pérmbajné: Pérmbledhsse t& raport-analizave, informacione, statistika, evidence,
analiza vjetore.

Inspektimi i Nafiés dhe i Gazit
T# pérhershme Té pérkohshme

2 dosje RN ' 30 dosje

Dosjet p&rmbajné: Dokumente pér nxjerrjen, pérpunimin e shfrytézimin ¢ naftés dhe gazit.
i e A i M 1o AR

PR PRI e T mii Pajisjeve Nén Pr DYRRY ki | U T ot i A S iy
Té pérhershme Té pérkohshme

1 dosje 4 dosje
Dosjet pérmbajné: Ligje, vendime, raporte, inspektime, regjistra statistikore. studime
relacioni. t€ dhéna grafike dhe filmike pér fushén e shirytézimit (& paisjeve dhe instalimeve

t€ pajisjeve nén presion.

Inspektimi i Pajisjeve dhe instalimet Elekerike

T% pérhershme Té pérkohshme
1 dosje . , 8 dosje

Dosjet pérmbajné: Akt ckspertime aksidenti, miratim projektesh, informacione etj.
(Dokument pér aksidente né pung).

Adresa: Rruga “Muhamet Gjoliesha®, Nr.56 - Tirané Web. www.ishtlgov, ', Tel: +3554 2259 473
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Sektori i Teknologjisé Informacionit dhe Sistemeve
T& pérhershme : T&€ pérkohshme

i dosje 8 dosje

Dosjet e subjekteve SHA jané né kategering e dokumenteve q¢€ do t€ ruhen pérgjithmoné
(RHK), ndérsa ato SHPK do t¢ ruhen pér njé afat kohor prej 10 vitesh.

Gjithashtu, pér sa i pérket procesit 18 arkivimit. Drejtoria e Inspektimit t&¢ Pajisjeve Nén
Presion (DIPNP) ka dorézuar 3 kuti, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve té
Brendshme (Sektori i Prokurimeve dhe Shérbimeve t& Brendshme 1 dosje, Drejtoria e
Laboratorit Qendror (DLQ) 2 kuti, Drejtoria ¢ Buxhetit dhe e Financés (DBF) 38 dosje dhe
Drejtoria e Céshtjeve Juridike (DCJ) 20 dosje.

SEKTORI I TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT DHE, SISTEMEVE

Gjate vitit 2023 nga Sektorit t€ TIS &shté punuar né ményré t€ vazhdueshme pér té realizuar detyrat
funksionale ¢ ato t€ dala gjaté dinamikés se punés dhe jané realizuar kéto puné:

L

(8]

Né€ fagen e ISHTI-it ishti.gov.afl (host ek serverat e AKSHIT), jemi marré me ndryshimet,
azhornimin e informacionit t& fages duke i mbledhur nga drejtorité pérkatése. Né ¢do moment
publikojmé njottimet e reja, masat administrative, ngjarje t€ ndryshme etj. Update i t& dhénave
(Ligje. VKM, Urdhéra, Informacione, roto, Shtim ‘menu’, etj.) t& fages sé& eb-it.

Gjithashtu modifikime né fagen e &eb- it duke e beré até sa me funksionale dhe t& aksesushme
nga jasht€¢ dhe miréfunksionimin ¢ :.u_rm,mwe né Ec_:;:d press me bashképunimin e AKSHI-n.
Komunikimi dhe bashképunimi i vazhdueshém me inspektoratin Qendror né lidhje me
Sistemin Online t€ Inspektimit “e-inspektimi™ dhe Upgrade “Application e-inspektimi” duke
1 asistuar inspektorét me sitemin online dhe dhene ndihme teknike.

Sektori i TIS aprovon dhe gjeneron autorizimet pér Inspektime Online dhe zgjidhja nga ana

joné e probiematikave g& jané shfaqur né sistem, problemet g€ kemi hasur me gjenerimin e

Céshtjeve dhe shiimin e Nipteve apo (¢ adresave.

Monitorimi dhe mirémbajtja né ményre 1€ vazhdueshine & kamerave gé jané vendosur né
institucion dhe sistemit t& Access Controller Report (Check-in).

Pérgatitja e raporteve t& apelit ditor sipas Access Controller Report pér monitorimin e hyrje-
daljeve né institucion (Sistemi Check-in) sipas kérkesave g€ vijné nga Eprorét.

Trajtimi i problematikave t& ndryshme q€, trupat Inspektuese ndeshin né terren né lidhje me
pajisjet I'T dhe Application e-inspektimi. ku &shié béré e mundur rgjidhja e ¢do lloj problemi
si: plotésimi i listés s& verifikimit, proces-verbalet dhe vendimet p&rfundimtare, pér ¢do error
t€ shfaqur né sistem duke komunikuar me supdrt_in ¢ ikub.al dhe me Helpdesk-un e AKSHI-t.
Shpémdarje ¢ kartave @ réja pér punonisit e rinj, karta access per regjistrinin e hyrje/daljeve.

Adresa: Rrizga “NMuhamet Giollesiz”, Ni.56 = Tirar s ' Wb vt gov 2f, Tel.+3554 22 59 473



7. Komunikim i vazhdueshém me Inspektoratin Qendror pér pajisien me karta t& Inspektoréve
t€ punésuar, sipas ndryshimeve né strukturén o I8 HTI. (dérgimit {& udhérave t& emérimit dhe
fotove t& Inspektoréve). '

8. Hapja/ mbyllja ¢ adresave (& emailove, sipas emérimeve/ largimeve nga detyra té punonjésve
dhe vénia né dijeni e Inspekioratit Qendror pér hapjen ose mbylljen e llogarive né sistemi “e-
inspektime”.

9. Trajtimi i njoftimit nga AKSHL mbi instalimin ¢ agjentéve ts sigurisé pérkatésisht
MDE (Microsoft Defender for Endpoint) dhe Rapid7, ku nga ana joné éshté béré e mundur
instalimi i Rapid?7. .

10. Gjaté muajin Qershor specifikisht, mé daié 05 .06.2023 &shté kryer procedura e riparimit t& disa
prej fotokopjeve kryesore né institucion.

11. Bazuar né shkresén e ardhur nga MIE me Nr. 4106 Prot., daté 05.06.2023, ku kérkohet
informacion mbi nevojat pér projektet dhe pajisjet TIK pér vitin 2024 &shta realizuar kthimi i
pérgjigies bazuar né specifikimet ¢ AKSHIT mbi nevojat e ISHTI- pér projekte dhe pajisje
TIK pér vitin 2024.

12. E-maili zyrtar né fagen zyrtare t& ISHTI-t administrohej nga sektori i TIS deri mé datén
02.06.2023. Té gjitha kérkesat pér informecion @ kérkvara nga Gytetar€t, evidentohen,
rregjisirohen n& protokoll dhe i raponohen ng diejtorit¢ pérkatése. sipas problematikave qé
lidhen me to. Nga komunikiini me dr&jt{)ri_fé‘ marfim informacionin e kérkuar dhe Jju kthehet
pérgjigje me email mbi informacionin ¢ kérkuaar. *

13. Céshtjet e mbyllura brenda dhe jashté Planit t& miratuar t8 Drejtorive Inspektuese né Portalin
“e-inspektimi”, pér periudhén Janar - 'D'i"ij'cwr'2ﬂ'23‘jainé pasqyruar né tabelén e méposhtme:

o |
‘F = PORTALI E-INSPEKTIME

Muaji (brenda + jashté Planit)

[ I | 4' | f
| | % | 1 | o
Drejtoria o - r - . 5 - | ?;5 24 R o
. md . - 1
Inspektuese ;| = = | o = - & i~ 5| E © E i
] E | § o g | -8 o - = 3 Z =
S E 3 &2 ° B IE | E
J_ | 2z J ! | I
54 70 | 69 B 12 66 8383 | 8 [ 132 1 63 [ 79 [ 74
DINGN (46+8 | (6446 | (69+0 | (67+1 | (7240 (65+1 | w0y | G722+ 1 (5449 | (65+1 | (66+
) 1) Ly | P Ty RN R
258 | 217 I 305 | 277 T 295 7281 | 225 | 164 | 213 | 243 | 222 | 236
DIPNP 226+ | 271+ | 291+ | 269+ | é279 | (245+ 211+ | (158+ | 209+ | 228+ | (210+ (218
32) | 46) ﬁ ) | g i6) | 6) 14) 1‘ 6) 4) 15) | 12) | +18)
123 | 136 | 144 " 146 | 255 208 | 198 | 165 TISQ 175 | 222 | 243
DIPIEMN (109+ | (122+ (12,+J(121+f(:43ﬂ-ju99~ :18?-:'-[(i45+'(i4?-{-;(151+ (157+ | (181
L | | 23 | 12) | 9 I 200 1 35 | 24) | 65) | +62)
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|._.,_... A

1 - ==y T

435 J 523 I-ﬂs 496 | 622 | 525 { 506 | 367 | 527 ; 481 | 523 | 533
Total Muaji | (381+ | (457+ | (225+ | 459+ | (5944 | (509 [ 481+ | 340+ | (478+ | 433+ | (432+ (465
|

54) [ 56) | 3y | 37) ' ) | 16 | 23 I 2) | 49 | 48 | 91 | +s8

Shénim : *Céshtjet e wnbyllura Brende dhe . Jashté Planiy dvke filluar nga data 01 7 ¢do muaji deri né
ditén e fundit 1¢ tij.

13. Céshtjet e mbyllura sipas Planit Mujor pér periudhén Janar — Dhyjetor 2023 jané pasqyruar né
tabelén ¢ méposhtme. '

Tl PGRTALI E-INSPEKTIME W
r B Muaji
BN T T m
. of B se | -4
Drejtoria I~ ‘ E @ I = I (A - =] ) )g & %‘ o
Inspektuese ;5 ) = perd < | 5 w~ E, 7] o = =
< [ 213 2|5 ¢ | B 188 = |z |8
S | B2 E =S |3 ’E‘ E |2 |2
I “a [ < = 1 I 7 z (=
i ; |
DINGN | 47 [ 63 |68 | 60 | 1 65 | 8137 68 | 54 | 65 | 66 |
| DIPNP | 218 | 271 | 282 | 261 ;'f-”:-i?l_t 243 | 209 158 | 207 | 223 | 211 | 214
DIPIEMN 36| 71 77 134 [ 125 | 72 | 112 [ 106 | 104 | 122
i - ; 7 ere 1 Tag 7 1267 | 387 2
Totai Muaji | 338 [ 40 421 | 407 | 515 | 442 | 417 | 267 | 38 j 383 ] 380 | 402

Shénim : *Céshtjet ¢ mbyllura Vetém brenda Pfa‘mﬂ-’mjor.

14. Né tabelén & méposhtine pasqyrohet diferenca ndérmijet ¢éshtjeve t¢ mbyllura brenda dhe
jashté Planit duke filluar nga data 01 (nj¢) ¢ ¢do muaji deri né ditén ¢ fundit t& tij, pér faktin se
ka céshtje t& cilat mund (& kene qené€ né pritje dhe jané mbyllur ni muajin pasardhés.

“~_ Drejtoria DINGN | DINGN | DIPNP | DIPNP f DIPIEMN | DIPIEMN |
\ 2022 {l 2023 2022 2023 | 2022 2023
Muaji ™~ | _J
~ Janar L - T J 103 73
Shkurt | gl P63 | R [ a2 | 114 [ 4
| Mars s ] 68 305 282 | 89 71 4
‘ Prill S ] 6 | 263 261 ] 102 7
| Maj | 64 I 271 | H 172
| Qershor |67 65 | 232 243 T o 134
# Korrik [ 39 J_ 8 1129 | 20 N 72 125 ]
Gusht JP 7. | ip 158 | 1P 72
- Shtator 0 |68 10 T 207 | 0 12
Tetor ’_ 3 T3 TR T B 106
Nentor 33 |65, . 81 F 3 79 104
Dhjetor e %“o_"_]_“—??"j_ 214 J 16 122 ]
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15. Krahasimi i ¢éshtjeve & mbyllura sipas planit mujor i inspektimeve t& kryera online pér
périudhén Janar - Dhjetor 2022 - 2023 pasyyrohet né tabelén si me poshté:

T s —
ErEmA M =y
-

[ T E——

D i S
——
.~ m
=g
———

LINGN 702: PN 2022 202 2 HEMN 2022 HIEMN 2

16. Céshtjet e autorizuara “online” PEr Drejtorité Inspektuese né Portalin “e-inspektimi”, pér
periudhén Janar — Dhjetor 2023 pérkaiésisht. pér secilén drejtori inspektuese té detajuara sipas
muajve/javéve pérkatése jang pasqyruar n€ tabelén e méposhtme.

- ~JANAR " |
Java

Drejtoria r 02-06 ‘ 09-13 ( 16-20 | 23-31 | Total (b+j) Jashié
| | [ f Planit
DINGN _J 00y I 220) | 2005 | A | s4d6+) 8 }
DIPNP | 24(2) | 5703y | 76(7) 69(10) | 258(226+32) | 32 ]
| DIPIEMN | "0(0) | 35@ T 3@ 368) | 123(109+14 | 1y |
| 435381+54) | 54 1
=
[ e SHKURT
_ Java _
Drejtoria 01-03 06-10 1317 T 2028 | Total (b+j) |  Jushtz |
| - o ]J | Planit '
DINGN [ 0) I 26(2) 27 < TGy | 70(64+6) 6
DIPNP 3I(1) | 83(15) 9110) " | 66(20) 317(271+46) 46
] Ty R
DIPIEMN | 26(3) | 40(4) 29(5) Ih_ 2702) 136(122+14) 14 4
523(457+66) 66 |
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- i
) o Java ]
[ Drejtoria | 01-03 86-10 | 13-17 | 2024 | 27-31 | Total (b+j) Jashté
Planit
DINGN 1(0) 23(0) | 2200 | 15(9) | 80) 69(69-+0) 0
DIPNP 13(3) 56(8) | 70(0) T 95¢1) 57(2) | 305(291+14) 4
DIPIEMN | 16(5) 36(2) | 30(0) | 26(2) | 19(8) 144(127+17) i ﬁ
518(487+48) 48
[ PRILL
Java
Drejtoria | 03-07 | 10-14 | 1721 | 2428 | Total (b+j) Jashté Planit
DINGN | 19%(0) | 23(2) | 13(0) | 142) | 73(69+4) 4
DIPNP | 63(4) | 713) [ 720) | 63(1y | 277(269+8) 8
DIPTEMN | 40(7) | 28(4) | 30(6) | 23(8) | 146(i21+25) 25
496(459+37) 37 ]
B MAJS
- day
" Drejtoria | 01-05 | 08-12 | 15.18 | 2226 | 29-31 | Totai (b+j) Jashté
_ 5 s o N i Planit
DINGN 17(0) 20000 | 200 | 13(0) | “2(0) 72(72+0) 0
 DIPNP 53(0) 60(2) | 70(5) | &8(7) | 13(2) | 295(279+16) 16
DIPIEMN | 51(3) | 547) | 5000y | S62) | 3%(1) 255(243+12) | 12
: | 622(594+28) | 28
QERSYHOR
Jdava N
Drejtoria | 05-09 | 12-16 | 19-23 | 25.30 [ Total (b+j) Jashté Planit
DINGN | 25(1) | 25(0) | 8(0) | 7(0) | 66(65+]) !
DIPNP 63(1) | 69(2) | 63(3) | 473) | 251(245+6) 6
| DIPIEMN | 42(1) | 49(4) | 54(1) | 54(3) | 208(199+9) 9
:_gzs'(5r}9+m) ,' 16 ]
) KORRIK ]
B - Java :
Drejtoria | 03-07 | 16-14 | 17-21 | 2431 | Total (b+) Jashté Planit [
DINGN 23(0) | 2200) | 19(6) | 19¢0) 83(83+0) 0 j
| DIPNP 36(6) | 62(C) | 72(4) | 4i(4) | 225211414) 14 ;’
LDIPIEMNI S5(1) | 6501) | 340 | 33®) [ 198(187+11) | ! ]
- S06(481+25) | 25
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B _Gusyy.
i Javy |

07-11 “"'"i‘%-_lé'_fi""iiiié' | 2831 | Totai (b+j) Jashté
‘ i f ‘ Pz'amt

’ Dre;tona

|

DINGN | 2(0) 1 140y | 60
r'
l

= -
500 10 38 (37+1)

DIPNP 35(0) F' 38(4) 39{0)" axn ; 1 A(0) T 64 (158%6) 5
| DIPIEMN
| 367(340+27) 27

o {
|
17(1) 192) 3(3)J 4*{4; I 41(8) ]165(143-620} F 20 ‘t
N

! - Sh’rATOR_

- Java . :J
01-08 | 11-15 | 13-22_"'{"2:%'-E§T Totai (b+j) { JaslztePlnmt '

Drejtoria
DINGN [

12(0) | 1?(0)ﬁ 26(1) | 1400y [ 69(68+1)
26(0) | 63(1) | 742) S0(1) | 213209+4) |

503) | 50(11) | 40(14) 42(7) | 182(147+35) |
| 464(424+40) |

DIPIEMN

S - -_—— e e e e

"ﬁ _____ _ TETOR
Java

Drejtoria I' 02-06 | 0913 [ 1620 | 7331 " Total (64)) |
| | i
J

18¢4) | 19(D) [ 11(1) T 15(3) )| 63(54+9)

DINGN H _
DIPNP

2903 T 69(2) | 64655 1 815 | 243(228415) |
“P[PIEMNj S29) | 38%(2) | 30(3) | 55(10) 2 175151424y | [

o1 48143348y |

‘__..__._______lm__._________._.._.___..__. e - : ____._]

NENTOR

’ﬁ _.l— . . Java - B

S0 0103 | v6-10 lgﬁT 20-24 F ’7'3[’ F_ Total (b+j) l— Jashté Planit
el T ]9(6}+3U(2M "?(W 20) T 7965414 | 77

DIPNP | 27(1) 53(1) | 643) | AG) | 73 | 2220210413 J 12 !
DIPIEMN | 32(7) | 549 [ 5907 | 6522) | 17(10) | 222(157+65) | s ]
| 523(432+91) | 91 |

e ' _DHJETOR - |

!}.‘_\——_‘— _______________ r J(iva T - o
Drejtoria | 01-68 [ 11-15 | 1832 | 3529 | “Tomi &) ] Jushté Planit
DINGN | 29G3) | 24(1) | 13@@) ’

|

800) | -~ 74(66+8) T T
DIPNP 68(8) Tmm { 21) ['2565) | 236(218+18) I8 _‘f
DIPIEMN | 73(14) 73(19) ;7 75(26) | 63, 63(1[) p 3¢ I)f 43(13:-%2; | 62 1
R [ S53(365+88) | ’h"thhsfé‘_'_‘“ﬁ{
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14.

16.

19,

15

20.

Nr.
Rend
or

1

Komuaikim me Helpdeskun e AKSHI-t dhe me [Q pér resetimin e-maileve pér disa nga
punonjésit t& cilét kané harryar passcordet dhe asisiencé pér punonjésit qé i ka mbaruar afati i
passéord-il, si dhe komunikim pér problemer me aksesimin né fagen e &ebit “ishti.gov.al”.

- Asistencé sa heré ka lindur nevoja kérkuar nga punonjésit pér probleme me kompjutera,

printera, fotokopje elj. Gjithashtu, n¢ manyré t& vazihdueshme &shté bére dhe béhet ndjekja e
problemeve qé& lidhen me funksionimin ¢ internetit té& institucionit. Nga Sektori TIS jang
kontrolluar laptopét. gjendja e tyre, formatim i PC, instalimi i programe, asistence, instalimj i
printerave, dhe pajisjeve t& tjera IT. :

Suport teknik pér stafin (Internet), ( Printera), UPS, instalime programeve, asistencé teknike,
instalimi i printerave, formatimi i kompjuterve, evidentimj problemeve né lidhje me pajisjet
IT (printera, kompjutera, fotokopje), si dhe mbajta e proces-verbalit mbj problematikat e
hasura. | .

Asistencg teknike né ¢do drejtori per ndértimin e databazave t& ndryshme, punéve né exel apo
Cord, si dhe p&rpunimi i disa databazave, né lidhje me céshtjet qé jané mbyllur apo jané né
proges nga muajt ¢ kaluar,

- Sipas kérkesave q& vijng nga Ministria ¢ Infrastrukturcs dhe Energjisé ose nga Institucione (& tjera, pér

informacione apo raporte 1 ndryshme, né koordinmin me drejtorité pérkatése 8 ISHTIL4t bshet pérpilimi
1 raporteve me informacionin pérkaés dhe diésgohet brenda afatit t& kerkuar,

Bazuar né shkresén e ardhur nga Autoriteti Kombéiar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguring
Kibernetike me Nr. 6003 Prot., date '11.08.2023. me an€ t€ shkresés Nr. 6003/] Prot., daté
14.08.2023, éshts kthyer pérgjigje pér aprovin & AKCESK P€r skanim dhe testim t& dobésive
€ mundeshme t& Domain-eve, subDomain-éve dhe IP-ve publike (¢ hostuara prané datacenter-
it geverilar, i cili do t& mundésojd Enfommciqh mbi:s_igurinéz' e institucionit.

Informacion mbj Kérkess / Ankesat ¢ ardhura ng email-in infofalishii.goy.al pér periudhén
giaté sécilés ka gend né adminisiim & Sektorit TIS Janay — Qershor 2023,

[-).a ta-e - S ANETER . Emri i subjekiit / Drejtoria
regjistrimit Objekti i kérkesas i : .
e, . Pérson fizik /sektori
té kérkesés | | iy e s iia
04.01.2023 Raport 4 mujor _ . AL Inspektim DIPNP
04.01.2023 | Keérkesé pér analiza Dritan Ferko ~ DINGN/DLQ
| 05.01.2023 Rerkese IQT - Gjergji Loka . DINGN
05.01.2023 | Kérkesé pérshtyriealati . - Orion Tahiri . DIPIEMN
05.01.2023  Raport mujor dhjetor 2022 Al Inspektim DIPNP
- 05.01.2023  Rapon mujor dhjetor 2022 - Al Inspektim DIPNP

- 05.01.2023 | Raport mujor dhjetor 2022 . . Al Ingpektim DIPNP

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, 8r.56 — Tirana Vileb: woswe ishti.gov.al, Tel: +355 4 2259 473
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05.01.2023

05012023 | R

05012023 |
' 06.01.2023
" “06 01,2003

| 08.01.2093 :

08.01.2023

' 09.01.2023 :
-09.01.2023

: 1001 }073

10.01.2023
110120?3
12012023 |
- 12.01.2023
301203 ke
13.012023
16012023
T |
17012003
17.012023 |
18.01.2023

- 19.01.2023

: 05.01.2023

F{apurt ‘nujm dh};lm 2022

f-mp i mxgor dhjctur kuzz

_,. Rapm! mu;or dh}ctm ’)U""

Rapori mujor dh}ctor 302'?

Keérkesé pér shtyrje afati

. Intormauon '
Ke fkesé pe? mspekum”
Kerkese er p.unlmm
Kez kbc .per inf orinagléii

Kérkese er shtyr]e atati

hé:rke & per shlvrre afati

Cemnkata ¢ ardhur 7 g,a
AKbHI

x«.erkese pér akt ‘{fmm.f]m
Kérkes pér takim

Informacion

Kemeae pér inspektim
Informacion

Kérkese per shtwje afati

Kérkesg pér zhdoganim
Aplikim pér pungsim

Kérkesé pér *hdooamm

Al Inspektim
AI Inspektmi ”
All nspektun
Al Inspé»:tlm ..
David Tafa
| Luan Clba
Perpamm Hotlﬂ
.Khsman".ii’r.eka |
Edison Dedj; .....
Aluplast
Z'imifa Péplli.l.i
A;‘ibanﬂ I‘J eliu
AMA
ALCON
R Alr}an Veliu
'1.1“3-1111101011 i mshes k;rtohkc
Dep.hg;cfr
Jetnor \/Iehmeaaj
....... Dep hg;or
_ ED AL
Khsman Preica |
Kevin GAZ

Petrit Gjergji

DIPNP
DIPNP
....DIPNP o—
DIPNP
DIPIEMN
. DIPIEMN ..........
DIPIEMN
........ BN,
DIPIEMN/D(;“IJ‘
DIPIEMN

DIPII:MN

DIPIEMN

DIPIEMN/DIPK

N
DIPIEMN

DIPIFMN ”
” bIPIEMN
DIPIEMN
..... DIPIE@
” DJNGN
BNJ
DINGN

DIPIEMN

Tel: +355 4 22 52473
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Adresa: Rruga “Muhamat Gjoliasha®, Nr.56 - Tirana

i 23.01.2

20.01.2023

| 23.012023

23.01.2023

24.01 2()23

25‘01.20:33 5

. 25.01.2023

©25.012023

' 03.02.2023
7.01.2023 |
30. 012023

' 31.01.2023

31.01.2023

- 31.01.2022

x ¥ 01 ?1}23 :

01.02. zO

- 01.02.2023
+ 01.02.2023

02.02.2023

Kérkesé pér takim
Kérkesé per ptmésim

Kel kcse pér punésim

ixerku.st, per bht} 1je aidtl
K.erkese per rregjistrim

Kerkcaé per zhdooamm

Kerkbse pér Shtyrje afatz

" Informacion mbi
transportin e malliave

Kérkess pt‘:‘r shtvrjc atati
Kerkese ppr vértet .’r
Kerkese per pune arm

I\c.rl\ue pér sht)ne atat

I\L rkr,:,e pér shtylj;e alati

Informacion

RGI[\L s€ pér thyrjc 'ifatz

Manual i Koordinamrit pE:‘r

t€ drejten e Informimit

Kéifkesé pér [nforniacion

Ankese
Kérkesé pér shtysje afati
Refuzim pér punésim

Dokumenta

Autoriteti 1 mediave vizive
| Baqanja f:,hty IJa "
batlme Benao
. Chzckcn Fann Albama
ELO Rlc:lkllm
Kevin GAZ

Katerina Bilo

Holta Komino

.1 Cofam

________ E;;mlda GIOCI
Lina Petolfu .....
Albana Celaj
Albdna Ceia)

Ilda }*dgu
Alketa Koja

Ervis Bar] amaj

H vsen Kastz ati

Ornela Serusi
Lejdja Aldernir

Entela Jorgji

- DIPIEMN/DIPK

N
BNJ

BNJ
DIPIEMN
DIPIEMN

DIPIEMN
DIPKN/DIPNP

DIPIEMN

DC UDINGN |

BNJ
........... DIPIEMN i
DIPIEMN )
DIPIEMN
DIP[FMN. |
.. .DIPILM’\’

DIPKN

- DINGN/DIPNP

DINGN

DIPIEMN

DIPIEMN

BNJ

DIPIEMN

Tel: +355 4 22 59 473
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Adresa: Rruga “Muhamet Gjellesha”, M-

02.02.2023
02022023
03.02.2023

14 02 2023
| 14.02.2023

- 16.02.2023 |

16022023 .'

16.02.2023

| 16.02.2023

- 17.02.2023

’ 21 02 .,o 3 .
j 22.{}2.2023 '
23.02.2023 |

| 23.02.2022

23 02. ’0"?

: 24.02.2023 :

24.02.2023

26.02.2023

24.02.2023

27.02.2023 |

27.02.2023

Kérkess per sl1t3 rje afati

Draft Prezantimi
Kérkesé pér shtyrje afati

Informacion

1 B e e
- 15.02.2023 Proces verbali i mbajtur né

gj} katé

Ke&r kese pér vértetim

Kérkese pé r rrcgiis;rim
pajisje

[nforimacion

Kéikesg p&ir ;Jm-rj; afail

}\.\,1 Kes€ pér shtyrje atati
Analizat e mazuii:
Kérkesé sqaruese

Kérkesé pér informacion

Kurl« € p T wh’()])c afaf!

Kér i\ebe pu sht\ ch‘ afati

Anauzlm i LIICSIS\: T
mazutit

Kerkesé pér zhdoganim

Pér integriteiin e mOstrave

Informacion

Mbi takimin informues

55— Tirene

- Anjeza Shkémbi

AMA

Armeid MaxheTaku

Alda Akjdj

N Petro
- N Petro
Ervis Duro

Resuli ER

Arben Banushi
Hoi;a Kon.}.inow
Line Pack SHPK
ann Mustafaj
| '\rioxd]al III‘..lflb
N Petr
Hysen ui{astr.ati
Eralda Ymerllari
I\'ons ieneli
Iashd: Si-l.ei;um
Nako.P.(le.tr;\

Kevin Gaz

Nako Petro

Arben Buzani

Koordinimi APP

Wedr wwwishll gov.sd,

DIPIEMN

DIPIEMN/DIPK.
: N

DIPKN/DIPNP

DIPIEMN

- DCI/DINGN/DL

Q
DCJ/DINGN/DL

DIPIEMN

DIPKNmCJ
| DIPIEMN
DIPNE/DIPKN
DIPIEMN

DIPNP/DIPKN

| DIPIEMN
' DCJ/DLQ/DING
DLQ
DIPIEMN
DIPIEMN

DIPIEMN

' DINGN/DLQ/D |
il

DINGN
~ DINGN/DLQ/D
CJ
DIPILMN

DIPKN

Tol: #3554 2259473
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Adresa: Rruga "Muhamet Gjollasha”, lir 56 - Tirané
B !

07.03

- 01.03.2023

01.05.2023

01.03.2023

ey
| 02.03.2023
- 02.03.2023 |
02032023
03032023
03032023
00320
' 06.03.2023
06.03.2023

06.03.2023

- 07.03.2023
08.03.2003
| :"IUS.OS.':Z'.OEB 1
| 10.03.2023
13.03.2023
13.03.2003

14.03.2023

2023 |

Raportim i muajit shkure

2023

Rapertim | muajit shkurt

2023

Kérkesé pér rregjistrim

~ pajisie

Kérkesé pér shtyrje afati
Kérkesé pér punésin

Kérkesé pér shiyrje afati

KL"kebt.- pér shtyrje afat;
| Kerl%ﬂ%é N
Kerkeae
Keﬂrese

Kérkesé per bhlyljc afati

Informacion -
Konferencé
Certifikim i instalimeve
elekirike

Keérkesé piér shtyrje alati
K érkeb\, pur’ shtyrje afa

]\Lerkf 156 per sht}nﬂ atati

Kérkesé pér Sht}'ljt ;1fat1'

Deklaraté
Kérkesé per zhdoganim
Kgrke% per inforinacion

K't'-rkesé pér lakim

* Informacion pér nnpurtrm

15.03.2023

i€ guzrave industrial

AL Inspektim

.AL Inspektim
Endrlit Iéurtsmajli
Eduart Gjoka

Roza Muco

ilizjan Negruu
Indi rﬁ Cocja
| Altin Haxhija
Europetrol Albania
| ér.i.sa %_Lurti .....
HasmahﬂlBaker
ina Capo
Sokol Reci
Morena Zeneh |
Orange Farmaci
Kllbtl Mu.ckur{aj
I-Eurocl%ﬁm
Gjergj Lekaj

dem& Q}ﬁ etare

hnu Ri .,gfdlatm i Ene: unsé

F.Priftd

wWob: yoww ishtlaowsl,

. DIPNP/DINGN
-51Pi;§r;bIN(;N
.D.iPIEMi;I. “
 DIPIEMN
R
DIPIEMN
e
| DINGN/DCJ
 DIPIEMN
DIPIEMN
DIPIEMN
' DIPNP
 DIPKN
.DlPIEMN
DIPTEMN
DIPIEMN
o
DIPIEMN
" DIPNP/DINGN
DING
 DIPKN
 DIPIEMN

DINGN

Tel: #3554 2259473
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Adresa: Rruga “Mubamet Gjollesha”, Nr.56 — Tirané

15.03.2023

15.03.2023

?6 03 2023

e
16.03.2023 |
| 17.03.2023
17.03.2023
21_03_252”'_';@
21.03.2023
| 21032023
. 23.03.2023
23.03.2023
f 23.03.20'33”;

23.03.2023

23.03.2023

. 23 03 702

25.03.2023 .
25.03.2023

©26.03.2023

27.03.2023

VEnie né dijeni mbi
reziiltatin e takimit

Aplikim pér punésiin

Kk.r}qese pel asis.tezécé
Kérkest pér shiyrje afati -
- ."Njoﬁim |

Informacion pér zbatimin e
detyrave

Kérkesé pér shtyrje afati

© Kérkess pér pajisje me
: vértetim pér tendt:r

Kérkess pér sm_,fr;\ arati

T(let‘ﬂﬁ"

- Kérkes® pér marrje inostre

Kérkese pér shtyrj_c a*{at‘i
I\:.rkn,se pér shtyrje afati
1.

Kérkesé pér shtyrje mm

Kérkesg pu aht}n Je afati

Kt.[‘kﬁbﬂ per shtyr_;c: afati
f;l;l'k_::_bu pér sht_wje arati
Kérkess pel Lhd(}}:.dhll 0
h Keérk: iseper bhi;l‘_j(.. aiet
Kc rkne. pér ;;rw]e afari
. ;'-“ILplli.lkiRT pér punt;sn';;‘ -

Kérkesé pér inforinacion

Kirkess

Wra b

AMA

Alban Xhafa J
\/Ialvma Mmku |
Futm Pl&bl Q.HPK
AMA
Sonilda Gjoci
Slu_jOI‘I'll K |
‘Eiton Muss
]jor'i na Qalio
St[.uiio”.]":;;i"(al u.;hnj.e
Ersida Ramadanaj
. Info
Gfand Hotel T;ran&
Albawood
AlbaFood
o PVN tolossﬁl
Mdl bxé;Resull
.Iu!qand Mara
G'ergj Lekaj
" ; {oiel ‘{07313 bhxodm'
| Albcuuan E olh,ge Dum.;
Nioa Yeciaj
Adrién Koni

Indira Cocja

o eveishilgoval

Babh.kla Leyne

DIPIEMN

BNJ

DIPNP

DIPIEMN

DIPIE’VIN

DIPIEMN

DIPIEMN

DIP\'P;’DCJ!BNT

DIPIEMN

DIPIEMN

DINGN/DLQ

DIPIEMN

DIPIEMI\

DIPIEMN

" DIPIEMN

DIPIEMN

DIPTEMN

DIPIEMN

DING

D IP 1EM N

DIPIF MN

BNJ
DIPIEMN

DIPIEMN

Tel: +3554 22 59 473



Nioftiin pér mbylljen ¢

Adresa: Rrugs “Muhamet Gjollssha”, Nr.506 = Tiran:

Wah: weny

126 | 29.03.2023 i llijan Nergud  DINGN
. 127 .30 03. 2025 .“Ex;.m‘sc, per shtyye afail Ilﬁiplomat Fa.s.i.lion N })IPIEM?;I.W
125; ...... ”30 03. 7073 Kerkese per slhty.rjcmc.u- 1.[1 Ardit IonhaJ DIPIEMN.
129 | 31 03 2023 | "I}\éfkc:e pér shtyrjv afuti . Hotul Argeqt; .- DIPI.]gMi\.I
130 . 31. Oj 70?;' K&rkese pér shtyrje afaii Elis Ferracaku DlPiEMN
131 03.04,2023 : Kerkesc pel shnrje afati Admir Kajo DIPIEMN
132 ”("JI4.-04..20IQ3 | I\erkcse pér ahtyne afdtl. | Hehou SHPK | DIPIEMNM
133 ! O§04202% | E{eﬂ- esé pe] ins pehum CMS [NDUS I"RY SHF‘KM | DIPNP
134 0? 04.2023 ' Certifikatat e zgép;elkhrmt | Sokol Reu e DIPIEMN
135  07.04.2023 i’l‘zdctiké doganore Ismail Karaliiu i DIPNP
.136 08(}420?3 ] Kelkcse perzhc.oga ﬁml G E,r,,_j Leka] DINGN |
mi37 | "10.03.202.3 E";roqblle-rn;ukc me dshenbolurm - OrJon Nallbcm DIPIEMN -k
138 10042023 Kérkesé | : BVQ DPD | . DIPNP
139 11.0+.2023 T;Jjoftim Romiada Skenderay DIPNP
0 1.0;4.2023".  Kerkese plx rregisifim Elira Kasemi DIPIEMN
| PayiEls | |
141 12.04.2023 = Raport mujor Mars 202 Al Inspektim _ DIPNP/DINGN
142 13042023 Kerkest pér shiyrje ufad Mirela Berisha DIPIEMN
| 143 14.04.2023 | Akt fv‘liratimi “:uilk Psha DIPNP
144 17.04.2023 . Kérkesé pér zhdoganim (;jcrg_} Lwaj DINGN
.145 18.04.'.2.02.3” ;erﬁ;ﬁdl;ﬁ do&umenutcm-m lida Fa;;u DIP[EMN “
146 | 18032003 | Doklurimbomblagazi DVQDPD DIPNP
147 20042023 Informacion Griselda Gjasta DIPIEMN
148  26.04.2023 | Keérkesé pér zhdoganim Gjergj Lekaj DINGN
149 i 26.04.2023 | Kﬁlku%e}’} rmaht.v.l je afatl Gjovalin ”;lS.F:T;lﬁj” DIPIEMN

Tei:+3554 2259473
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Adresa: Rruga "Muhamet Gjollesha”. Nr 55 — Tiruné

| 26.04.2023

| _ 01.05'."2023“@
03.052023
| 03.05.2023 |
04052023
05.052023
05.05.2003 |
08.05.2023
| 08.052023
0? 05.2023
- 09.05. ?023“.3
'- | 10052023

10.05.2023 |

11.05.2023

j 14 05. 1023

15.05.2023

18.05.2023

 18.05.2023
18.05.2023
19, {b..z

¢ 2l ‘05,202':‘:

tJ
ra
D
U‘.
to
o
]
[OF)

2
]
=
L5
s
=
o
I__,)

Kérkesé pér shiyrje afan

Kérkesé pér regjistrizs
 platforme ngritese

Raport Mujor
K.t.;kme pér %h’wrju. ;mn
I;.;..érkése pér shtyrje afati
Kérkesé pér informacion
Kerkeqe pér Sht} rJe afati
helkese pel ;thogamm
Kérkesé pér shtyrj ¢ afati
Kérkesg pur a!lt‘JI’j\, afati

Letér Doréheqje

} I\'juﬂim pér mbyllje

dk’m Iteti

Deklatim pér pj.,:-.m.m;:. ié

Kz
Klrkesé pér shtyrje afati
Kérkes€ pér shtyrje afuu
P\erm,se permfomlaton
e
Kérkesé pe: Ahdoggn!}}
Kérkesé analizim mosire

j(erk\,be pa-.,r slnyuu afati

Kui esé pér ahi} r !L, afati

KQ;]\{,%G pei zhdogamm
Aph_klm pér punésim

Kérkesg pér informacion

I;‘afomlation Smart Pack
Finance DegertAuto
AL lnspektlm
Ledxo Mll]:\.&l'll
| Blerla Shazivari

Everest OIL SHA

Romiada Skénderaj

Kcvin. Gaé
-..";Saviva S.].HPKI
- Ledio Milkani

_m!’;ir{on Shkurtaj

Ilirjan Nerguti

.Klodxan Rexhepi
P&GG Albania
Anxhela Hoxhaj
| Adi Durékku
Adriana Haiuil:;}

Kevin Gaz

Sierra Inspeki JG

Wetta Tel SHPK

Duraku 2018

" Kevin Gaz
Erind Lika

Adi Duraku

iL .\._._._.__

DIPIEMN
DIPIEMN

| DIPNP
 DIPIEMN
...... | DIPIEMN
DBF
DIPIEMN
DING‘\I
| DIPIEMN
DIPIEMN
: S =

DINGN

DIPIEMN
DIPIEMN
DIPIEMN

DLQ

DIPIEMN

DIPIEMN
DINGN
BNJ

DIPIEMN

Tel: 4355 4 2259 473
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Adresa: Rruga “Muhamet jSl{esho"', hEs HG Tirang

- 11.05.2023

6. 06 2023

06.062023
07.05.2003 _’
- 07.06.2023
' 08.08.2023
_.“'08':56.2023

09.06.2023

09.06.2023

| 12.06.2023

12.062023
"'1'4.05.262_3 |
| (4.06.2023
15.08.2023
16.06.2023
16.06.2025 |

1 20.06‘2023

20.05.2023

20.06.2023

21.06.2023
21.06.2023

23.06.2023

21 06 7{}"—'3 :

'{{érklesié pét shtyrje alat
 feformacion
Kerkesé pér shiytie afali
Kwkube pér sﬁtytje afati
Informacion mbi ngjatje
'J_nfonnzicir}n .
K erk 256 _}-Z;EI .zht.:l;).qallnm
| .Infmme.lci(.m )
Kr‘{ese
Informacion/Ankesg

erkesiﬁ pér informacion

Keér ki.se pér icje vjctore

Kérkesé pér shiyrje afati

I\t:_rkt:se pér miormacmn

Kérkesg pér informacion

Flesé

Kérkese pér zndogunim

Keérkesé pér informacion

' 21.08.2023 Kérkesé pér marrjen ¢ aktit

€ ekspertimit kimik

Kérkess pér shitytic afati
2 ¥

Keérkesé PEr rregjisirim
pajisje elektrike

Anicesé

Kérkesé pér shivrje atati

Anxhela I—onhaj

Hyscn Xhangolh

Shkélgim KapllanaJ

Adriatik Bardulla ;

TEnergv Inspebt
’(evl;l Gaz

. P}ctel ija
ED AL bHA
P}cter ija

Enbe s B‘Ihd

Giulia hOf:b bhpk '

Silvana Lamzy

Ergen SHPK

Nd. Shérbimeve Pubhi\t.

Vali ertyc;
Anastas Goga

Kevin Gaz

Sierra Inspekt JG

Pali Decolli
Adrla,na P 2jo
Taci Tito

Frjon Necaj

Bledi Cara

vieb: www,lanti.gov.al,

DIPIEMN

DIPIEMN

DIPIFMN

DIPIEMN
DIPIEMN
DIPIEMN

DIN GN

DINGN

DINGN

DINGN

| DIN(;N"DLQ

DIPIEMN
BNI
DIPIEMN
DINGN
DIPKN
DINGN
DLO

DINGN

" DLQ/DIPKN

DIPIEMN

DIPIEMN

DIPNP

DIPIEMN

Tel: +355 4 22 55 473
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Adresa Rrugd Muha'nel Gjci Jf‘s“n L e 50 nru ng

23.06.2023
26052023
: 2-6.05.2(3;23
| 26.06.2023
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Aldzan Lau

{iai Lubnf‘ icanti SH, X

Mano]a Kola
Kostanca Dedja
Rogert Hugi

For Sala

H} gert Hox hd]
Necé Top Line
Betoriplus Company

E\Lr\ Vathlq uja
_ Gcnnan _Jahja
| Buna Park
Marsid f{faia \

Rl; aha 2011

Eri Shuel».u
Borana I\am

Deluxe Resort

- C.}az ______
Fi;;anca. Deha ‘SH&
| Wetta Tel SHPR
Ledio Milkani
Urim Koxha B

Tovota Tirana
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KRYEINSPEKTOR

SOKOL ZAIM

DREJTOR DAVRM ¢
Bruxhilda JﬁTO

DREJTOR DLQ
Frenkl DISHA

DREITOR DBF
Silvana

TOR DINGN

. DREJTOR DBNISHR
Alpmef SHEHU

Suneia META

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr 56~ Tirans Vi wwrashiizav.al, Tel: 43554 2259473



